



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

BUDGET PRINCIPAL

M14

voté par nature

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

BUDGET PRINCIPAL**I - Informations générales**

A - Informations statistiques, fiscales et financières

B - Modalités de vote du budget

II - Présentation générale du budget

A - Vue d'ensemble

B - Balance générale du budget

III - Vote du budget

A - Section de fonctionnement

B - Section d'investissement

IV - Annexes budgétaires propres au budget principal

A1 - Présentation croisée par fonction

A6 - Equilibre des opérations financières

ETATS ANNEXES

Feuillet blanc

Pages Sans objet

A - Eléments du bilan

A2 - Etat de la dette -

A2.1 - Crédits de trésorerie

A2.2 - Répartition par nature de dette - VILLE

A2.2 - Répartition par nature de dette - TOUS LES BUDGETS

A2.3 - Répartition par structure de taux hors A1

A2.4 - Répartition de l'encours (typologie)

A2.4 - Classification des risques

A2.5 - Contrats de couverture du risque financier

A2.6 - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme

A2.7 - Autres dettes

A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements

A4 - Etat des provisions

A5 - Etalement des provisions

A8 - Etat des charges transférées

A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunts

B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail

B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé

B1.5 - Etat des autres engagements donnés

B1.6 - Etat des engagements reçus

B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale

C - Autres éléments d'information

C1 - Etat du personnel

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune

C3.2 - Liste des établissements publics créés

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêtés et signatures

D1 - Décisions en matière de contributions directes - année N-1

D2 - Arrêtés et signatures

BUDGETS ANNEXES

Feuilles de couleur

Bassin de Plaisance

rose

Camping

jaune

Lotissements

mauve

Réseau de chaleur

orange clair

Photovoltaïque

orange foncé

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

17299 1. BUDGET PRINCIPAL 01400 2018

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES et FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	24 901
Nombre de résidences secondaires (article R2313-1 in fine)	856
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION ROCHEFORT OCEAN	

Potentiel fiscal et financier en 2017		Potentiel financier par hab pour la commune en 2017 (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
16 277 213	26 900 982	1 021	1 194

source : fiche DGF 2017

Informations financières - RATIOS		Valeurs communales Au BP 2018	Moyennes nationales En 2015
1	Dépenses réelles de fonctionnement (hors dépenses liées à des travaux en régie) / population	1 138	1 269
2	Produit des impositions directes / population	648	626
3	Recettes réelles de fonctionnement / population	1 320	1 450
4	Dépenses d'équipement brut (hors 204 + travaux en régie) / population	278	259
5	Encours de dette / population	1 394	1 118
6	DGF / population	187	244
7	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement	53,3%	60,0%
8	Dépenses réelles de fonct. et remboursement de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement	97,1%	94,3%
9	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonct.	21,7%	17,9%
10	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement	105,6%	77,1%

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE
dont la population est de 3500 habitants et plus

MAIRIE DE ROCHEFORT

Numéro SIRET : 21170299800017

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE ROCHEFORT MUNICIPALE

M. 14

BUDGET PRIMITIF
voté par nature

BUDGET : 1 BUDGET PRINCIPAL 01400

ANNEE 2018

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

- I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement,
 - au niveau du chapitre pour la section d'investissement,
 - sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B3,
 - sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement).

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget cumulé de l'exercice précédent.

V - Le présent budget a été voté :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

(2) Mention complétée ou rayer la mention inutile

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	33 276 502.00	33 276 502.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		33 276 502.00	33 276 502.00

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	14 263 633.00	14 263 633.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		14 263 633.00	14 263 633.00

TOTAL			
TOTAL DU BUDGET		47 540 135.00	47 540 135.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	8 041 142.00	7 503 415.00	7 503 415.00	7 503 415.00
012	PREAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	18 858 038.00	15 260 610.00	15 260 610.00	15 260 610.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	31 021.00	40 000.00	40 000.00	40 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 756 186.00	4 626 169.00	4 626 169.00	4 626 169.00
Total des dépenses de gestion courante		31 684 387.00	27 430 194.00	27 430 194.00	27 430 194.00
66	CHARGES FINANCIERES	925 500.00	903 995.00	903 995.00	903 995.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	68 500.00	91 200.00	91 200.00	91 200.00
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS				
622	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	200 000.00	200 000.00	200 000.00	200 000.00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		32 879 387.00	28 625 389.00	28 625 389.00	28 625 389.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 099 100.00	2 251 113.00	2 251 113.00	2 251 113.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	2 301 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		3 400 100.00	4 651 113.00	4 651 113.00	4 651 113.00
TOTAL		36 278 487.00	33 276 502.00	33 276 502.00	33 276 502.00

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	33 276 502.00
--	---------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL				
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	179 000.00	228 330.00	228 330.00	228 330.00
70	PRODUITS DES SOCS DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	1 906 483.00	2 320 347.00	2 320 347.00	2 320 347.00
73	IMPOTS ET TAXES	24 455 640.00	21 186 122.00	21 186 122.00	21 186 122.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	7 311 774.00	6 947 432.00	6 947 432.00	6 947 432.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 047 170.00	2 065 235.00	2 065 235.00	2 065 235.00
Total des recettes de gestion courante		35 899 987.00	32 747 468.00	32 747 468.00	32 747 468.00
76	PRODUITS FINANCIERS		200.00	200.00	200.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 500.00	8 200.00	8 200.00	8 200.00
78	REPRISE SUR PROVISIONS		125 636.00	125 636.00	125 636.00
Total des recettes réelles de fonctionnement		35 885 487.00	32 881 502.00	32 881 502.00	32 881 502.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	393 000.00	395 000.00	395 000.00	395 000.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		393 000.00	395 000.00	395 000.00	395 000.00
TOTAL		36 278 487.00	33 276 502.00	33 276 502.00	33 276 502.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	33 276 502.00
--	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	4 256 113.00
---	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	285 680.00	534 490.00	534 490.00	534 490.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	100 000.00	233 175.00	233 175.00	233 175.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 613 070.00	5 494 755.00	5 494 755.00	5 494 755.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	637 000.00	887 500.00	887 500.00	887 500.00
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	6 635 750.00	7 149 920.00	7 149 920.00	7 149 920.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 562 900.00	5 418 713.00	5 418 713.00	5 418 713.00
26	PARTICIPAT. ET CREANCES RATTACHEES A PARTIC.				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
020	DEPENSES IMPREVUES	200 000.00	200 000.00	200 000.00	200 000.00
	Total des dépenses financières	5 562 900.00	5 618 713.00	5 618 713.00	5 618 713.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des dépenses réelles d'investissement	12 398 650.00	12 768 633.00	12 768 633.00	12 768 633.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	393 000.00	395 000.00	395 000.00	395 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	120 000.00	1 100 000.00	1 100 000.00	1 100 000.00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	513 000.00	1 495 000.00	1 495 000.00	1 495 000.00
	TOTAL	12 911 650.00	14 263 633.00	14 263 633.00	14 263 633.00

0 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

14 263 633.00

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (hors 138)	1 210 123.00	1 103 265.00	1 103 265.00	1 103 265.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	5 624 666.00	4 183 988.00	4 183 988.00	4 183 988.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Total des recettes d'équipement	7 134 789.00	5 287 253.00	5 287 253.00	5 287 253.00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	1 079 751.00	2 203 458.00	2 203 458.00	2 203 458.00
1068	Excédents de fonds, capitalisés				
165	Dépôts et cautionnements reçus		2 700.00	2 700.00	2 700.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 000.00	819 109.00	819 109.00	819 109.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	358 910.00	200 000.00	200 000.00	200 000.00
	Total des recettes financières	2 256 761.00	3 225 267.00	3 225 267.00	3 225 267.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des recettes réelles d'investissement	9 391 550.00	8 512 520.00	8 512 520.00	8 512 520.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 099 100.00	2 251 113.00	2 251 113.00	2 251 113.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	2 301 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	120 000.00	1 100 000.00	1 100 000.00	1 100 000.00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	3 520 100.00	5 751 113.00	5 751 113.00	5 751 113.00
	TOTAL	12 911 650.00	14 263 633.00	14 263 633.00	14 263 633.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

RECETTES D'INVESTISSEMENT

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total-Résultat)	14 263 833,00
---	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	4 256 113,00
---	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	7 503 415.00		7 503 415.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	15 260 610.00		15 260 610.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	40 000.00		40 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 626 169.00		4 626 169.00
66	CHARGES FINANCIERES	903 995.00		903 995.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	91 200.00		91 200.00
68	Dotations aux amortissements et provisions		2 400 000.00	2 400 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	200 000.00		200 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		2 251 113.00	2 251 113.00
Dépenses de fonctionnement - Total		28 625 389.00	4 651 113.00	33 276 502.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

+

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	33 276 502.00
--	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		95 000.00	95 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 418 713.00		5 418 713.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	534 490.00		534 490.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)	233 175.00		233 175.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	5 494 755.00	1 400 000.00	6 894 755.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	887 500.00		887 500.00
26	PARTICIPAT. ET CREANCES RATTACHEES A PARTIC.			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
020	DEPENSES IMPREVUES	200 000.00		200 000.00
Dépenses d'investissement - Total		12 768 633.00	1 495 000.00	14 263 633.00

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

+

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	14 263 633.00
---	----------------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	228 330.00		228 330.00
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	2 320 347.00		2 320 347.00
72	TRAVAUX EN REGIE		300 000.00	300 000.00
73	IMPÔTS ET TAXES	21 186 122.00		21 186 122.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	6 947 432.00		6 947 432.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 065 235.00		2 065 235.00
76	PRODUITS FINANCIERS	200.00		200.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 200.00	95 000.00	103 200.00
78	REPRISE SUR PROVISIONS	125 636.00		125 636.00
Recettes de fonctionnement - Total		32 881 502.00	395 000.00	33 276 502.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	33 276 502.00
--	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 203 458.00		2 203 458.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 103 265.00		1 103 265.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 188 688.00		4 188 688.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		1 000 000.00	1 000 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		100 000.00	100 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 109.00		819 109.00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		2 400 000.00	2 400 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		2 251 113.00	2 251 113.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	200 000.00		200 000.00
Recettes d'investissement - Total		8 512 520.00	5 751 113.00	14 263 633.00

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

+

AFFECTATION AU COMPTE 1068	
-----------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	14 263 633.00
---	----------------------

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	8 041 142.00	7 503 415.00	7 503 415.00
- 00 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	3 680 847.00	3 303 531.00	3 303 531.00
60221	COMBUSTIBLES ET CARBURANTS	166 000.00	166 400.00	166 400.00
60222	PRODUITS D'ENTRETIEN	71 549.00		
60224	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	14 250.00		
60226	VETEMENTS DE TRAVAIL	44 675.00		
60228	AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES	382 711.00		
6023	ALIMENTATION	9 000.00		
6032	VARIAT. DES STOCKS DES AUTRES APPROVISION.	125 000.00	125 000.00	125 000.00
6042	ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.)	881 000.00	763 000.00	763 000.00
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	335 400.00	282 500.00	282 500.00
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	690 100.00	643 100.00	643 100.00
60613	CHAUFFAGE URBAIN	92 000.00	128 300.00	128 300.00
60618	AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES	394 300.00	368 700.00	368 700.00
60622	CARBURANTS	500.00	60 165.00	60 165.00
60623	ALIMENTATION	56 400.00	56 660.00	56 660.00
60624	PRODUITS DE TRAITEMENT	13 000.00	24 875.00	24 875.00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	9 290.00	332 013.00	332 013.00
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	900.00	1 100.00	1 100.00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	94 815.00	73 580.00	73 580.00
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	7 826.00	42 973.00	42 973.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	37 838.00	30 845.00	30 845.00
6065	LIVRES, DISQUES, CASSETTES (BIBLIOTHEQUE)	23 950.00	28 320.00	28 320.00
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	46 500.00	41 150.00	41 150.00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	180 952.00	170 710.00	170 710.00
6078	AUTRES MARCHANDISES	5 200.00	4 000.00	4 000.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	2 858 613.00	2 675 311.00	2 675 311.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	49 000.00	57 800.00	57 800.00
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	44 400.00	20 400.00	20 400.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	267 016.00	293 461.00	293 461.00
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	16 000.00	16 500.00	16 500.00
61521	TERRAINS	310 000.00	343 080.00	343 080.00
615221	BATIMENTS PUBLICS	251 796.00	203 850.00	203 850.00
615231	VOIES	152 350.00	153 400.00	153 400.00
615232	RESEAUX	502 580.00	522 000.00	522 000.00
61551	MATERIEL ROULANT	25 000.00	21 700.00	21 700.00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	110 425.00	88 467.00	88 467.00
6156	MAINTENANCE	306 246.00	369 726.00	369 726.00
6161	MULTIRISQUES	229 790.00	229 900.00	229 900.00
617	ETUDES ET RECHERCHES	77 100.00	40 247.00	40 247.00
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	34 395.00	23 900.00	23 900.00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	119 725.00	125 480.00	125 480.00
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	1 400.00	2 500.00	2 500.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	162 500.00	162 800.00	162 800.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 509 422.00	1 327 120.00	1 327 120.00
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	5 850.00	5 985.00	5 985.00
6226	HONORAIRES	80 935.00	57 354.00	57 354.00
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	12 500.00	10 000.00	10 000.00
6228	DIVERS	31 850.00	34 470.00	34 470.00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	42 100.00	15 000.00	15 000.00
6232	FETES ET CEREMONIES	130 580.00	77 250.00	77 250.00
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	297 950.00	35 000.00	35 000.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	77 268.00	72 262.00	72 262.00
6237	PUBLICATIONS	28 500.00	28 100.00	28 100.00
6238	DIVERS	144 135.00	150 280.00	150 280.00
6241	TRANSPORTS DE BIENS	800.00	800.00	800.00
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	85 695.00	78 800.00	78 800.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6248	DIVERS	1 200.00		
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	17 000.00	21 000.00	21 000.00
6256	MISSIONS	18 250.00	16 950.00	16 950.00
6257	RECEPTIONS	100.00		
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	68 970.00	50 870.00	50 870.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	131 188.00	153 300.00	153 300.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	19 000.00	17 000.00	17 000.00
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...)	40 658.00	27 040.00	27 040.00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORÊTS ET BOIS)	59 025.00	104 900.00	104 900.00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	31 286.00	72 920.00	72 920.00
62848	REDEVANCES - AUTRES PRESTATIONS	1 800.00		
62871	A LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT	36 000.00		
62876	AU GPF DE RATTACHEMENT		124 189.00	124 189.00
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	178 975.00	173 650.00	173 650.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	192 280.00	197 453.00	197 453.00
63512	TAXES FONCIERES	128 000.00	128 500.00	128 500.00
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX		2 700.00	2 700.00
6354	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE	150.00		
6356	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	1 500.00	1 500.00	1 500.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	67 610.00	64 753.00	64 753.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	18 856 038.00	15 260 610.00	15 260 610.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 315 730.97	188 840.00	188 840.00
6216	PERSONNEL AFFECTE PAR LE GPF DE RATTACHEMENT	1 583 426.00		
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	222 304.97	188 840.00	188 840.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	249 958.00	216 070.00	216 070.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	82 130.00	70 000.00	70 000.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	51 380.00	43 780.00	43 780.00
6338	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	82 570.00	76 070.00	76 070.00
6339	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUNERATIONS	30 820.00	26 220.00	26 220.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	16 780 397.03	14 856 700.00	14 856 700.00
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	8 497 003.03	7 668 460.00	7 668 460.00
64112	NBI SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	184 300.00	167 180.00	167 180.00
64118	AUTRES INDEMNITES	1 450 380.00	1 209 430.00	1 209 430.00
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	813 250.00	817 060.00	817 060.00
64138	AUTRES INDEMNITES	145 940.00	134 480.00	134 480.00
64162	EMPLOIS D'AVENIR	53 220.00	41 130.00	41 130.00
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	657 870.00	397 770.00	397 770.00
6417	REMUNERATIONS DES APPRENTIS	30 780.00	35 180.00	35 180.00
6451	COTISATIONS A L'U.R.S.S.A.F.	1 768 970.00	1 540 230.00	1 540 230.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	2 600 800.00	2 358 150.00	2 358 150.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	98 150.00	86 930.00	86 930.00
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	45 000.00	45 800.00	45 800.00
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	33 850.00	28 780.00	28 780.00
64751	VERSEES DIRECTEMENT	12 000.00	24 000.00	24 000.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	50 311.00	41 800.00	41 800.00
6488	AUTRES CHARGES	180 403.00	258 330.00	258 330.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	31 021.00	40 000.00	40 000.00
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	31 021.00	40 000.00	40 000.00
7301172	DEGREV. TAXE HABITATION SUR LES LOGEMENTS VACANTS	31 021.00	40 000.00	40 000.00
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 756 186.00	4 626 169.00	4 626 169.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 756 189.00	4 626 169.00	4 626 169.00
651	REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES...	750.00	650.00	650.00
6531	INDEMNITES	198 980.00	220 160.00	220 160.00
6532	FRAIS DE MISSION	8 750.00	8 750.00	8 750.00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE	20 502.00	19 350.00	19 350.00
6535	FORMATION	1 000.00	7 200.00	7 200.00
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	30 000.00	46 000.00	46 000.00
6542	CREANCES ETEINTES	5 000.00	26 000.00	26 000.00
6553	SERVICE D'INCENDIE	1 255 766.00	1 267 067.00	1 267 067.00
65548	AUTRES CONTRIBUTIONS	45 735.00	45 735.00	45 735.00
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES	4 300.00	4 300.00	4 300.00
657362	CCAS	757 150.00	801 295.00	801 295.00
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	2 428 253.00	2 179 462.00	2 179 462.00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656		31 684 387.00	27 430 194.00	27 430 194.00
66	CHARGES FINANCIERES	925 500.00	903 995.00	903 995.00
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	925 500.00	903 995.00	903 995.00
66111	INTERETS REGIES A ECHEANCE	893 000.00	873 331.00	873 331.00
66112	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES	-17 500.00	-19 336.00	-19 336.00
6631	INDEMNITES POUR REMBOURSEMENT ANTICIPE D'EMPRUNT A	50 000.00	50 000.00	50 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	68 500.00	91 200.00	91 200.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	68 500.00	91 200.00	91 200.00
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	4 000.00	3 600.00	3 600.00
6714	BOURSES ET PRIX	4 000.00	1 000.00	1 000.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉ. DE GESTION		9 600.00	9 600.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	50 000.00	66 000.00	66 000.00
6746	SUBVENTIONS AUX PERSONNES DE DROIT PRIVÉ	500.00	500.00	500.00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 000.00	10 500.00	10 500.00
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	200 000.00	200 000.00	200 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES	200 000.00	200 000.00	200 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		32 678 387.00	28 625 389.00	28 625 389.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 098 100.00	2 251 113.00	2 251 113.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 098 100.00	2 251 113.00	2 251 113.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	2 301 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
- 69 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	2 301 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00
6811	DAP - IMMO, INCORPORELLES ET CORPORELLES	2 301 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		3 400 100.00	4 651 113.00	4 651 113.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		3 400 100.00	4 651 113.00	4 651 113.00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		38 278 487.00	33 276 502.00	33 276 502.00
RESTES A REALISER N-1				
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				33 276 502.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES				A2
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	179 000.00	228 330.00	228 330.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	126 000.00	126 000.00	126 000.00
6032	VARIAT. DES STOCKS DES AUTRES APPROVISION.	126 000.00	126 000.00	126 000.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	54 000.00	103 330.00	103 330.00
6419	REBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	40 000.00		
6469	REBOURSEMENTS SUR CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE	14 000.00		
6479	REBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES		103 330.00	103 330.00
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	1 906 403.00	2 320 347.00	2 320 347.00
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	1 906 403.00	2 320 347.00	2 320 347.00
7016	AUTRES VENTES DE PRODUITS FINIS	4 000.00	13 500.00	13 500.00
70311	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)	25 000.00	25 000.00	25 000.00
70323	REDEV. D'OCCUPAT. DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL	277 000.00	353 000.00	353 000.00
70384	FORFAIT DE POST-STATIONNEMENT		200 000.00	200 000.00
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACT. CULTURE	158 100.00	36 100.00	36 100.00
70631	A CARACTERE SPORTIF	140 000.00	190 000.00	190 000.00
70632	A CARACTERE DE LOISIRS	143 000.00	122 800.00	122 800.00
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACT. SOCIAL	183 500.00	183 500.00	183 500.00
7067	REDEVAN. ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ET ENS.EIG.	460 000.00	460 000.00	460 000.00
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	6 000.00	4 500.00	4 500.00
7078	AUTRES MARCHANDISES	1 200.00	4 500.00	4 500.00
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)	3 000.00	4 000.00	4 000.00
70846	AU GPP DE RATTACHEMENT		67 280.00	67 280.00
70872	PAR LES BUDGETS ANNEXES ET LES REGIES MUNICIPALES	262 000.00	72 000.00	72 000.00
70876	PAR LE GPP DE RATTACHEMENT	25 000.00	375 753.00	375 753.00
70878	PAR D'AUTRES REDUIVABLES	228 583.00	205 400.00	205 400.00
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	20.00	3 014.00	3 014.00
73	IMPÔTS ET TAXES	24 455 640.00	21 186 122.00	21 186 122.00
- 73 -	IMPÔTS ET TAXES	24 455 640.00	21 186 122.00	21 186 122.00
73111	TAXES FONCIERES ET D'HABITATION	15 716 519.00	16 134 000.00	16 134 000.00
7318	AUTRES IMPÔTS LOCAUX OU ASSIMILÉS	10 000.00		
73211	ATTRIBUTION DE COMPENSATION	5 787 621.00	1 964 622.00	1 964 622.00
73223	FONDS DE PEREQUATION DES RESS COMMUNALES ET INTERC	375 000.00	365 000.00	365 000.00
7333	TAXES FUNERAIRES	5 500.00	6 000.00	6 000.00
7336	DROITS DE PLACE	105 000.00	85 000.00	85 000.00
7337	DROITS DE STATIONNEMENT	870 000.00	955 000.00	955 000.00
7338	AUTRES TAXES	2 000.00	2 500.00	2 500.00
7351	TAXE SUR LA CONSOMMATION FINALE D'ELECTRICITE	500 000.00	540 000.00	540 000.00
7352	TAXES DE SEJOUR	9 000.00	9 000.00	9 000.00
7366	TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE EXTERIEURE	175 000.00	175 000.00	175 000.00
7381	TAXE ADDIT. DROITS MUTATION OU PLUS FONCIERE	900 000.00	950 000.00	950 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	7 311 774.00	6 947 432.00	6 947 432.00
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	7 311 774.00	6 947 432.00	6 947 432.00
7411	DOTATION FORFAITAIRE	2 979 000.00	2 926 000.00	2 926 000.00
74123	DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE	1 128 330.00	1 170 000.00	1 170 000.00
74127	DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION	524 000.00	567 000.00	567 000.00
744	FCTVA	40 000.00	50 838.00	50 838.00
7461	D.G.D.	72 381.00	72 381.00	72 381.00
74712	EMPLOIS D'AVENIR	110 000.00	27 760.00	27 760.00
74718	AUTRES	215 000.00	182 260.00	182 260.00
7472	REGIONS	21 500.00	21 500.00	21 500.00
7473	DEPARTEMENTS	183 712.00	61 100.00	61 100.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
74748	AUTRES COMMUNES	13 000.00	13 200.00	13 200.00
74751	GFP DE RATTACHEMENT	50 000.00		
7478	AUTRES ORGANISMES	1 116 360.00	976 033.00	976 033.00
7482	COMPENSATION POUR PERTE DE TAXE ADDITIONNELLE	2 628.00		
74833	ETAT - COMPENS. DE LA CONTRIB. ECOG. TERR. (CVAE ET	45 000.00	20 000.00	20 000.00
74834	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXES FONCIERES	46 000.00	60 000.00	60 000.00
74835	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXE HABITATION	709 066.00	716 000.00	716 000.00
7484	DOTATION DE RECENSEMENT	5 207.00	5 200.00	5 200.00
7485	DOTATION POUR LES TITRES SECURISES	25 590.00	32 840.00	32 840.00
7489	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	30 000.00	40 320.00	40 320.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 017 170.00	2 065 235.00	2 065 235.00
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 017 170.00	2 065 235.00	2 065 235.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	535 170.00	482 335.00	482 335.00
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	1 482 000.00	1 582 000.00	1 582 000.00
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE		900.00	900.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+813		35 869 987.00	32 747 466.00	32 747 466.00
76	PRODUITS FINANCIERS		200.00	200.00
- 76 -	PRODUITS FINANCIERS		200.00	200.00
764	REVENUS DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		200.00	200.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 500.00	8 200.00	8 200.00
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 500.00	8 200.00	8 200.00
773	MANDATS ANNUELS SUR EXERCICES ANTERIEURS		8 000.00	8 000.00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	15 500.00	200.00	200.00
78	REPRISE SUR PROVISIONS		125 636.00	125 636.00
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS		125 636.00	125 636.00
7816	REP. SUR AMO. PR. RISQUES ET CHARGES FONCTION.		125 636.00	125 636.00
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		35 885 487.00	32 881 502.00	32 881 502.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	393 000.00	395 000.00	395 000.00
- 72 - 722	PRODUCTION IMMOBILISEE IMMOBILISATIONS CORPORELLES	300 000.00 300 000.00	300 000.00 300 000.00	300 000.00 300 000.00
- 77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. C/PTE DE RESULTA	93 000.00 93 000.00	95 000.00 95 000.00	95 000.00 95 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		393 000.00	395 000.00	395 000.00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	36 276 487.00	33 276 502.00	33 276 502.00
--	---------------	---------------	---------------

RESTES A REALISER N-1	
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	33 276 502.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	285 680.00	534 490.00	534 490.00
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	285 680.00	534 490.00	534 490.00
202	FRAIS LIES A LA REAL DES DOCS D'URBANUM DU CADAST	1 650.00		
2031	FRAIS D'ETUDES	204 700.00	447 140.00	447 140.00
2033	FRAIS D'INSERTION	6 750.00	23 250.00	23 250.00
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	72 580.00	64 100.00	64 100.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	100 000.00	233 175.00	233 175.00
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	100 000.00	233 175.00	233 175.00
204112	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		103 175.00	103 175.00
2041511	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES		20 000.00	20 000.00
20421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	80 000.00	65 000.00	65 000.00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	40 000.00	45 000.00	45 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 613 070.00	5 494 755.00	5 494 755.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 613 070.00	5 494 755.00	5 494 755.00
2111	TERRAINS NUS	150 000.00	150 000.00	150 000.00
2121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	10 000.00	15 000.00	15 000.00
2126	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	1 500.00		
21311	HOTEL DE VILLE	10 000.00	145 100.00	145 100.00
21312	BATIMENTS SCOLAIRES	162 000.00	116 000.00	116 000.00
21316	EQUIPEMENTS DU Cimetiere		125 000.00	125 000.00
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	1 704 800.00	1 441 500.00	1 441 500.00
2135	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	225 220.00	97 000.00	97 000.00
2136	AUTRES CONSTRUCTIONS	367 500.00	487 500.00	487 500.00
2151	RESEAUX DE VOIRIE	1 440 000.00	1 513 000.00	1 513 000.00
2152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	54 000.00	90 200.00	90 200.00
21532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	48 000.00		
21538	AUTRES RESEAUX	120 000.00	221 505.00	221 505.00
21558	AUTRE MATERIEL ET OUTIL. D'INCENDIE DEFENSE CIVILE	10 000.00	10 000.00	10 000.00
2159	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	86 500.00	65 600.00	65 600.00
2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART	27 550.00	20 000.00	20 000.00
2162	FONDS ANCIENS DES BIBLIOTHEQUES ET MUSEES	8 500.00	5 250.00	5 250.00
21741	CONST./SOL AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS	350 000.00		
2181	INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAG. DIVERS	20 500.00	150 000.00	150 000.00
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	250 000.00	142 000.00	142 000.00
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	182 050.00	190 550.00	190 550.00
2184	MOBILIER	108 750.00	86 850.00	86 850.00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	275 900.00	412 700.00	412 700.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	837 000.00	887 500.00	887 500.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	837 000.00	887 500.00	887 500.00
2313	CONSTRUCTIONS	427 000.00	585 000.00	585 000.00
2315	INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	410 000.00	257 500.00	257 500.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES MMIO. CORP.		35 000.00	35 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		6 835 750.00	7 149 920.00	7 149 920.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	5 362 900.00	5 418 713.00	5 418 713.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	5 362 900.00	5 418 713.00	5 418 713.00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	3 258 000.00	3 312 848.00	3 312 848.00
16449	OPÉRAT. AFFÉRENTES À OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESOR	2 100 000.00	2 100 000.00	2 100 000.00
165	DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS REÇUS	1 600.00	2 700.00	2 700.00
1678	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES	3 400.00	3 365.00	3 365.00
26	PARTICIPAT. ET CRÉANCES RATTACHÉES À PARTIC.			
- 26 -	PARTICIPATIONS ET CRÉANCES RATTACHÉES À DES PART.			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
020	DEPENSES IMPRÉVUES	200 000.00	200 000.00	200 000.00
020	DEPENSES IMPRÉVUES	200 000.00	200 000.00	200 000.00
	TOTAL DES DEPENSES FINANCIÈRES	5 562 900.00	5 618 713.00	5 618 713.00
	TOTAL DES DEPENSES D'OPÉRATIONS POUR COMPTE DE TIERS			
	TOTAL DES DEPENSES RÉELLES	12 398 650.00	12 768 633.00	12 768 633.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	393 000.00	395 000.00	395 000.00
	Reprises sur autofinancement antérieur	93 000.00	95 000.00	95 000.00
- 13 - 13911 13913 13917 13918	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX DEPARTEMENTS BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS AUTRES	93 000.00 27 000.00 39 000.00 24 000.00 3 000.00	95 000.00 95 000.00	95 000.00 95 000.00
	Charges transférées	300 000.00	300 000.00	300 000.00
- 21 - 2138	NEUTRALISATIONS ET REALISATIONS D'OPERATIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES CONSTRUCTIONS		300 000.00 300 000.00	300 000.00 300 000.00
- 23 - 2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	300 000.00 300 000.00		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	120 000.00	1 100 000.00	1 100 000.00
- 16 - - 20 - - 21 - 2151 2188 - 23 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES RESEAUX DE VOIRIE AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMOBILISATIONS EN COURS	 120 000.00 120 000.00	 1 100 000.00 1 000 000.00 100 000.00	 1 100 000.00 1 000 000.00 100 000.00
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	513 000.00	1 495 000.00	1 495 000.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	12 911 650.00	14 263 633.00	14 263 633.00
RESTES A REALISER N-1			
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RdR+Résultat)			14 263 633.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 210 123.00	1 103 265.00	1 103 265.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 210 123.00	1 103 265.00	1 103 265.00
1311	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	18 750.00		
1312	REGIONS	9 610.00		
1318	AUTRES		16 740.00	16 740.00
1321	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	577 014.00	433 325.00	433 325.00
1322	REGIONS	17 548.00	3 200.00	3 200.00
1323	DEPARTEMENTS	11 400.00		
13251	GFP DE RATTACHEMENT	1 400.00	330 000.00	330 000.00
1328	AUTRES	21 400.00		
1342	AMENDES DE POLICE	553 000.00	320 000.00	320 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 924 666.00	4 183 988.00	4 183 988.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 924 666.00	4 183 988.00	4 183 988.00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	3 824 666.00	2 083 988.00	2 083 988.00
16449	OPERAT. AFFERENTES A OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESO	2 100 000.00	2 100 000.00	2 100 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		7 134 789.00	5 287 253.00	5 287 253.00
10	DOTATIONS, FONDOS DIVERS ET RESERVES	1 079 751.00	2 203 458.00	2 203 458.00
- 10 -	DOTATIONS, FONDOS DIVERS ET RESERVES	1 079 751.00	2 203 458.00	2 203 458.00
10222	F.C.T.V.A.	859 751.00	1 943 458.00	1 943 458.00
10223	T.L.E.	95 000.00		
10228	TAXE D'AMENAGEMENT	125 000.00	260 000.00	260 000.00
165	Dépôts et cautionnements reçus		2 700.00	2 700.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		2 700.00	2 700.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS		2 700.00	2 700.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 000.00	819 109.00	819 109.00
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 000.00	819 109.00	819 109.00
276351	GFP DE RATTACHEMENT	819 000.00	819 109.00	819 109.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	358 010.00	200 000.00	200 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	358 010.00	200 000.00	200 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DES RECETTES FINANCIERES	2 256 761.00	3 225 267.00	3 225 267.00
	TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			
	TOTAL DES RECETTES REELLES	9 391 930.00	8 512 520.00	8 512 520.00

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES				B2
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 099 100.00	2 251 113.00	2 251 113.00
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	1 099 100.00	2 251 113.00	2 251 113.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	2 301 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00
- 21 -	NEUTRALISATIONS ET REALISATIONS D'OPERATIONS			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	2 301 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00
2802	FRAIS LIES A LA REALISATION DES DOCS D'URBANISME DU CADAST	23 000.00		
28031	FRAIS D'ETUDES	134 000.00		
28033	FRAIS D'INSERTION	2 000.00		
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	15 000.00		
28041512	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	25 000.00		
28041632	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	6 000.00		
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	18 000.00		
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	317 000.00		
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	112 000.00		
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT	45 000.00		
28135	INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	2 000.00		
28138	AUTRES CONSTRUCTIONS	83 000.00		
28151	RESEAUX DE VOIRIE	58 000.00		
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	68 000.00		
281538	AUTRES RESEAUX	96 000.00		
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	11 000.00		
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	70 000.00		
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	283 000.00		
28161	INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	52 000.00		
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	222 000.00		
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	181 000.00		
28184	MOBILIER	117 000.00		
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	351 000.00	2 400 000.00	2 400 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		3 400 100.00	4 651 113.00	4 651 113.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	120 000.00	1 100 000.00	1 100 000.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		1 000 000.00	1 000 000.00
2031	FRAIS D'ETUDES		1 000 000.00	1 000 000.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	120 000.00	100 000.00	100 000.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	120 000.00	100 000.00	100 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		3 520 100.00	5 751 113.00	5 751 113.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		12 911 650.00	14 263 633.00	14 263 633.00
RESTES A REALISER N-1				
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Resultat)				14 263 633.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

N°	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SDES GENERAUX ADM.PUBLICQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUENESSE
DEPENSES								
	Depenses réelles	12 768 633.00	5 416 013.00	1 355 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
	Equipements municipaux	6 916 745.00		1 125 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
	Equip. non municipaux	233 175.00		30 000.00				
	Opérations financières	5 618 713.00	5 416 013.00	200 000.00				
	Depenses d'ordre	1 495 000.00	395 000.00	100 000.00				
	Total dépenses de l'exercice	14 263 633.00	5 811 013.00	1 455 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé dépenses	14 263 633.00	5 811 013.00	1 455 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
RECETTES								
	Total recettes de l'exercice	14 263 633.00	11 138 559.00	1 010 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé recettes	14 263 633.00	11 138 559.00	1 010 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	8 AMÉNAGEMENT ET SERVICE URBAIN ENVIRONNEMENT	9 ACTION ÉCONOMIQUE
DÉPENSES					
	Dépenses réelles	296 375.00	1 500.00	3 749 125.00	255 300.00
	Équipements municipaux	296 375.00	1 500.00	3 603 250.00	195 350.00
	Équip. non-municipaux			143 175.00	60 000.00
	Opérations financières			2 700.00	
	Dépenses d'ordre			1 000 000.00	
	Total dépenses de l'exercice	296 375.00	1 500.00	4 749 125.00	255 300.00
	RAR N-1 et reports				
	Total cumulé dépenses	296 375.00	1 500.00	4 749 125.00	255 300.00
RECETTES					
	Total recettes de l'exercice			852 700.00	819 109.00
	RAR N-1 et reports				
	Total cumulé recettes			852 700.00	819 109.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCS GÉNÉRAUX ADM. PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
DEPENSES								
	Total dépenses de l'exercice	33 276 502.00	5 684 308.00	8 699 034.00	1 548 047.00	4 546 520.00	2 006 279.00	2 237 355.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé dépenses	33 276 502.00	5 684 308.00	8 699 034.00	1 548 047.00	4 546 520.00	2 006 279.00	2 237 355.00
RECETTES								
	Total recettes de l'exercice	33 276 502.00	25 820 180.00	1 612 359.00	72 381.00	913 233.00	120 614.00	404 600.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé recettes	33 276 502.00	25 820 180.00	1 612 359.00	72 381.00	913 233.00	120 614.00	404 600.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

N°	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	8 AMÉNAGEMENT ET SERVICE URBAIN ENVIRONNEMENT	9 ACTION ÉCONOMIQUE
DEPENSES					
Total dépenses de l'exercice		1 827 565.00	1 248 374.00	4 462 110.00	1 016 910.00
RAR N-1 et reports					
Total cumulé dépenses		1 827 565.00	1 248 374.00	4 462 110.00	1 016 910.00
RECETTES					
Total recettes de l'exercice		1 562 000.00	718 900.00	1 740 235.00	312 000.00
RAR N-1 et reports					
Total cumulé recettes		1 562 000.00	718 900.00	1 740 235.00	312 000.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

N°	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLICQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
Total dépenses		14 263 633.00	5 811 013.00	1 455 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
Dépenses réelles		12 768 633.00	5 416 013.00	1 353 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
020	DEPENSES IMPREVUES	200 000.00		200 000.00				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 418 713.00	5 416 013.00					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	534 400.00		140 420.00		111 000.00	40 500.00	40 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	233 175.00		30 000.00				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 494 735.00		810 030.00	118 300.00	220 970.00	133 600.00	710 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	897 500.00		175 000.00	10 000.00	60 000.00		250 000.00
26	PARTICIPAT. ET CREANCES RATTACHEES A PAR							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Opérations d'équipement								
Opérations pour compte de tiers								
Dépenses d'ordre		1 495 000.00	395 000.00	100 000.00				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	395 000.00	395 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 100 000.00		100 000.00				
Total recettes		14 263 633.00	11 138 559.00	1 010 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00
Recettes réelles		8 512 520.00	6 387 448.00	10 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	200 000.00						
10	DOTATIONS, FOND DIVERS ET RESERVES	2 203 458.00	2 203 458.00					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 103 285.00		10 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 186 688.00	4 183 988.00					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 109.00						
Opérations pour compte de tiers								
Recettes d'ordre		5 751 113.00	4 751 113.00	1 000 000.00				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 400 000.00	2 400 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 100 000.00		1 000 000.00				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	8 AMÉNAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ÉCONOMIQUE
Total dépenses		296 375.00	1 500.00	4 749 125.00	255 300.00
Dépenses réelles		296 375.00	1 500.00	3 749 125.00	255 300.00
020	DÉPENSES IMPREVUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES			2 700.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	122 875.00		15 000.00	14 700.00
204	SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT VERSEES			143 175.00	60 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	123 505.00	1 500.00	3 358 250.00	68 100.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			280 000.00	112 500.00
26	PARTICIPAT. ET CRÉANCES RATTACHÉES A PAR				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Opérations d'équipement					
Opérations pour compte de tiers					
Dépenses d'ordre				1 000 000.00	
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			1 000 000.00	

Total recettes				852 700.00	819 109.00
Recettes réelles				852 700.00	819 109.00
024	PRODUITS DES CÉSSIONS D'IMMOBILISATIONS			280 000.00	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			650 000.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES			2 700.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				819 109.00
Opérations pour compte de tiers					
Recettes d'ordre					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

N°	Libellé	TOTAL	Non vérifiable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLICQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
Total dépenses		33 276 502.00	5 684 308.00	6 699 034.00	1 548 047.00	4 546 520.00	2 006 279.00	2 237 355.00
Dépenses réelles		29 625 389.00	1 033 195.00	6 699 034.00	1 548 047.00	4 546 520.00	2 006 279.00	2 237 355.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	7 503 415.00	5 000.00	3 036 474.00	85 220.00	1 084 830.00	378 232.00	611 385.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	15 260 610.00		4 974 930.00	194 410.00	3 222 360.00	1 130 510.00	1 322 220.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	40 000.00	40 000.00					
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	200 000.00		200 000.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 626 169.00	5 000.00	477 130.00	1 267 917.00	238 330.00	496 637.00	303 750.00
66	CHARGES FINANCIERES	903 995.00	903 995.00					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	91 200.00	79 200.00	10 500.00	500.00		1 000.00	
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS							
Dépenses d'ordre		4 651 113.00	4 651 113.00					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 400 000.00	2 400 000.00					
Total recettes		33 276 502.00	25 820 180.00	1 612 359.00	72 381.00	913 233.00	120 614.00	404 600.00
Recettes réelles		32 001 502.00	25 725 180.00	1 612 359.00	72 381.00	913 233.00	120 614.00	404 600.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL							
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	228 330.00		228 330.00				
72	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	2 320 347.00	68 000.00	724 633.00		460 000.00	98 114.00	315 800.00
73	IMPOTS ET TAXES	21 186 122.00	20 128 622.00	8 500.00				
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	6 947 432.00	5 520 358.00	260 800.00	72 381.00	453 233.00	22 000.00	88 600.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 065 235.00		265 000.00			600.00	
76	PRODUITS FINANCIERS	200.00	200.00					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 200.00	8 000.00					200.00
78	REPRISE SUR PROVISIONS	125 636.00		125 636.00				
Recettes d'ordre		995 000.00	95 000.00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	395 000.00	95 000.00					

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

N°	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	8 AMÉNAGEMENT ET SERVICE URBAIN ENVIRONNEMENT	9 ACTION ÉCONOMIQUE
Total dépenses:		1 827 565.00	1 248 374.00	4 462 110.00	1 016 910.00
Dépenses réelles:		1 827 565.00	1 248 374.00	4 462 110.00	1 016 910.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	126 155.00	119 314.00	1 519 265.00	543 540.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES		1 133 660.00	2 830 110.00	453 010.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				
022	DÉPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 701 410.00	2 000.00	112 735.00	20 360.00
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS				
Dépenses d'ordre:					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				

Total recettes		1 562 000.00	718 900.00	1 740 235.00	312 000.00
Recettes réelles:		1 562 000.00	718 900.00	1 440 235.00	312 000.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL				
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES		106 800.00	464 500.00	3 000.00
73	IMPÔTS ET TAXES			915 000.00	134 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		630 000.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 562 000.00	2 000.00	60 735.00	176 000.00
76	PRODUITS FINANCIERES				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
78	REPRISE SUR PROVISIONS				
Recettes d'ordre:				300 000.00	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			300 000.00	

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1
FONCTIONNEMENT	

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GÉNÉRAUX ADM. PUBLIQUES LOCALES	1 SÉCURITÉ ET SALUBRITÉ PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
DEPENSES								
	Total dépenses de l'exercice	33 276 502.00	5 684 308.00	6 699 034.00	1 548 047.00	4 546 520.00	2 006 279.00	2 237 355.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé dépenses	33 276 502.00	5 684 308.00	6 699 034.00	1 548 047.00	4 546 520.00	2 006 279.00	2 237 355.00
RECETTES								
	Total recettes de l'exercice	33 276 502.00	25 820 180.00	1 612 359.00	72 381.00	913 233.00	120 614.00	404 600.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé recettes	33 276 502.00	25 820 180.00	1 612 359.00	72 381.00	913 233.00	120 614.00	404 600.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No.	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	8 AMÉNAGEMENT ET SERVICE URBAIN ENVIRONNEMENT	9 ACTION ÉCONOMIQUE
DEPENSES					
	Total dépenses de l'exercice	1 827 565.00	1 248 374.00	4 462 110.00	1 016 910.00
	RAR N-1 et reports				
	Total cumulé dépenses	1 827 565.00	1 248 374.00	4 462 110.00	1 016 910.00
RECETTES					
	Total recettes de l'exercice	1 562 000.00	718 900.00	1 740 235.00	312 000.00
	RAR N-1 et reports				
	Total cumulé recettes	1 562 000.00	718 900.00	1 740 235.00	312 000.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1
FONCTIONNEMENT	

N°	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
Total dépenses		33 276 502.00	5 684 308.00	8 699 034.00	1 548 047.00	4 546 520.00	2 006 279.00	2 237 355.00
Dépenses réelles		28 625 389.00	1 033 195.00	8 699 034.00	1 548 047.00	4 546 520.00	2 006 279.00	2 237 355.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	7 503 415.00	5 000.00	3 036 474.00	85 230.00	1 084 830.00	378 232.00	611 385.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	15 280 610.00		4 974 930.00	194 410.00	3 222 360.00	1 150 510.00	1 322 220.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	40 000.00	40 000.00					
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	200 000.00		200 000.00				
66	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 626 169.00	5 000.00	477 130.00	1 267 917.00	239 330.00	496 437.00	303 750.00
66	CHARGES FINANCIERES	903 995.00	903 995.00					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	91 200.00	79 200.00	10 500.00	500.00		1 000.00	
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS							
Dépenses d'ordre		4 651 113.00	4 651 113.00					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 400 000.00	2 400 000.00					

Total recettes		33 276 502.00	25 820 180.00	1 612 359.00	72 381.00	913 233.00	120 614.00	404 600.00
Recettes réelles		32 881 502.00	25 725 180.00	1 612 359.00	72 381.00	913 233.00	120 614.00	404 600.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL							
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	228 330.00		228 330.00				
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	2 320 947.00	68 000.00	724 833.00		460 000.00	98 114.00	315 800.00
73	IMPOTS ET TAXES	21 186 122.00	20 128 622.00	8 500.00				
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	6 047 482.00	5 529 358.00	280 860.00	72 381.00	453 233.00	22 000.00	88 680.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 065 235.00		285 000.00			360.00	
76	PRODUITS FINANCIERS	200.00	200.00					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 200.00	8 000.00					200.00
78	REPRISE SUR PROVISIONS	125 636.00		125 636.00				
Recettes d'ordre		395 000.00	95 000.00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	395 000.00	95 000.00					

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1
FONCTIONNEMENT	

N°	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	8 AMÉNAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ÉCONOMIQUE
Total dépenses		1 827 565.00	1 248 374.00	4 462 110.00	1 016 910.00
Dépenses réelles		1 827 565.00	1 248 374.00	4 462 110.00	1 016 910.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	126 155.00	113 314.00	1 819 285.00	540 540.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES		1 133 060.00	2 830 119.00	453 010.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				
022	DÉPENSES IMPRÉVUES DE FONCTIONNEMENT				
85	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 701 410.00	2 000.00	112 735.00	20 360.00
86	CHARGES FINANCIÈRES				
87	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
88	DOTATIONS AUX PROVISIONS				
Dépenses d'ordre					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				

Total recettes		1 562 000.00	718 900.00	1 740 235.00	312 000.00
Recettes réelles		1 562 000.00	718 900.00	1 740 235.00	312 000.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL				
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES		186 900.00	484 530.00	3 000.00
73	IMPÔTS ET TAXES			916 000.00	134 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		530 000.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 562 000.00	2 000.00	60 735.00	175 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
78	REPRISE SUR PROVISIONS				
Recettes d'ordre				300 000.00	
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			300 000.00	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	04 COOPERATION DECENTRALISEE, ACTIONS EURO ET I
DEPENSES		14 383 342.00	5 684 308.00	8 689 119.00	9 915.00
Dépenses de l'exercice		14 383 342.00	5 684 308.00	8 689 119.00	9 915.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	3 041 474.00	5 000.00	3 034 974.00	1 500.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	4 974 930.00		4 974 930.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	40 000.00	40 000.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	482 130.00	5 000.00	468 715.00	8 415.00
66	CHARGES FINANCIERES	903 985.00	903 985.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	89 700.00	78 200.00	10 500.00	
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS				
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	200 000.00		200 000.00	
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00		
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 400 000.00	2 400 000.00		
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		27 432 539.00	25 820 180.00	1 612 359.00	
Recettes de l'exercice		27 432 539.00	25 820 180.00	1 612 359.00	
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL				
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	228 330.00		228 330.00	
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	752 033.00	68 000.00	724 033.00	
73	IMPOTS ET TAXES	20 137 122.00	20 128 622.00	8 500.00	
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	5 781 218.00	5 320 358.00	260 860.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	265 000.00		265 000.00	
76	PRODUITS FINANCIERS	200.00	200.00		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 000.00	8 000.00		
78	REPRISE SUR PROVISIONS	125 636.00		125 636.00	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	95 000.00	95 000.00		
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		13 049 197.00	20 135 872.00	-7 076 760.00	-9 915.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DÉTAIL DES SOUS-FONCTIONS)

N°	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITES INTERIEURE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
DEPENSES		1 548 047.00	1 500 847.00	47 200.00
Dépenses de l'exercice		1 548 047.00	1 500 847.00	47 200.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	85 220.00	38 520.00	46 700.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	194 430.00	194 410.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 267 917.00	1 267 917.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500.00		500.00
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		72 381.00		72 381.00
Recettes de l'exercice		72 381.00		72 381.00
010 74	ATTENUATIONS DE CHARGES DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	72 381.00		72 381.00
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-1 475 666.00	-1 500 847.00	25 181.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2

ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
DEPENSES		4 546 520.00	336 940.00	2 270 020.00	1 939 560.00
Dépenses de l'exercice		4 546 520.00	336 940.00	2 270 020.00	1 939 560.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 084 830.00	1 008.00	323 500.00	759 430.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	3 222 360.00	325 040.00	1 707 190.00	1 180 130.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	239 330.00		239 330.00	
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		913 233.00	358 033.00	13 200.00	542 000.00
Recettes de l'exercice		913 233.00	358 033.00	13 200.00	542 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE ET VENTES	460 000.00			460 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	453 233.00	358 033.00	13 200.00	82 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-3 633 287.00	21 093.00	-2 256 820.00	-1 397 560.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No.	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES
DEPENSES		2 006 279.00	175 167.00	588 170.00	1 242 942.00
Dépenses de l'exercice		2 006 279.00	175 167.00	588 170.00	1 242 942.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	378 232.00	25 580.00	47 400.00	305 252.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 130 510.00	122 770.00	84 770.00	922 970.00
66	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	486 537.00	26 847.00	456 000.00	15 690.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 000.00			1 000.00
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		120 614.00		47 100.00	73 514.00
Recettes de l'exercice		120 614.00		47 100.00	73 514.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE, ET VENTES	98 114.00		47 100.00	51 014.00
74	COTISATIONS ET PARTICIPATIONS	22 000.00			22 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	500.00			500.00
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-1 885 665.00	-175 167.00	-541 070.00	-1 169 428.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4

SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	42 JEUNESSE
DEPENSES		2 237 355.00	464 065.00	1 411 220.00	362 070.00
Dépenses de l'exercice		2 237 355.00	464 065.00	1 411 220.00	362 070.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	611 385.00	1 395.00	488 190.00	123 800.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 322 220.00	168 920.00	925 000.00	238 270.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	303 750.00	303 750.00		
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		404 600.00		370 100.00	34 500.00
Recettes de l'exercice		404 600.00		370 100.00	34 500.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DES SOIES, DU DOMAINE ET VENTES	315 800.00		291 000.00	24 800.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	88 600.00		75 100.00	9 500.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	200.00			200.00
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-1 832 755.00	-464 065.00	-1 041 120.00	-327 570.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	51 SANTE	52 INTERVENTIONS SOCIALES
DÉPENSES		1 827 565.00	145 075.00	1 682 490.00
Dépenses de l'exercice		1 827 565.00	145 075.00	1 682 490.00
D11 65	CHARGES A CARACTERES GENERAL	128 155.00	111 075.00	15 080.00
	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 701 410.00	34 000.00	1 667 410.00
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		1 562 000.00	1 562 000.00	
Recettes de l'exercice		1 562 000.00	1 562 000.00	
70 75	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES			
	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 562 000.00	1 562 000.00	
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-265 565.00	1 416 925.00	-1 682 490.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		1 248 374.00	1 248 374.00
Dépenses de l'exercice		1 248 374.00	1 248 374.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	113 314.00	113 314.00
042	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 133 060.00	1 133 060.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS		
85	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 000.00	2 000.00
Restes à réaliser - reports			
RÉCETTES		718 900.00	718 900.00
Recettes de l'exercice		718 900.00	718 900.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	186 900.00	186 900.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	530 000.00	530 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 000.00	2 000.00
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-529 474.00	-529 474.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
	Dépenses de l'exercice	
	Restes à réaliser - reports	
	RECETTES	
	Recettes de l'exercice	
	Restes à réaliser - reports	
	SOLDE	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT
DEPENSES		4 462 110.00	1 683 830.00	2 588 665.00	189 615.00
Dépenses de l'exercice		4 462 110.00	1 683 830.00	2 588 665.00	189 615.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 519 268.00	573 550.00	921 565.00	24 153.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	2 800 110.00	1 110 280.00	1 667 400.00	52 730.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	112 735.00			112 735.00
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		1 740 235.00	1 252 500.00	439 000.00	48 735.00
Recettes de l'exercice		1 740 235.00	1 252 500.00	439 000.00	48 735.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE ET VENTES	464 500.00	322 500.00	139 000.00	3 000.00
73	IMPÔTS ET TAXES	915 000.00	915 000.00		
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	60 735.00	15 000.00		45 735.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	300 000.00		300 000.00	
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-2 721 875.00	-431 330.00	-2 149 665.00	-140 880.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

Na.	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHÉ	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS	95 AIDES AU TOURISME
DEPENSES		1 016 910.00	293 920.00	244 310.00	38 000.00	440 680.00
Dépenses de l'exercice		1 016 910.00	293 920.00	244 310.00	38 000.00	440 680.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	543 540.00	92 610.00	127 830.00	18 000.00	305 100.00
012	PREIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	453 010.00	201 310.00	116 480.00		135 220.00
85	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	20 360.00			20 000.00	360.00
Restes à réaliser - reports						
RECETTES		312 000.00	51 000.00	202 000.00		59 000.00
Recettes de l'exercice		312 000.00	51 000.00	202 000.00		59 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PRODUITS DES SOCS DU DOMAINE ET VENTES	3 000.00	1 500.00	2 000.00		
73	IMPÔTS ET TAXES	134 000.00		95 000.00		49 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	175 000.00	50 500.00	115 000.00		10 000.00
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-704 910.00	-242 920.00	-42 310.00	-38 000.00	-381 680.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GÉNÉRAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No.	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
DEPENSES		14 383 342.00	5 684 308.00	6 986 454.00	282 760.00	389 710.00	129 100.00
Dépenses de l'exercice		14 383 342.00	5 684 308.00	6 986 454.00	282 760.00	389 710.00	129 100.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	3 041 474.00	5 000.00	2 348 354.00	9 450.00	6 530.00	129 100.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	4 974 930.00		-4 348 600.00	17 850.00	382 880.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	40 000.00	40 000.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	482 130.00	5 000.00	87 000.00	255 480.00		
66	CHARGES FINANCIERES	903 995.00	903 995.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	88 700.00	79 200.00	10 500.00			
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS						
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	200 000.00		200 000.00			
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 400 000.00	2 400 000.00				
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		27 432 539.00	25 820 180.00	1 523 519.00		32 840.00	25 000.00
Recettes de l'exercice		27 432 539.00	25 820 180.00	1 523 519.00		32 840.00	25 000.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL						
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	228 330.00		228 330.00			
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	792 033.00	88 000.00	874 033.00			25 000.00
73	IMPOTS ET TAXES	20 137 122.00	20 128 622.00	2 500.00			
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	5 781 218.00	5 520 858.00	228 025.00		32 840.00	
76	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	265 000.00		265 000.00			
76	PRODUITS FINANCIERS	200.00	200.00				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 000.00	8 000.00				
78	REPRISE SUR PROVISIONS	125 636.00		125 636.00			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	95 000.00	95 000.00				
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		13 049 197.00	20 135 872.00	-5 462 935.00	-282 760.00	-356 870.00	-104 100.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0

SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES RUBRIQUES)

N°	LIBELLE	024 FÊTES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	046 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE
DEPENSES		499 440.00	138 855.00	262 800.00	9 915.00
Dépenses de l'exercice		499 440.00	138 855.00	262 800.00	9 915.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	499 440.00	12 600.00	29 200.00	1 500.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES			233 600.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		126 255.00		8 415.00
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS				
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
Restes à réaliser - reports					
RECETTES				31 000.00	
Recettes de l'exercice				31 000.00	
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL				
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES			25 000.00	
73	IMPÔTS ET TAXES			6 000.00	
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
78	REPRISE SUR PROVISIONS				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-499 440.00	-138 855.00	-231 800.00	-9 915.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
DEPENSES		1 548 047,00	208 120,00	1 286 327,00	6 400,00	47 200,00
Dépenses de l'exercice		1 548 047,00	208 120,00	1 286 327,00	6 400,00	47 200,00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	25 220,00	14 620,00	17 500,00	6 400,00	46 700,00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	194 410,00	192 650,00	1 760,00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 267 817,00	850,00	1 267 067,00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	600,00				600,00
Restes à réaliser - reports						
RECETTES		72 381,00				72 381,00
Recettes de l'exercice		72 381,00				72 381,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	72 381,00				72 381,00
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-1 475 666,00	-208 120,00	-1 286 327,00	-6 400,00	25 181,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	211 ECOLE MATERNELLES	212 ECOLE PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	254 MEDECINE SCOLAIRE
DEPENSES		4 546 520.00	336 940.00	1 284 290.00	985 730.00	1 477 420.00	1 680.00
Dépenses de l'exercice		4 546 520.00	336 940.00	1 284 290.00	985 730.00	1 477 420.00	1 680.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 084 830.00	1 900.00	101 600.00	221 900.00	889 130.00	1 680.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	3 222 360.00	835 040.00	1 072 860.00	634 330.00	789 280.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	238 330.00		109 830.00	129 500.00		
Restes à réaliser - reports							
RÉCETTES		913 233.00	358 033.00	2 200.00	11 000.00	360 000.00	
Recettes de l'exercice		913 233.00	358 033.00	2 200.00	11 000.00	360 000.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	460 000.00				360 000.00	
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	453 233.00	358 033.00	2 200.00	11 000.00		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-3 633 287.00	21 093.00	-1 282 090.00	-974 730.00	-1 117 420.00	-1 680.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES AN
DEPENSES		460 460.00
Dépenses de l'exercice		460 460.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	68 620.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	391 840.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	
Restes à réaliser - reports		
RÉCETTES		182 000.00
Recettes de l'exercice		182 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	100 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	82 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		-278 460.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREOGRAPHIQUE	313 THEATRES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES
DEPENSES		2 006 279.00	175 167.00	16 395.00	571 775.00	320.00	697 330.00
Dépenses de l'exercice		2 006 279.00	175 167.00	16 395.00	571 775.00	320.00	697 330.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	378 232.00	28 660.00	1 400.00	46 000.00	320.00	152 500.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 130 510.00	122 770.00		84 770.00		544 530.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	496 537.00	28 847.00	14 995.00	441 005.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 000.00					
Restes à réaliser - reports							
RÉCETTES		120 614.00		6 100.00	41 000.00		35 500.00
Recettes de l'exercice		120 614.00		6 100.00	41 000.00		35 500.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	98 114.00		6 100.00	41 000.00		35 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	22 000.00					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	500.00					500.00
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-1 885 665.00	-175 167.00	-10 295.00	-530 775.00	-320.00	-661 830.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

N°	LIBELLE	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL
DEPENSES		185 362.00	359 930.00
Dépenses de l'exercice		185 362.00	359 930.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	9 862.00	142 600.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	174 500.00	203 640.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		13 690.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 000.00	
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		3 014.00	35 000.00
Recettes de l'exercice		3 014.00	35 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DES SCEES, DU DOMAINE ET VENTES	3 014.00	13 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		22 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-182 348.00	-324 930.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

N°	LIBELLÉ	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIRS
DEPENSES		2 237 355.00	464 065.00	349 690.00	172 980.00	825 990.00	62 560.00
Dépenses de l'exercice		2 237 355.00	464 065.00	349 690.00	172 980.00	825 990.00	62 560.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	611 385.00	1 395.00	98 290.00	37 640.00	229 700.00	62 560.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 322 220.00	158 920.00	253 400.00	75 340.00	596 250.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	303 750.00	303 750.00				
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		404 600.00		37 600.00		192 500.00	140 000.00
Recettes de l'exercice		404 600.00		37 600.00		192 500.00	140 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	315 800.00				181 000.00	100 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	28 600.00		37 600.00		1 500.00	40 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	200.00					
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-1 832 755.00	-464 065.00	-312 090.00	-172 980.00	-633 490.00	77 440.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
DEPENSES		90 000.00	218 300.00	53 770.00
Dépenses de l'exercice		90 000.00	218 300.00	53 770.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	50 000.00	38 800.00	35 000.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	40 000.00	178 500.00	18 770.00
95	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		26 000.00	2 200.00	6 300.00
Recettes de l'exercice		26 000.00	2 200.00	6 300.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DES SOCS. DU DOMAINE ET VENTES	19 500.00	2 000.00	3 300.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	6 500.00		3 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		200.00	
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-64 000.00	-216 100.00	-47 470.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No.	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSE- MENTS SANITAIRES	520 SERVICES COMMUNS	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCEN	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	524 AUTRES SERVICES
DEPENSES		1 827 565.00	145 075.00	815 945.00	576 585.00	289 630.00	330.00
Dépenses de l'exercice		1 827 565.00	145 075.00	815 945.00	576 585.00	289 630.00	330.00
011 65	CHARGES A CARACTERES GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	126 155.00 1 701 410.00	145 075.00 34 000.00	14 850.00 801 295.00		100.00 289 530.00	330.00
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		1 562 000.00	1 562 000.00				
Recettes de l'exercice		1 562 000.00	1 562 000.00				
70 75	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE ET VENTES AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 562 000.00	1 562 000.00				
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-265 565.00	1 416 925.00	-815 945.00	-576 585.00	-289 630.00	-330.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6 FAMILLE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

N°	LIBELLE	TOTAL	84 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		1 248 374.00	1 248 374.00
Dépenses de l'exercice		1 248 374.00	1 248 374.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	113 314.00	113 314.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 133 060.00	1 133 060.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS		
85	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 000.00	2 000.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		718 900.00	718 900.00
Recettes de l'exercice		718 900.00	718 900.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	186 900.00	186 900.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	530 000.00	530 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 000.00	2 000.00
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-529 474.00	-529 474.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
DEPENSES		
Dépenses de l'exercice		
Restes à réaliser - reports		
RECETTES		
Recettes de l'exercice		
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMÉNAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	810 SERVICES COMMUNS	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC	816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS
DEPENSES		4 462 110.00	292 080.00	33 470.00	858 280.00	500 000.00	
Dépenses de l'exercice		4 462 110.00	292 080.00	33 470.00	858 280.00	500 000.00	
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 519 295.00	40 800.00	2 100.00	30 650.00	500 000.00	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	2 639 140.00	291 280.00	31 370.00	827 650.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	112 735.00					
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		1 740 235.00	1 117 500.00				135 000.00
Recettes de l'exercice		1 740 235.00	1 117 500.00				135 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE ET VENTES	464 500.00	202 500.00				120 000.00
73	IMPÔTS ET TAXES	915 000.00	915 000.00				
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS						
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	60 735.00					15 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	300 000.00					
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-2 721 875.00	825 420.00	-33 470.00	-858 280.00	-500 000.00	135 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	820 SERVICES COMMUNS	821 EQUIPEMENT DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS
DEPENSES		157 490.00	188 740.00	221 930.00	2 004 805.00	15 700.00	57 630.00
Dépenses de l'exercice		157 490.00	188 740.00	221 930.00	2 004 805.00	15 700.00	57 630.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	16 900.00	4 800.00	55 700.00	828 465.00	15 700.00	4 900.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	140 590.00	183 940.00	166 230.00	1 176 340.00		52 730.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE						
Restes à réaliser - reports							
RÉCETTES		126 000.00		303 000.00	10 000.00		3 000.00
Recettes de l'exercice		126 000.00		303 000.00	10 000.00		3 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SOIES, DU DOMAINE ET VENTES	126 000.00		3 000.00	10 000.00		3 000.00
73	IMPÔTS ET TAXES						
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS						
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			300 000.00			
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-31 490.00	-188 740.00	81 070.00	-1 994 805.00	-15 700.00	-54 630.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	831 AMENAGEMENT DES EAUX	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
DEPENSES		250.00	131 735.00
Dépenses de l'exercice		250.00	131 735.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	250.00	19 000.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		112 735.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES			45 735.00
Recettes de l'exercice			45 735.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE ET VENTES		
73	IMPOTS ET TAXES		
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		45 735.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-250.00	-86 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

N°	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS	95 AIDES AU TOURISME
DEPENSES		1 016 910.00	293 920.00	244 310.00	38 000.00	440 680.00
Dépenses de l'exercice		1 016 910.00	293 920.00	244 310.00	38 000.00	440 680.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	543 540.00	92 610.00	127 830.00	18 000.00	305 100.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	453 010.00	231 310.00	118 480.00		103 220.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	20 360.00			20 000.00	360.00
Restes à réaliser - reports						
RECETTES		312 000.00	51 000.00	202 000.00		59 000.00
Recettes de l'exercice		312 000.00	51 000.00	202 000.00		59 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE ET VENTES	3 000.00	1 000.00	2 000.00		
73	IMPOTS ET TAXES	134 000.00		85 000.00		49 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	175 000.00	50 000.00	115 000.00		10 000.00
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-704 910.00	-242 920.00	-42 310.00	-38 000.00	-381 680.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
DEPENSES		14 383 342.00	5 684 308.00	6 986 454.00	282 760.00	389 710.00	129 100.00
Dépenses de l'exercice		14 383 342.00	5 684 308.00	6 986 454.00	282 760.00	389 710.00	129 100.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	3 041 474.00	3 000.00	2 348 354.00	8 480.00	6 830.00	129 100.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	4 974 930.00		4 340 600.00	17 850.00	382 880.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	40 000.00	40 000.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	482 130.00	5 000.00	87 000.00	255 460.00		
66	CHARGES FINANCIERES	903 995.00	903 995.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	89 700.00	78 200.00	10 500.00			
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS						
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	200 000.00		200 000.00			
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 400 000.00	2 400 000.00				
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		27 432 539.00	25 820 180.00	1 523 519.00		32 840.00	25 000.00
Recettes de l'exercice		27 432 539.00	25 820 180.00	1 523 519.00		32 840.00	25 000.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL						
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	228 330.00		228 330.00			
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	792 033.00	68 000.00	674 033.00			25 000.00
73	IMPOTS ET TAXES	20 137 122.00	20 128 622.00	2 500.00			
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	5 781 218.00	5 520 358.00	228 020.00		32 840.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	265 000.00		265 000.00			
76	PRODUITS FINANCIERS	200.00	200.00				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 000.00	8 000.00				
78	REPRISE SUR PROVISIONS	125 636.00		125 636.00			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	95 000.00	95 000.00				
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		13 049 197.00	20 135 872.00	-5 462 935.00	-282 760.00	-356 870.00	-104 100.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

N°	LIBELLE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	048 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE
DEPENSES		499 440.00	138 855.00	262 800.00	9 915.00
Dépenses de l'exercice		499 440.00	138 855.00	262 800.00	9 915.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	499 440.00	12 600.00	29 200.00	1 500.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES			233 800.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		126 255.00		8 415.00
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS				
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
Restes à réaliser - reports					
RECETTES				31 000.00	
Recettes de l'exercice				31 000.00	
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL				
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES			25 000.00	
73	IMPÔTS ET TAXES			6 000.00	
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
78	REPRISE SUR PROVISIONS				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-499 440.00	-138 855.00	-231 800.00	-9 915.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE
DEPENSES		1 548 047.00	208 120.00	1 286 327.00	6 400.00	47 200.00
Dépenses de l'exercice		1 548 047.00	208 120.00	1 286 327.00	6 400.00	47 200.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	85 220.00	14 820.00	17 500.00	6 400.00	46 700.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	194 410.00	192 650.00	1 760.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 267 817.00	850.00	1 267 067.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500.00				500.00
Restes à réaliser - reports						
RECETTES		72 381.00				72 381.00
Recettes de l'exercice		72 381.00				72 381.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	72 381.00				72 381.00
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-1 475 666.00	-208 120.00	-1 286 327.00	-6 400.00	25 181.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

N°	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	211 ECOLE MATERNELLES	212 ECOLE PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	254 MEDECINE SCOLAIRE
DEPENSES		4 546 520.00	336 940.00	1 284 290.00	985 730.00	1 477 420.00	1 680.00
Dépenses de l'exercice		4 546 520.00	336 940.00	1 284 290.00	985 730.00	1 477 420.00	1 680.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 084 830.00	1 800.00	101 600.00	221 900.00	669 130.00	1 680.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	3 222 860.00	336 940.00	1 072 860.00	634 330.00	798 290.00	
85	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	238 830.00		109 830.00	129 500.00		
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		913 233.00	358 033.00	2 200.00	11 000.00	360 000.00	
Recettes de l'exercice		913 233.00	358 033.00	2 200.00	11 000.00	360 000.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE ET VENTES	460 000.00				360 000.00	
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	453 233.00	358 033.00	2 200.00	11 000.00		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-3 633 287.00	21 093.00	-1 282 090.00	-974 730.00	-1 117 420.00	-1 680.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLÉ	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES AN
DEPENSES		460 460.00
Dépenses de l'exercice		460 460.00
011	CHARGES A CARACTÈRES GÉNÉRAL	68 620.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILÉES	391 840.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	
Restes à réaliser - reports		
RECETTES		182 000.00
Recettes de l'exercice		182 000.00
013	ATTÉNUATIONS DE CHARGES	
70	PRODUITS DES SOCS DU DOMAINE ET VENTES	100 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	82 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		-278 460.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	313 THEATRES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES
DEPENSES		2 006 279.00	175 167.00	16 395.00	571 775.00	320.00	697 330.00
Dépenses de l'exercice		2 006 279.00	175 167.00	16 395.00	571 775.00	320.00	697 330.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	378 232.00	25 650.00	1 400.00	46 000.00	320.00	152 500.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 130 510.00	122 770.00		84 770.00		544 830.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	496 537.00	26 847.00	14 995.00	441 005.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 000.00					
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		120 614.00		6 100.00	41 000.00		35 500.00
Recettes de l'exercice		120 614.00		6 100.00	41 000.00		35 500.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES	98 114.00		6 100.00	41 000.00		35 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	22 000.00					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	500.00					500.00
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-1 885 665.00	-175 167.00	-10 295.00	-630 775.00	-320.00	-661 830.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL
DEPENSES		185 362.00	359 930.00
Dépenses de l'exercice		185 362.00	359 930.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	9 862.00	142 600.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	174 500.00	203 640.00
66	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		13 690.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 000.00	
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		3 014.00	35 000.00
Recettes de l'exercice		3 014.00	35 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DES SCEs, DU DOMAINE ET VENTES	3 014.00	13 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		22 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-182 348.00	-324 930.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORTS GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENT SPORTIFS OU DE LOISIR
DEPENSES		2 237 355.00	464 065.00	349 690.00	172 980.00	825 990.00	62 560.00
Dépenses de l'exercice		2 237 355.00	464 065.00	349 690.00	172 980.00	825 990.00	62 560.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	611 385.00	1 066.00	56 290.00	97 640.00	228 700.00	62 560.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 322 220.00	158 920.00	253 400.00	75 340.00	596 290.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	303 750.00	303 750.00				
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		404 600.00		37 600.00		192 500.00	140 000.00
Recettes de l'exercice		404 600.00		37 600.00		192 500.00	140 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SCEs, DU DOMAINE ET VENTES	315 800.00				191 000.00	100 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	88 800.00		37 600.00		1 500.00	40 500.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	200.00					
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-1 832 755.00	-464 065.00	-312 090.00	-172 980.00	-633 490.00	77 440.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
DEPENSES		90 000.00	218 300.00	53 770.00
Dépenses de l'exercice		90 000.00	218 300.00	53 770.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	50 000.00	38 300.00	35 000.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	40 000.00	179 500.00	18 770.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		26 000.00	2 200.00	6 300.00
Recettes de l'exercice		26 000.00	2 200.00	6 300.00
043	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE ET VENTES	19 500.00	2 000.00	3 300.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	6 500.00		3 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		200.00	
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-64 000.00	-216 100.00	-47 470.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSE- MENTS SANITAIRES	520 SERVICES COMMUNS	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET L'ADOLESCENCE	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	524 AUTRES SERVICES
DEPENSES		1 827 565.00	145 075.00	815 945.00	576 585.00	289 630.00	330.00
Dépenses de l'exercice		1 827 565.00	145 075.00	815 945.00	576 585.00	289 630.00	330.00
011 65	CHARGES A CARACTERES GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	126 166.00 1 701 410.00	111 075.00 34 000.00	14 650.00 801 295.00	 576 585.00	100.00 289 630.00	330.00
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		1 562 000.00	1 562 000.00				
Recettes de l'exercice		1 562 000.00	1 562 000.00				
70 75	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	 1 562 000.00	 1 562 000.00				
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-265 565.00	1 416 925.00	-815 945.00	-576 585.00	-289 630.00	-330.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

N°	LIBELLE	TOTAL	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		1 248 374.00	1 248 374.00
Dépenses de l'exercice		1 248 374.00	1 248 374.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	113 314.00	113 314.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 133 060.00	1 133 060.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 000.00	2 000.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		718 900.00	718 900.00
Recettes de l'exercice		718 900.00	718 900.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DES SOCS. DU DOMAINE ET VENTES	186 900.00	186 900.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	530 000.00	530 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 000.00	2 000.00
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-529 474.00	-529 474.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
DEPENSES		
Dépenses de l'exercice		
Restes à réaliser - reports		
RECETTES		
Recettes de l'exercice		
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	810 SERVICES COMMUNS (SERVICES URBAINS)	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC	816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS
DEPENSES		4 462 110.00	292 080.00	33 470.00	858 280.00	500 000.00	
Dépenses de l'exercice		4 462 110.00	292 080.00	33 470.00	858 280.00	500 000.00	
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 518 265.00	40 800.00	2 100.00	10 660.00	500 000.00	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	2 830 110.00	251 280.00	31 370.00	827 630.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	112 735.00					
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		1 740 235.00	1 117 500.00				135 000.00
Recettes de l'exercice		1 740 235.00	1 117 500.00				135 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SOCS. DU DOMAINE ET VENTES	464 500.00	202 500.00				120 000.00
73	IMPOTS ET TAXES	913 000.00	915 000.00				
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS						
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	60 735.00					15 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	300 000.00					
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-2 721 875.00	825 420.00	-33 470.00	-858 280.00	-500 000.00	135 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

N°	LIBELLE	820 SERVICES COMMUNS (AMENAGEMENT URBAIN)	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS (ENVIRONNEMENT)
DÉPENSES		157 490.00	188 740.00	221 930.00	2 004 805.00	15 700.00	57 630.00
Dépenses de l'exercice		157 490.00	188 740.00	221 930.00	2 004 805.00	15 700.00	57 630.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	18 900.00	4 800.00	55 700.00	828 485.00	15 700.00	4 900.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	140 590.00	183 940.00	166 230.00	1 176 340.00		52 730.00
85	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		126 000.00		303 000.00	10 000.00		3 000.00
Recettes de l'exercice		126 000.00		303 000.00	10 000.00		3 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DES SCEs, DU DOMAINE ET VENTES	126 000.00		3 000.00	10 000.00		3 000.00
73	IMPÔTS ET TAXES						
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS						
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			300 000.00			
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-31 490.00	-188 740.00	81 070.00	-1 994 805.00	-15 700.00	-54 630.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	831 AMENAGEMENT DE EAUX	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
DEPENSES		250.00	131 735.00
Dépenses de l'exercice		250.00	131 735.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	250.00	10 000.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES		
66	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		112 735.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES			45 735.00
Recettes de l'exercice			45 735.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DES SOCS. DU DOMAINE ET VENTES		
73	IMPOTS ET TAXES		
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		45 735.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-250.00	-86 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS	95 AIDE AU TOURISME
DEPENSES		1 016 910.00	293 920.00	244 310.00	38 000.00	440 680.00
Dépenses de l'exercice		1 016 910.00	293 920.00	244 310.00	38 000.00	440 680.00
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	643 540.00	92 610.00	127 830.00	18 000.00	385 100.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	453 010.00	201 310.00	116 480.00		135 220.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	20 360.00			20 000.00	350.00
Restes à réaliser - reports						
RECETTES		312 000.00	51 000.00	202 000.00		59 000.00
Recettes de l'exercice		312 000.00	51 000.00	202 000.00		59 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PRODUITS DES SOCS, DU DOMAINE ET VENTES	3 000.00	1 000.00	2 000.00		
73	IMPÔTS ET TAXES	134 000.00		86 000.00		48 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	175 000.00	50 000.00	116 000.00		10 000.00
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-704 910.00	-242 920.00	-42 310.00	-38 000.00	-381 680.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1
INVESTISSEMENT	

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SOCS GÉNÉRAUX ADM PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
DEPENSES								
	Dépenses réelles:	12 768 633.00	5 416 013.00	1 355 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
	Equipements municipaux	6 916 345.00		1 125 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
	Equip. non municipaux	233 175.00		30 000.00				
	Opérations financières	5 618 713.00	5 416 013.00	200 000.00				
	Dépenses d'ordre	1 495 000.00	365 000.00	100 000.00				
	Total dépenses de l'exercice	14 263 633.00	5 811 013.00	1 455 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé dépenses	14 263 633.00	5 811 013.00	1 455 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
RECETTES								
	Total recettes de l'exercice	14 263 633.00	11 138 559.00	1 010 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé recettes	14 263 633.00	11 138 559.00	1 010 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1
INVESTISSEMENT	

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DÉPENSES					
	Dépenses réelles	296 375.00	1 500.00	3 749 125.00	255 300.00
	Equipements municipaux	296 375.00	1 500.00	3 693 250.00	185 300.00
	Equip. non municipaux			143 175.00	60 000.00
	Opérations financières			2 700.00	
	Dépenses d'ordre			1 000 000.00	
	Total dépenses de l'exercice	296 375.00	1 500.00	4 749 125.00	255 300.00
	RAR N-1 et reports				
	Total cumulé dépenses	296 375.00	1 500.00	4 749 125.00	255 300.00
RECETTES					
	Total recettes de l'exercice			852 700.00	819 109.00
	RAR N-1 et reports				
	Total cumulé recettes			852 700.00	819 109.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1
INVESTISSEMENT	

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM. PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
Total dépenses		14 263 633.00	5 811 013.00	1 455 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
Dépenses réelles		12 768 633.00	5 416 013.00	1 355 450.00	128 300.00	391 970.00	174 100.00	1 000 500.00
020	DEPENSES IMPREVUES	200 000.00		200 000.00				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 418 713.00	5 416 013.00					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	534 490.00		140 420.00		111 000.00	40 500.00	40 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	233 175.00		80 000.00				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 494 785.00		810 030.00	118 300.00	220 970.00	133 800.00	718 520.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	887 500.00		176 000.00	10 000.00	60 000.00		250 000.00
26	PARTICIPAT. ET CREANCES RATTACHEES A PAR							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Opérations d'équipement								
Opérations pour compte de tiers								
Dépenses d'ordre		1 495 000.00	395 000.00	100 000.00				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	395 000.00	395 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 100 000.00		100 000.00				

Total recettes		14 263 633.00	11 138 559.00	1 010 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00
Recettes réelles		8 512 520.00	8 387 446.00	10 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	200 000.00						
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 203 458.00	2 203 458.00					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 103 265.00		10 000.00	20 832.00		68 528.00	353 905.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 186 688.00	4 183 988.00					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 109.00						
Opérations pour compte de tiers								
Recettes d'ordre		5 751 113.00	4 755 113.00	1 000 000.00				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 400 000.00	2 400 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 100 000.00	100 000.00	1 000 000.00				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1
INVESTISSEMENT	

N°	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	8 AMÉNAGEMENT ET SERVICE URBAIN ENVIRONNEMENT	9 ACTION ÉCONOMIQUE
Total dépenses		296 375.00	1 500.00	4 749 125.00	255 300.00
Dépenses réelles		296 375.00	1 500.00	3 749 125.00	255 300.00
020	DÉPENSES IMPRÉVUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES			2 700.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	172 870.00		15 000.00	14 700.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			143 125.00	60 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	123 505.00	1 500.00	3 308 250.00	65 100.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			280 000.00	112 500.00
26	PARTICIPAT. ET CRÉANCES RATTACHÉES À PAR				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Opérations d'équipement					
Opérations pour compte de tiers					
Dépenses d'ordre				1 000 000.00	
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES			1 000 000.00	

Total recettes				852 700.00	819 100.00
Recettes réelles				852 700.00	819 100.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			200 000.00	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RÉSERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			650 000.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES			2 700.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				819 100.00
Opérations pour compte de tiers					
Recettes d'ordre					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES				

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
	DEPENSES	7 266 463.00	5 811 013.00	1 455 450.00
	Dépenses de l'exercice	7 266 463.00	5 811 013.00	1 455 450.00
020	DEPENSES IMPREVUES	200 000.00		200 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	395 000.00	395 000.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	100 000.00		100 000.00
10	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 416 013.00	5 416 013.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	140 420.00		140 420.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	30 000.00		30 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	810 000.00		810 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	175 000.00		175 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES	12 148 559.00	11 138 559.00	1 010 000.00
	Recettes de l'exercice	12 148 559.00	11 138 559.00	1 010 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 400 000.00	2 400 000.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 100 000.00	100 000.00	1 000 000.00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 203 458.00	2 203 458.00	
10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	10 000.00		10 000.00
10	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 183 988.00	4 183 988.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	SOLDE	4 882 096.00	5 327 546.00	-445 450.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITES INTERIEURE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
	DEPENSES	128 300.00	127 100.00	1 200.00
	Dépenses de l'exercice	128 300.00	127 100.00	1 200.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	118 300.00	117 100.00	1 200.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	10 000.00	10 000.00	
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES	20 832.00	20 832.00	
	Recettes de l'exercice	20 832.00	20 832.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	20 832.00	20 832.00	
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	SOLDE	-107 468.00	-106 268.00	-1 200.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL SOUS-FONCTION)

N°	LIBELLE	TOTAL	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
	DEPENSES	391 970.00	382 570.00	9 400.00
	Dépenses de l'exercice	391 970.00	382 570.00	9 400.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	111 000.00	111 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	220 970.00	211 570.00	9 400.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	60 000.00	60 000.00	
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES			
	Recettes de l'exercice			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	SOLDE	-391 970.00	-382 570.00	-9 400.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

N°	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES
	DEPENSES	174 100.00	13 400.00	45 000.00	115 700.00
	Dépenses de l'exercice	174 100.00	13 400.00	45 000.00	115 700.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	40 500.00			-40 500.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	133 600.00	13 400.00	45 000.00	75 200.00
22	IMMOBILISATIONS EN COURS				
26	PARTICIPAT. ET CREANCES RATTACHEES A PAR				
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	68 528.00			68 528.00
	Recettes de l'exercice	68 528.00			68 528.00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
101	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	68 528.00			68 528.00
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	-105 572.00	-13 400.00	-45 000.00	-47 172.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4

SPORTS ET JEUNESSE**(DETAIL SOUS-FONCTION)**

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	42 JEUNESSE
	DEPENSES	1 000 500.00	11 500.00	920 000.00	69 000.00
	Dépenses de l'exercice	1 000 500.00	11 500.00	920 000.00	69 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	40 000.00		40 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	710 500.00	11 500.00	630 000.00	69 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	250 000.00		250 000.00	
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	353 905.00		353 905.00	
	Recettes de l'exercice	353 905.00		353 905.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	353 905.00		353 905.00	
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	-646 595.00	-11 500.00	-566 095.00	-69 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL SOUS-FONCTION)

N°	LIBELLE	TOTAL	51 SANTE
	DEPENSES	296 375.00	296 375.00
	Dépenses de l'exercice	296 375.00	296 375.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	172 870.00	172 870.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	123 505.00	123 505.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-296 375.00	-296 375.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	64 CRECHES ET GARDERIES
	DEPENSES	1 500.00	1 500.00
	Dépenses de l'exercice	1 500.00	1 500.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 500.00	1 500.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-1 500.00	-1 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL SOUS-FONCTION)

N°	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
	Dépenses de l'exercice	
204 21	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	RECETTES	
	Recettes de l'exercice	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	SOLDE	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT
	DEPENSES	4 749 125.00	118 200.00	4 590 925.00	40 000.00
	Depenses de l'exercice	4 749 125.00	118 200.00	4 590 925.00	40 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 000 000.00		1 000 000.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 700.00	2 700.00		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 000.00		15 000.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	143 175.00		143 175.00	40 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 308 250.00	115 500.00	3 192 750.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	280 000.00		280 000.00	
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	852 700.00	2 700.00	850 000.00	
	Recettes de l'exercice	852 700.00	2 700.00	850 000.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	200 000.00		200 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	650 000.00		650 000.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 700.00	2 700.00		
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	-3 896 425.00	-115 500.00	-3 740 925.00	-40 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRÉSENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHÉ	95 AIDES AU TOURISME
	DEPENSES	255 300.00	42 500.00	139 300.00	73 500.00
	Dépenses de l'exercice	255 300.00	42 500.00	139 300.00	73 500.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 700.00		14 700.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	60 000.00			60 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	58 100.00	42 500.00	19 600.00	6 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	142 500.00		105 000.00	7 500.00
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	819 109.00	819 109.00		
	Recettes de l'exercice	819 109.00	819 109.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 109.00	819 109.00		
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	563 809.00	776 609.00	-139 300.00	-73 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0

SCES GENERAUX ADM. PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES
	DEPENSES	7 266 463.00	5 811 013.00	1 276 050.00	1 950.00	12 000.00	2 000.00
	Dépenses de l'exercice	7 266 463.00	5 811 013.00	1 276 050.00	1 950.00	12 000.00	2 000.00
020	DEPENSES IMPREVUES	200 000.00		200 000.00			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SC	365 000.00	365 000.00				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	100 000.00		100 000.00			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 416 013.00	5 416 013.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	140 420.00		140 420.00			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	30 000.00		30 000.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	810 000.00		650 000.00	1 950.00	12 000.00	2 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	175 000.00		155 000.00			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	12 148 559.00	11 138 559.00	1 010 000.00			
	Recettes de l'exercice	12 148 559.00	11 138 559.00	1 010 000.00			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00				
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SC	2 400 000.00	2 400 000.00				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 100 000.00	100 000.00	1 000 000.00			
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 203 458.00	2 203 458.00				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	10 000.00		10 000.00			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 183 988.00	4 183 988.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
SOLDE		4 882 096.00	5 327 546.00	-266 050.00	-1 950.00	-12 000.00	-2 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	020 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 Cimetieres et Pompes funebres
	DEPENSES	15 000.00	148 450.00
	Dépenses de l'exercice	15 000.00	148 450.00
020	DEPENSES IMPREVUES		
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 000.00	128 450.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		20 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-15 000.00	-148 450.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
	DÉPENSES	128 300,00	20 000,00	107 100,00	1 200,00
	Dépenses de l'exercice	128 300,00	20 000,00	107 100,00	1 200,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	118 300,00	10 000,00	107 100,00	1 200,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	10 000,00	10 000,00		
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	20 832,00		20 832,00	
	Recettes de l'exercice	20 832,00		20 832,00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	20 832,00		20 832,00	
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	-107 468,00	-20 000,00	-86 268,00	-1 200,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL	211 ECOLE MATERNELLES	212 ECOLE PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES AN
	DEPENSES	391 970.00	191 570.00	191 000.00	7 000.00	2 400.00
	Dépenses de l'exercice	391 970.00	191 570.00	191 000.00	7 000.00	2 400.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	111 800.00	95 000.00	16 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	220 970.00	36 570.00	175 000.00	7 000.00	2 400.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	60 000.00	60 000.00			
N°	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES					
	Recettes de l'exercice					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT					
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDE	-391 970.00	-191 570.00	-191 000.00	-7 000.00	-2 400.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL
	DEPENSES	174 100.00	13 400.00	45 000.00	85 000.00	4 250.00	26 450.00
	Dépenses de l'exercice	174 100.00	13 400.00	45 000.00	85 000.00	4 250.00	26 450.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	40 500.00			25 000.00		15 500.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	133 600.00	13 400.00	45 000.00	60 000.00	4 250.00	10 950.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
26	PARTICIPAT. ET CREANCES RATTACHEES A PAR						
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	68 528.00			68 528.00		
	Recettes de l'exercice	68 528.00			68 528.00		
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	68 528.00			68 528.00		
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDE	-105 572.00	-13 400.00	-45 000.00	-16 472.00	-4 250.00	-26 450.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	421 CENTRES DE LOISIRS
	DÉPENSES	1 000 500.00	11 500.00	806 000.00		114 000.00	250.00
	Dépenses de l'exercice	1 000 500.00	11 500.00	806 000.00		114 000.00	250.00
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	40 000.00		40 000.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	710 500.00	11 500.00	515 000.00		114 000.00	250.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	250 000.00		250 000.00			
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	353 905.00		213 905.00	140 000.00		
	Recettes de l'exercice	353 905.00		213 905.00	140 000.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	353 905.00		213 905.00	140 000.00		
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDE	-646 595.00	-11 500.00	-592 095.00	140 000.00	-114 000.00	-250.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	422 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
	DEPENSES	68 500.00	250.00
	Dépenses de l'exercice	68 500.00	250.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	68 500.00	250.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-68 500.00	-250.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSE- MENTS SANITAIRES
	DEPENSES	296 375.00	296 375.00
	Dépenses de l'exercice	296 375.00	296 375.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	172 870.00	172 870.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	123 505.00	123 505.00
22	IMMOBILISATIONS EN COURS		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-296 375.00	-296 375.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL	64 CRECHES ET GARDERIES
	DEPENSES	1 500.00	1 500.00
	Dépenses de l'exercice	1 500.00	1 500.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 500.00	1 500.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
SOLDE		-1 500.00	-1 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
	Dépenses de l'exercice	
204 21	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	RECETTES	
	Recettes de l'exercice	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	SOLDE	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL	810 SERVICES COMMUNS	814 ECLAIRAGE PUBLIC	820 SERVICES COMMUNS	821 EQUIPEMENT DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES
	DÉPENSES	4 749 125.00	8 200.00	110 000.00	253 275.00	43 000.00	2 638 000.00
	Dépenses de l'exercice	4 749 125.00	8 200.00	110 000.00	253 275.00	43 000.00	2 638 000.00
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES	1 000 000.00					1 000 000.00
10	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	2 700.00	2 700.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 000.00					15 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	143 175.00			103 175.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 308 280.00	5 500.00	110 000.00	150 100.00	43 000.00	1 373 000.00
25	IMMOBILISATIONS EN COURS	280 000.00					280 000.00
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	652 700.00	2 700.00				650 000.00
	Recettes de l'exercice	652 700.00	2 700.00				650 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	200 000.00					
12	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	650 000.00					650 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	2 700.00	2 700.00				
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDE	-3 896 425.00	-5 500.00	-110 000.00	-253 275.00	-43 000.00	-1 988 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL RUBRIQUE)

No.	LIBELLE	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
	DEPENSES	1 166 650.00	490 000.00	40 000.00
	Dépenses de l'exercice	1 166 650.00	490 000.00	40 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			40 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 166 650.00	460 000.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		30 000.00	
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		200 000.00	
	Recettes de l'exercice		200 000.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		200 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	SOLDE	-1 166 650.00	-290 000.00	-40 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE
(DETAIL RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FORES ET MARCHES	95 AIDES AU TOURISME
	DEPENSES	255 300.00	42 500.00	139 300.00	73 500.00
	Dépenses de l'exercice	255 300.00	42 500.00	139 300.00	73 500.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 700.00		14 700.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	60 000.00			60 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	68 100.00	42 500.00	18 600.00	6 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	112 500.00		106 000.00	7 500.00
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	819 109.00	819 109.00		
	Recettes de l'exercice	819 109.00	819 109.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 109.00	819 109.00		
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	563 809.00	776 609.00	-139 300.00	-73 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL	D1 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES
	DEPENSES	7 266 463.00	5 811 013.00	1 276 050.00	1 950.00	12 000.00	2 000.00
	Dépenses de l'exercice	7 266 463.00	5 811 013.00	1 276 050.00	1 950.00	12 000.00	2 000.00
020	DEPENSES IMPREVUES	200 000.00		200 000.00			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	395 000.00	395 000.00				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	100 000.00		100 000.00			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 416 013.00	5 416 013.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	140 420.00		140 420.00			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	30 000.00		30 000.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	610 000.00		660 630.00	1 950.00	12 000.00	2 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	175 000.00		155 000.00			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	12 148 559.00	11 138 559.00	1 010 000.00			
	Recettes de l'exercice	12 148 559.00	11 138 559.00	1 010 000.00			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 251 113.00	2 251 113.00				
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 400 000.00	2 400 000.00				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 100 000.00	100 000.00	1 000 000.00			
16	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 203 458.00	2 203 458.00				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	10 000.00		10 000.00			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 183 988.00	4 183 988.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
SOLDE		4 882 096.00	5 327 546.00	-266 050.00	-1 950.00	-12 000.00	-2 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMERIERES ET POMPES FUNEBRES
	DEPENSES	15 000.00	148 450.00
	Dépenses de l'exercice	15 000.00	148 450.00
020	DEPENSES IMPREVUES		
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 000.00	128 450.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		20 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
10	DOTATIONS, FONDUS DIVERS ET RESERVES		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-15 000.00	-148 450.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE
	DEPENSES	128 300.00	20 000.00	107 100.00	1 200.00
	Dépenses de l'exercice	128 300.00	20 000.00	107 100.00	1 200.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	118 300.00	10 000.00	107 100.00	1 200.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	10 000.00	10 000.00		
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	20 832.00		20 832.00	
	Recettes de l'exercice	20 832.00		20 832.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	20 832.00		20 832.00	
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	-107 468.00	-20 000.00	-86 268.00	-1 200.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No.	LIBELLE	TOTAL	211 ECOLIS MATERNELLES	212 ECOLIS PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES AN
	DEPENSES	391 970.00	191 570.00	191 000.00	7 000.00	2 400.00
	Dépenses de l'exercice	391 970.00	191 570.00	191 000.00	7 000.00	2 400.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	111 000.00	95 000.00	16 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	220 970.00	96 570.00	175 000.00	7 000.00	2 400.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	60 000.00	60 000.00			
N°	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES					
	Recettes de l'exercice					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT					
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDE	-391 970.00	-191 570.00	-191 000.00	-7 000.00	-2 400.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL
	DEPENSES	174 100.00	13 400.00	45 000.00	85 000.00	4 250.00	26 450.00
	Dépenses de l'exercice	174 100.00	13 400.00	45 000.00	85 000.00	4 250.00	26 450.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	40 500.00			25 000.00		15 500.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	133 600.00	13 400.00	45 000.00	60 000.00	4 250.00	10 950.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
26	PARTICIPAT. ET CREANCES RATTACHEES A PAR						
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	68 528.00			68 528.00		
	Recettes de l'exercice	68 528.00			68 528.00		
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	68 528.00			68 528.00		
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDE	-105 572.00	-13 400.00	-45 000.00	-16 472.00	-4 250.00	-26 450.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	411 SALLÉS DE SPORTS, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	421 CENTRES DE LOISIRS
	DEPENSES	1 000 500.00	11 500.00	806 000.00		114 000.00	250.00
	Dépenses de l'exercice	1 000 500.00	11 500.00	806 000.00		114 000.00	250.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	40 000.00		40 000.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	710 500.00	11 500.00	516 000.00		114 000.00	250.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	250 000.00		250 000.00			
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	353 905.00		213 905.00	140 000.00		
	Recettes de l'exercice	353 905.00		213 905.00	140 000.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	353 905.00		213 905.00	140 000.00		
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDE	-646 595.00	-11 500.00	-592 095.00	140 000.00	-114 000.00	-250.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
	DEPENSES	68 500.00	250.00
	Dépenses de l'exercice	68 500.00	250.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	68 500.00	250.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-68 500.00	250.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEM- ENTS SANITAIRES
	DEPENSES	296 375.00	296 375.00
	Dépenses de l'exercice	296 375.00	296 375.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	172 870.00	172 870.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	123 605.00	123 605.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-296 375.00	-296 375.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL	64 CRECHES ET GARDERIES
	DÉPENSES	1 500,00	1 500,00
	Dépenses de l'exercice	1 500,00	1 500,00
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 500,00	1 500,00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-1 500,00	-1 500,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL
	DÉPENSES	
	Dépenses de l'exercice	
20# 21	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	RECETTES	
	Recettes de l'exercice	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	SOLDE	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 : AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	810 SERVICES COMMUNS (SERVICES URBAINS)	814 ECLAIRAGE PUBLIC	820 SERVICES COMMUNS (AMENAGEMENT URBAIN)	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES
	DÉPENSES	4 749 125.00	8 200.00	110 000.00	253 275.00	43 000.00	2 638 000.00
	Dépenses de l'exercice	4 749 125.00	8 200.00	110 000.00	253 275.00	43 000.00	2 638 000.00
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES	1 000 000.00					1 000 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	2 700.00	2 700.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 000.00					15 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	143 175.00			103 175.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 308 250.00	5 500.00	110 000.00	150 100.00	43 000.00	1 373 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	280 000.00					250 000.00
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	RÉCETTES	852 700.00	2 700.00				650 000.00
	Recettes de l'exercice	852 700.00	2 700.00				650 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	200 000.00					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	650 000.00					650 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	2 700.00	2 700.00				
	Opérations pour compte de tiers						
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDE	-3 896 425.00	-5 500.00	-110 000.00	-253 275.00	-43 000.00	-1 988 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
	DEPENSES	1 166 650.00	490 000.00	40 000.00
	Dépenses de l'exercice	1 166 650.00	490 000.00	40 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			40 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 166 650.00	490 000.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		50 000.00	
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		200 000.00	
	Recettes de l'exercice		200 000.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		200 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	SOLDE	-1 166 650.00	-290 000.00	-40 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

N°	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 POIRES ET MARCHES	95 AIDE AU TOURISME
	DEPENSES	255 300.00	42 500.00	139 300.00	73 500.00
	Dépenses de l'exercice	255 300.00	42 500.00	139 300.00	73 500.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 700.00		14 700.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	60 000.00			60 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	68 100.00	42 500.00	19 600.00	6 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	112 500.00		105 000.00	7 500.00
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	819 109.00	819 109.00		
	Recettes de l'exercice	819 109.00	819 109.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 109.00	819 109.00		
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	563 809.00	776 609.00	-139 300.00	-73 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		3 611 013.00	3 611 013.00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	3 316 013.00	3 316 013.00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	3 312 648.00	3 312 648.00
1643	Emprunts en devises		
1644	Opérations affectées à l'emprunt		
1671	Avances consenties du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes	3 365.00	3 365.00
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	295 000.00	295 000.00
10	Réprise de dotations, fonds divers et réserves		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résultat	95 000.00	95 000.00
020	Dépenses inscrites	200 000.00	200 000.00

	Cr. de l'exercice	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution 0001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	3 611 013.00			3 611 013.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		7 873 680.00	7 873 680.00
	Ressources propres externes de l'année (a)	3 022 567.00	3 022 567.00
10222	FCTVA	1 943 458.00	1 943 458.00
10223	TLE		
10226	Taxe d'aménagement	260 000.00	260 000.00
10228	Autres fonds		
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
136	Autres subvent invest. non transf.		
138146	Attributions de compensation d'investissement		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières	819 108.00	819 108.00
276351	GFP DE RATTACHEMENT	819 108.00	819 108.00
	Ressources propres internes de l'année (b)	4 851 113.00	4 851 113.00
15	Provisions pour risques et charges		
159	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	2 400 000.00	2 400 000.00
2802	FRAIS LIES A LA REAL DES DOCS D'URBANISME DU CADAST		
28031	FRAIS D'ETUDES		
28033	FRAIS D'INSERTION		
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		
28041512	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		
28041632	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		
28121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES		
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS		
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT		
28138	INSTALL. GENERALES AGENCEMENTS AMENAGEMENTS		
28136	AUTRES CONSTRUCTIONS		
28151	RESEAUX DE VOIRIE		
28162	INSTALLATIONS DE VOIRIE		
28164	RESEAUX D'ELECTRIFICATION		
281538	AUTRES RESEAUX		
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE		
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE		
28168	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.		
281741	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS		
28181	INSTAL. GENERALES AGENCEMENTS AMENAGEMENTS		
28182	MATERIEL DE TRANSPORT		
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE		
28184	MOBILIER		
28189	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 400 000.00	2 400 000.00
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et en-bours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
024	Produits des cessions d'immobilisations	200 000.00	200 000.00
021	Virement de la section de fonctionnement	2 251 113.00	2 251 113.00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R051	Affectation R1058	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	7 873 680.00				7 873 680.00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 3 811 013.00
Ressources propres disponibles	IV 7 873 680.00
Salde (IV - II)	V 4 062 667.00



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

***BUDGET PRINCIPAL
ETATS***

ANNEXES

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

ANNEXES

A - ELEMENTS DU BILAN

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

**ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE**

A2.1

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de compte)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 31/12/2017	Montants des tirages 2017	Montants des remboursements 2017		Commission d'engagement factable sur la période 2017	Commission de non utilisation factable sur la période 2017	Encours relatif au 31/12/2017
				Intérêts (66115)	Remboursement du tirage			
5191 Avances du Trésor								
5192 Avances de trésorerie								
5193 Lignes de trésorerie liées à un contrat								
5194 Bénéfice de trésorerie								
5198 Autres crédits de trésorerie								
519 Crédits de trésorerie (Total)								

(1) Document N°MOR/INT/2018/007147 du 22/03/2018

(2) Indiquer la date de réalisation effective autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision d'autoriser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

ETAT DE L'UTILISATION DU CREDIT REVOLVING

A2.1

Nature de la trésorerie	Période de validité	Organisme prêteur	Index	Marge		Plafond
				Montants des tirages de 2017	Montants des remboursements 2017	
Credit souplesse convention 180138 du 10/08/2004	20 ans à compter du juillet 2004	CA LYON	Multiples	2,06 % sur Euribor préfixé, 0,115 % sur TAO, TAO, T4M, A décliné par convention sur autres index		5 000 000 € à voir dégressivité annuelle de 200 000 €
	Commission de non utilisation	Nombre de tirages de l'année 2017	Nombre de remboursements de 2017			Intérêts mensuels au 31/12/17 (compte 66111)
	Nonant	0	0	0,00	0,00	0,00

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

VILLE

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Emprunts et dettes à l'origine du contrat															Envoyé en préfecture le 19/03/2018 Reçu en préfecture le 19/03/2018 Affiché le ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE	
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)		
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel							
163 Emprunts obligataires (Total)																
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (Total)					59 710 381,59											
1641 Emprunts en euros (Total)					53 730 381,59											
1642	DEXIA CL	01/10/2001	01/10/2001	01/10/2002	1 561 437,22	C	Subor 12 Mois (Passif A) x (-1,2)	3,28	3,33	EUR	A	P	O	A-1		
1643	CAISSE D'ÉPARGNE	26/07/2001	26/07/2001	25/07/2002	1 524 400,17	F	Taux fixe à 5,8 %	5,60	5,60	EUR	A	C	O	A-1		
1644	CAISSE DES DÉPÔTS ET CONSIGNATIONS	01/09/2004	01/09/2004	01/09/2005	248 597,00	V	LEP + (-0,05) %	3,20	3,25	EUR	A	P	O	A-1		
1645	CAISSE D'ÉPARGNE	12/05/2004	12/05/2004	12/05/2006	1 531 213,56	F	Taux fixe à 4,33 %	4,33	4,33	EUR	A	P	O	A-1		
1646	SOCIÉTÉ GÉNÉRALE	16/11/2004	16/11/2004	15/11/2005	1 500 000,00	F	Taux fixe à 3,7 %	3,70	3,70	EUR	A	P	O	A-1		
1647	DEXIA CL	25/10/2006	25/10/2006	01/12/2008	1 000 000,00	V	(14M (Passif A) - EUR - 0,05 sur 14M (Passif A)) + 0,05	3,63	3,63	EUR	A	P	O	A-1		
1648	CAISSE D'ÉPARGNE	22/02/2007	22/02/2007	02/07/2008	808 000,00	F	Taux fixe à 4,33 %	4,33	4,33	EUR	A	P	O	A-1		
1649	CAISSE D'ÉPARGNE	17/04/2009	05/05/2009	05/05/2010	1 500 000,00	F	Taux fixe à 3,28 %	3,28	3,28	EUR	A	P	O	A-1		
1649	CACIF ABFT CREDIT AGRICOLE	15/03/2009	08/09/2009	15/03/2010	2 000 000,00	V	Moyenne de Euribor 03 M + 0,97	2,91	3,00	EUR	X	X	O	A-1		
1649	CAISSE DES DÉPÔTS ET CONSIGNATIONS	27/08/2009	04/05/2009	01/05/2010	346 205,00	V	Livret A + 0,25 %	1,50	1,50	EUR	A	P	O	A-1		
1649	SOCIÉTÉ GÉNÉRALE	29/12/2009	30/12/2009	31/03/2010	4 500 000,00	F	Taux fixe à 3,74 %	3,74	3,95	EUR	T	C	O	A-1		
1649	CAISSE DES DÉPÔTS ET CONSIGNATIONS	15/12/2010	01/10/2010	01/10/2011	3 000 000,00	V	LEP + 0,2 %	2,45	2,45	EUR	A	C	O	A-1		
1649	CAISSE D'ÉPARGNE	21/12/2010	27/12/2010	27/03/2011	1 500 000,00	V	Moyenne de Euribor 03 M + 0,78	1,82	1,83	EUR	T	P	O	A-1		
1649	DEXIA CL	07/09/2011	25/10/2011	01/02/2012	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4,74 %	4,74	4,82	EUR	T	P	O	A-1		

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES													IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE													A2.2
A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)													
Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actualisé				
16192	CAISSE DES DEPOSITS ET CONSIGNATIONS	30/04/2012	30/04/2012	01/02/2013	3 239 610,00	F	Taux fixe à 4,51 %	4,51	4,51	A	F	O	A-1
16196	CAISSE DES DEPOSITS ET CONSIGNATIONS	26/10/2012	04/05/2013	01/05/2014	597 959,68	V	Livret A + 0,6	2,65	2,65	A	P	O	A-1
16202	CAISSE D'EPARGNE	17/12/2014	29/12/2014	29/03/2015	1 325 050,00	V	(Moyennier Euribor 03 M + 1)-Fixer 0 sur Moyennier Euribor 03 M	1,08	1,08	T	P	O	A-1
16203 consolidation	BANQUE POSTALE	12/06/2015	06/01/2016	01/05/2016	6 000 000,00	F	Taux fixe à 1,54 %	1,54	1,59	T	C	O	A-1
16204	SFIL CAFE	06/09/2016	29/12/2016	01/01/2018	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0,35 %	0,35	0,35	A	C	O	A-1
16205	CAISSE DES DEPOSITS ET CONSIGNATIONS	25/10/2017	29/10/2017	05/10/2018	227 875,58	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	A	C	O	A-1
16206	CAISSE DES DEPOSITS ET CONSIGNATIONS	25/10/2017	29/10/2017	06/10/2018	862 050,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	A	C	O	A-1
80060	CAISSE DES DEPOSITS ET CONSIGNATIONS	01/03/2002	01/03/2002	01/03/2003	395 540,00	V	Livret A	3,00	3,08	A	P	O	A-1
90038	DEXIA CL	20/12/2004	20/12/2004	01/12/2005	255 000,00	F	Taux fixe à 3,82 %	3,82	3,62	T	P	O	A-1
90038-2018	DEXIA CL	20/12/2004	01/01/2018	01/03/2018	194 961,20	V	Euribor 03 M + 0,1 - Fixer à 0,1 sur Euribor 03 M	0,00	0,00	T	P	O	A-1
90039-2018	SOCIETE GENERALE	03/11/2005	01/01/2018	03/02/2018	1 800 000,00	F	Taux fixe à 3,24 %	3,24	3,39	T	P	O	A-1
90021	DEXIA CL	28/07/2006	28/07/2006	01/09/2007	920 000,00	F	Taux fixe à 4,03 %	4,03	4,09	A	P	O	A-1
90022-2018	SOCIETE GENERALE	06/11/2006	01/01/2018	06/11/2018	460 000,00	F	Taux fixe à 4,02 %	4,02	4,13	A	P	O	A-1
90026-2018	CAISSE D'EPARGNE	21/12/2007	01/01/2018	21/06/2018	1 100 000,00	F	Taux fixe à 4,43 %	4,43	4,48	S	P	O	A-1
90027	SOCIETE GENERALE	30/11/2007	30/11/2007	01/06/2009	1 500 000,00	V	(Eoniel (Postfixe) 1-Fixer 0,05045 sur Eoniel (Postfixe) 1 + 0,0345	4,13	4,27	S	P	O	A-1
90030-2018	CAISSE D'EPARGNE	22/06/2012	01/01/2018	05/02/2018	2 836 000,00	F	Taux fixe à 4,35 %	4,35	4,42	T	P	O	A-1

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

5LO

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

Z / 4

Envoyé en préfecture le 19/03/2018
 Reçu en préfecture le 19/03/2018
 Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

VILLE

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Emprunts et dettes à l'origine du contrat														
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé (8)	Catégorie d'emprunt (9)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
90034-2018	SARL CAPIL	28/09/2013	01/07/2018	01/02/2018	2 210 000,00	F	Taux fixe à 3,59 %	3,59	3,63	EUR	T	C	O	A-1
90032-2018	SOGETE GENERALE	22/12/2014	01/01/2019	26/12/2018	875 000,00	F	Taux fixe à 1,861 %	1,86	1,90	EUR	A	C	O	A-1
90033-2018	SARL CAPIL	12/06/2015	01/01/2018	02/01/2018	2 700 000,00	F	Taux fixe à 1,46 %	1,46	1,47	EUR	T	C	O	A-1
90034-2018	CASSE D'EPARGNE	23/12/2016	01/01/2019	05/02/2018	1 570 000,00	V	Moyenne Emprunt 03 M + 0,71 Floor 0 sur Moyenne Emprunt 03 M	0,71	0,74	EUR	T	P	O	A-1
90035-2018	BANQUE POSTALE	15/12/2017	16/01/2018	01/06/2018	470 000,00	F	Taux fixe à 0,57 %	0,57	0,57	EUR	T	C	O	A-1
1642 Emprunts en devises (Total)														
1644 : Emprunts assortis d'une option de change sur l'Agence de l'eau Adour Garonne (Total)					6 000 000,00									
00163133 convention 23/07/2004 1641	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	20/07/2004	20/07/2004	14/04/2018	0,00	V	(TAG 01 + MIPPositive) + 0,115 Floor - 0,115 sur TAG 01 (MIPPositive)	0,00	0,00	EUR	X	X	O	A-1
01444-144	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	20/07/2004	20/07/2004	26/12/2007	6 000 000,00	V	(TAG(Positive) + 0,115 Floor - 0,115 sur TAG 01 (MIPPositive)	2,15	2,20	EUR	A	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					50 425,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (Total)														
1673 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. (Total)														
1674 Dettes envers les collectivités locales (Total)														
1675 Autres emprunts et dettes (Total)					50 425,00									
1676	Agence de l'eau Adour Garonne	30/09/2011	05/03/2013	08/02/2014	40 340,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

SLOX

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

VILLE

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
16281	Agence de l'eau Abou Garma	09/09/2011	15/05/2014	15/05/2015	10 855 800	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,03	EUR	A	N	O	A-1
166 Emprunts et dettes assimilées (Total)														
1661 Autres emprunts (Total)														
1662 Bons à moyen terme négociables (Total)														
1667 Autres dettes (Total)														
Total général					59 780 806 59									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; G : bimensuelle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuité constant, F pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire J0281015277C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

SLO

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

VILLE

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 01/01/2018

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro de compte)	Couverture ZON (19)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
16449 Emprunts obligataires (Total)											-905,60
164 Emprunts obligataires (Total)											216 104,03
164 Emprunts obligataires (Total)											216 104,03
1641 Emprunts en euros (Total)											3,55
16415	N		A-1	275 043,53	1,75	V	Euribor 12 M - Floor - 0,05 sur Euribor 12 M - 0,05	0,00	0,00	123 190,81	
16416	N		A-1	276 491,48	2,57	V	(TAM/Positive) + 0,181 - Floor - 0,18 sur TAM/Positive	0,00	0,00		
16417	N		A-1	90 033,61	6,67	V	LEP + (-0,85)	1,20	1 030,40		
16418	N		A-1	141 886,06	9,61	F	Taux fixe à 4,33 %	4,33	6 148,06		0,00
16419	N		A-1	249 170,71	1,87	F	Taux fixe à 3,7 %	3,70	9 210,32		585,57
16420	N		A-1	588 893,51	9,62	F	Taux fixe à 4,08 %	4,15	24 834,93		1 871,92
16421	N		A-1	483 530,99	9,5	F	Taux fixe à 4,33 %	4,33	20 936,67		9 502,99
16422	N		A-1	1 013 091,58	11,34	V	Moyenne de Euribor 12 M + 0,50	3,70	28 163,87		17 110,40
16423	N		A-1	1 404 570,00	11,21	V	Euribor 03 M + 0,97	0,65	6 879,48		363,56
16424	N		A-1	224 100,50	11,75	V	Libor A + 0,25	1,00	2 241,01		765,51
16425	N		A-1	760 000,00	7	F	Taux fixe à 3,74 %	3,65	25 172,55		0,00
16426	N		A-1	2 160 000,00	17,75	V	LEP + 0,2	1,45	31 329,00		9 804,50
16427	N		A-1	1 035 755,05	12,98	V	Moyenne de Euribor 03 M + 0,78	0,45	4 635,34		
16428	N		A-1	2 046 033,45	8,83	F	Taux fixe à 4,74 %	4,82	93 662,51		
16429	N		A-1	2 387 570,38	9,08	F	Taux fixe à 4,51 %	4,51	107 678,89		
16430	N		A-1	484 622,16	15,53	V	Libor A + 0,6	1,35	6 877,40		
16431	N		A-1	1 077 179,51	11,99	V	(Moyenne Euribor 03 M + 1) - Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M	1,00	10 425,52		
16432 Consolidation	N		A-1	5 310 000,00	13,08	F	Taux fixe à 1,54 %	1,54	79 310,00		
16433	N		A-1	3 000 000,00	14	F	Taux fixe à 0,38 %	0,38	11 748,33		
16434	N		A-1	170 000,00	14,76	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00		
16435	N		A-1	40 000,00	14,76	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00		
16436	N		A-1	114 872,87	4,17	V	Libor A	0,75	882,30		

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 01/01/2018												
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
90010	N		A-1	0.00	0	V	Eurobor 03 M + 0.1- Floor -0.1 sur Eurobor 03 M	0.00	0.00	0.00		
90010-2018	N		A-1	184 961.70	6.92	V	Eurobor 03 M + 0.1- Floor -0.1 sur Eurobor 03 M	0.00	24 832.83	0.00		0.00
90010-2018	N		A-1	767 359.23	7.84	F	Taux fixe à 3.24 %	3.33	85 310.58	24 180.29		3 560.28
90001	N		A-1	503 885.13	8.67	F	Taux fixe à 4.03 %	4.09	47 594.57	20 592.69		6 182.34
90022-2018	N		A-1	305 249.68	18.85	F	Taux fixe à 4.97 %	4.13	10 900.82	12 598.21		1 830.28
90026-2018	N		A-1	449 299.34	4.92	F	Taux fixe à 4.43 %	4.48	82 155.20	19 602.28		408.77
90027	N		A-1	575 052.22	10.92	V	(TAG 08 M(Postfixe) + 0.0945)-Floor - 0.0945 sur TAG 08 M(Postfixe)	0.00	71 389.26	0.00		0.00
90030-2018	N		A-1	2 085 564.25	9.84	F	Taux fixe à 4.95 %	4.42	179 341.82	87 908.39		12 728.35
90031-2018	N		A-1	1 820 856.62	10.83	F	Taux fixe à 3.88 %	3.63	147 333.33	96 041.92		8 684.37
90032-2018	N		A-1	889 908.98	11.98	F	Taux fixe à 1.551 %	1.99	98 333.34	13 886.88		69.68
90033-2018	N		A-1	2 295 049.06	12.5	F	Taux fixe à 1.46 % Taux fixe à 1.46 %	1.47	180 000.00	32 521.57		7 833.97
90034-2018	N		A-1	1 485 404.12	14.69	V	(Moyenne Eurobor 03 M + 0.2)-Floor 0 sur Moyenne Eurobor 03 M	0.71	100 000.98	10 251.37		
90035-2018	N		A-1	0.00	15.04	F	Taux fixe à 0.57 %	0.00	23 500.01	2 087.98		
1643 Emprunts en devises (total)												
1643 Emprunts assortis d'une option de frappe sur ligne de trésorerie (total) (9)				0.00					0.00	0.00		
00100133 convention 2007/2004 tag1	N		A-1	0.00	6.56	V	(TAG 01 M(Postfixe) + 0.115)-Floor -0.115 sur TAG 01 M(Postfixe)	0.00	0.00	0.00		0.00

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

5LOW

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

VILLE

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 01/01/2018

Nature Préciser chaque ligne, indiquer le numéro de compte	Couverture 7.0.N (16)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date du vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
CA (hors-TVA)	N		A-1	0,00	0,00	V	(Total Positifs : 0,115) Floor 0,115 sur Total (Positif)	0,00	0,00			0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)				37 650,69					3 361,56	0,00		0,00
1691 Avances consenties du Trésor (Total)												
1692 Emprunts sur créances spéciales (Total)												
1695 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total)												
1696 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)												
1698 Autres emprunts et dettes (Total)				37 650,69					3 361,56	0,00		0,00
16990	N		A-1	29 582,68	10,18	F	Taux fixe à 0 %	0,00	2 689,33	0,00		0,00
16991	N		A-1	8 068,01	11,37	F	Taux fixe à 0 %	0,00	672,23	0,00		0,00
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)												
1681 Autres emprunts (Total)												
1682 Bonds à moyen et long terme négociables (Total)												
1683 Autres dettes (Total)												
Total général		0,00		34 713 197,32					3 316 013,00	873 337,00		0,00

Envoyé en p
Reçu en pré
Affiché le
ID : 017-211

(12) Si relevant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable espacement.

(13) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(14) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire FOCB10152770 du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(15) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(16) Mentionner la ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(17) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(18) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts reçus » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels en comptabilisés à l'article 665.

(19) Indiquer les intérêts éventuellement dus au titre du contrat d'échange éventuel en comptabilisés au 768.

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

SLO

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

TOUS LES BUDGETS

A1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (Total)					52 047 532,45									
1641 Emprunts en euros (Total)					52 047 532,45									
10165	DEXIA CL	04/10/2001	01/10/2001	01/10/2002	1 881 837,22	C	Sibor 12 Mois (Positive) + (1,2) %	3,28	3,33	EUR	A	P	O	A-1
10170	CAISSE D'EPARGNE	25/07/2001	25/07/2001	25/07/2002	1 524 490,17	F	Taux fixe à 5,6 %	5,60	5,60	EUR	A	O	O	A-1
10180	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/09/2004	01/09/2004	01/09/2005	248 597,00	V	LEP + (-0,05) %	3,20	3,20	EUR	A	P	O	A-1
10181	CAISSE D'EPARGNE	12/08/2004	12/08/2004	12/08/2005	1 531 213,98	F	Taux fixe à 4,33 %	4,33	4,33	EUR	A	P	O	A-1
10182	SOCIETE GENERALE	15/11/2004	15/11/2004	15/11/2005	1 800 800,00	F	Taux fixe à 3,7 %	3,70	3,70	EUR	A	P	O	A-1
10184	DEXIA CL	25/10/2006	25/10/2006	01/10/2008	1 000 000,00	V	144(Positive)-Floor 0,05 sur 144(Positive) + 0,05 %	3,33	3,43	EUR	A	P	O	A-1
10185	CAISSE D'EPARGNE	22/06/2007	22/06/2007	02/07/2008	800 000,00	F	Taux fixe à 4,33 %	4,33	4,33	EUR	A	P	O	A-1
10187	CAISSE D'EPARGNE	17/04/2009	04/05/2009	05/05/2010	1 500 000,00	F	Taux fixe à 3,29 %	3,29	3,29	EUR	A	P	O	A-1
10188	CACIB ex BPT CREDIT AGRICOLE	15/03/2009	02/03/2009	15/03/2010	2 000 000,00	V	Moyenne de l'indice 03 M + 0,97 %	2,91	3,00	EUR	X	X	O	A-1
10189	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27/08/2009	04/09/2009	01/10/2010	345 205,50	V	Taux fixe à 0,25 %	1,50	1,50	EUR	A	P	O	A-1
10190	SOCIETE GENERALE	29/12/2009	30/12/2009	31/03/2010	1 500 000,00	F	Taux fixe à 3,74 %	3,74	3,85	EUR	T	C	O	A-1
10191	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/12/2010	01/10/2010	01/10/2011	3 500 000,00	V	LEP + 0,2 %	2,45	2,45	EUR	A	C	O	A-1
10192	CAISSE D'EPARGNE	21/12/2010	27/12/2010	27/03/2011	1 500 000,00	V	Moyenne de l'indice 03 M + 0,76 %	1,82	1,83	EUR	T	P	O	A-1
10193	DEXIA CL	07/09/2011	25/10/2011	01/03/2012	5 600 000,00	F	Taux fixe à 4,74 %	4,74	4,82	EUR	T	P	O	A-1
10197	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/04/2012	30/04/2012	01/02/2013	3 235 910,50	F	Taux fixe à 4,51 %	4,51	4,51	EUR	A	P	O	A-1
10199	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26/10/2012	07/05/2013	01/05/2014	597 958,58	V	Taux fixe à 0,6 %	2,85	2,85	EUR	A	P	O	A-1

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

SLO

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

TOUS LES BUDGETS

A1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Emprunts et dettes à l'origine du contrat														
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau du taux (5)	Taux actuariel					
10203	CAISSE D'EPARGNE	17/12/2014	20/12/2014	29/03/2015	1 325 000,00	V	(Moyenne Euribor 03 M + 1)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M	1,08	1,09	EUR	F	P	O	A-1
10203 consolidation	BANQUE POSTALE	12/06/2015	08/01/2016	01/05/2016	6 000 000,00	F	Taux fixe à 1,54 %	1,54	1,55	EUR	P	C	O	A-1
10204	SFEL CAPIEL	08/09/2016	20/12/2016	01/01/2018	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0,38 %	0,38	0,38	EUR	A	C	O	A-1
10205	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/10/2017	25/10/2017	06/10/2018	227 578,56	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
10206	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/10/2017	25/10/2017	06/10/2018	882 050,90	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
40001	DEXIA CL	14/12/2009	14/12/2009	01/12/2010	540 150,80	F	Taux fixe à 3,78 %	3,78	3,84	EUR	A	C	O	A-1
40002	CAISSE D'EPARGNE	24/12/2010	27/12/2010	27/12/2011	400 000,00	F	Taux fixe à 3,57 %	3,57	3,57	EUR	A	C	O	A-1
40003	DEXIA CL	07/05/2011	28/10/2011	01/02/2012	160 000,00	F	Taux fixe à 4,77 %	4,77	4,88	EUR	T	P	O	A-1
60010	DEXIA CL	07/09/2011	28/10/2011	01/02/2012	100 000,00	F	Taux fixe à 4,77 %	4,77	4,86	EUR	T	P	O	A-1
70004	ARKEA	25/11/2010	20/12/2010	30/11/2011	150 000,00	F	Taux fixe à 3,14 %	3,14	3,14	EUR	A	P	O	A-1
70005	DEXIA CL	07/09/2011	29/10/2011	01/02/2012	100 000,00	F	Taux fixe à 4,77 %	4,77	4,86	EUR	T	P	O	A-1
80000	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/03/2002	01/03/2002	01/03/2003	385 540,00	V	Libéré A	3,00	3,00	EUR	A	P	O	A-1
90018-2018	DEXIA CL	28/12/2004	01/01/2018	01/03/2018	450 000,00	V	Euribor 03 M + 0,1-Floor -0,1 sur Euribor 03 M	0,00	0,00	EUR	T	P	O	A-1
90019-2018	SOCIETE GENERALE	03/11/2006	01/01/2018	03/02/2018	1 600 000,00	F	Taux fixe à 3,24 %	3,24	3,33	EUR	T	P	O	A-1
90020-2018	DEXIA CL	01/03/2006	01/01/2015	02/01/2018	160 000,00	V	Euribor 03 M-Floor -0,06 sur Euribor 03 M + 0,06	0,00	0,00	EUR	T	P	O	A-1
90021	DEXIA CL	25/07/2008	25/07/2008	01/09/2007	920 000,00	F	Taux fixe à 4,03 %	4,03	4,09	EUR	A	P	O	A-1
90022-2018	SOCIETE GENERALE	06/11/2006	01/01/2018	05/11/2018	470 000,00	F	Taux fixe à 4,67 %	4,07	4,13	EUR	A	P	O	A-1
90024-2018	CREDIT AGRICOLE	25/10/2007	01/01/2018	15/10/2018	100 000,00	F	Taux fixe à 2,4 %	2,40	2,40	EUR	A	P	O	A-1
90026-2018	CAISSE D'EPARGNE	21/12/2007	01/01/2018	21/06/2018	1 230 000,00	F	Taux fixe à 4,43 %	4,43	4,48	EUR	S	P	O	A-1

IV – ANNEXES													IV	
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE													A2.2	
TOUS LES BUDGETS														
A1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)														
Emprunts et dettes à l'origine du contrat														
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d' amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuel					
90027	SOCIETE GENERALE	30/11/2007	30/11/2007	01/06/2009	1 500 000,00	V	(Eonia(Positive) - Floor -0.0045 sur Eonia(Positive)) + 0.0045	4.13	4.27	EUR	5	P	O	A-1
90028-2018	SACOB ex BFI CREDIT AGRICOLE	10/06/2008	01/01/2018	15/02/2018	100 000,00	F	Taux fixe à 4.54 %	4.54	4.62	EUR	X	X	O	A-1
90030-2018	CAISSE D'EPARGNE	22/06/2012	01/01/2018	05/02/2018	2 950 000,00	F	Taux fixe à 4.35 %	4.35	4.42	EUR	Y	P	O	A-1
90031-2018	SFIL CAFFIL	28/06/2013	01/01/2018	01/02/2018	2 250 000,00	F	Taux fixe à 3.58 %	3.58	3.63	EUR	Z	C	O	A-1
90032-2018	SOCIETE GENERALE	22/12/2014	01/01/2018	20/12/2018	325 000,00	F	Taux fixe à 1.951 %	1.95	1.96	EUR	A	C	O	A-1
90033-2018	SFIL CAFFIL	12/06/2015	01/01/2018	02/01/2018	2 730 000,00	F	Taux fixe à 1.46 %	1.46	1.47	EUR	Y	C	O	A-1
90034-2018	CAISSE D'EPARGNE	23/12/2016	01/01/2018	05/02/2018	1 530 000,00	V	(Moyenne Euribor 03 M + 0.71)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M	0.71	0.71	EUR	7	P	O	A-1
90035-2018	BANQUE POSTALE	15/12/2017	16/01/2018	01/05/2018	532 000,00	F	Taux fixe à 0.57 %	0.57	0.57	EUR	Y	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (Total)														
1644 Emprunts assortis d'une option de frange sur ligne de trésorerie (Total)					6 000 000,00									
90100133 convention 20/07/2004 tag1	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	20/07/2004	20/07/2004	14/04/2016	0.00	V	(TAG 01 M(Postfixe) + 0.115)-Floor - 0.115 sur TAG 01 M(Postfixe)	0.00	0.00	EUR	X	X	O	A-1
CA rep-14M	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	20/07/2004	20/07/2004	26/12/2007	6 000 000,00	V	(14M(Postfixe) + 0.115)-Floor - 0.115 sur 14M(Postfixe)	2.15	2.20	EUR	A	X	O	
165 Dépôts et cautions reçues (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					150 425,00									
1675 Dettes pour M.E.I.P et P.P. (Total)														

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

5LOW

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

3 / 4

Envoyé en préfecture le 19/03/2018
Reçu en préfecture le 19/03/2018
Affiché le
ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



TOUS LES BUDGETS

A1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													Catégorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1674 Autres emprunts et dettes (total)					150 425,00									
16200	Agence de l'eau Adour Garonne	30/09/2011	06/03/2013	06/03/2014	40 340,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1
16201	Agence de l'eau Adour Garonne	30/09/2011	15/03/2014	15/03/2015	10 086,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1
70506	AUTRE	26/08/2015	21/03/2015	10/02/2017	100 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)														
1681 Autres emprunts (total)														
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
Total général					62 197 957,45									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominat : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex. : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuité constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire JCQ-01015877C du 25 juin 2016 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

TOUS LES BUDGETS

A1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 01/01/2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de compte)	Couverture 7 O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice (le cas échéant) (16)
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
Provision financière : augmentation des taux et nouveaux prêts									65 398,53	426 491,32		-1 068,75
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)				35 951 634,55					3 404 219,82	796 274,62		220 068,95
1641 Emprunts en euros (Total)				35 951 634,55					3 404 219,82	796 274,62		220 068,95
10165	N		A-1	275 043,63	1,75	V	Eurolib 12 M Floor -0,05 sur Eurolib 12 M + 0,05 (TAM(Positive) + 0,18)	0,00	134 825,30	0,00		3,45
10170	N		A-1	276 491,48	2,57	V	Floor -0,18 sur TAM(Positive)	0,00	92 163,82	0,00		0,00
10180	N		A-1	90 033,61	6,67	V	LEP + 0,05	1,20	13 596,05	1 583,49		429,54
10181	N		A-1	141 986,06	0,61	F	Taux fixe à 4,33 %	4,33	141 986,06	6 148,06		
10182	N		A-1	283 120,21	1,87	F	Taux fixe à 3,7 %	3,70	122 372,36	9 219,32		585,67
10184	N		A-1	538 893,51	9,92	F	Taux fixe à 4,05 %	4,15	49 674,62	24 534,95		1 871,92
10185	N		A-1	489 530,59	9,5	F	Taux fixe à 4,33 %	4,33	39 861,43	29 936,87		9 502,99
10187	N		A-1	1 013 681,96	11,34	V	Moyenne de Eurolib 12 M + 0,95	2,76	70 216,76	28 103,67		17 110,40
10188	N		A-1	1 404 570,00	11,21	V	Eurolib 03 M + 0,97	0,65	90 400,00	8 873,48		365,84
10189	N		A-1	224 100,68	11,75	V	Livret A + 0,25	1,00	17 670,06	2 241,01		765,51
10190	N		A-1	300 000,00	7	F	Taux fixe à 3,74 %	3,85	100 000,00	28 112,95		0,00
10191	N		A-1	2 160 000,00	17,76	V	LEP + 0,2	1,45	120 000,00	31 320,00		9 834,40
10192	N		A-1	1 035 756,05	12,99	V	Moyenne de Eurolib 03 M + 0,78	0,45	71 275,58	4 624,34		41,03
19193	N		A-1	2 048 033,45	8,53	F	Taux fixe à 4,74 %	4,82	185 697,05	93 692,91		14 322,30
10197	N		A-1	2 397 579,38	9,08	F	Taux fixe à 4,51 %	4,51	184 208,01	105 679,83		12 310,00
10199	N		A-1	484 822,16	15,33	V	Livret A + 0,5	1,35	27 902,68	6 677,48		10 834,40
10202	N		A-1	1 077 179,51	11,69	V	Moyenne Eurolib 03 M + 1 Floor 0 sur Moyenne Eurolib 03 M	1,00	84 931,61	10 455,52		6 677,48
10203 consolidation	N		A-1	5 300 000,00	13,98	F	Taux fixe à 1,54 %	1,35	400 000,00	79 370,00		12 310,00
10204	N		A-1	3 000 000,00	14	F	Taux fixe à 0,95 %	0,38	300 000,00	11 748,33		10 834,40
10205	N		A-1	120 000,00	14,76	F	Taux fixe à 0 %	0,00	15 171,87	0,00		6 677,48
10206	N		A-1	40 000,00	14,76	F	Taux fixe à 0 %	0,00	57 470,00	0,00		6 677,48
10301	N		A-1	252 078,38	6,92	F	Taux fixe à 3,78 %	3,84	36 010,06	9 660,60		6 677,48
10302	N		A-1	213 333,31	7,99	F	Taux fixe à 3,57 %	3,57	26 866,87	7 616,00		6 677,48
10303	N		A-1	102 375,74	8,83	F	Taux fixe à 4,77 %	4,86	9 338,65	4 717,91		6 677,48
60010	N		A-1	68 250,37	8,63	F	Taux fixe à 4,77 %	4,86	6 228,45	3 145,27		6 677,48

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

SLO

TOUS LES BUDGETS

A1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 01/01/2018												
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de central)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
70004	N		A-1	80 574,02	7,51	F	Taux fixe à 3,14 %	3,14	6 941,35	2 781,22	205,83	
70009	N		A-1	88 550,33	8,83	F	Taux fixe à 4,77 %	4,86	6 228,45	3 145,27	484,88	
90060	N		A-3	114 972,97	4,17	V	Libor A	0,75	22 852,25	862,30	575,00	
90018-2018	N		A-1	194 961,79	6,92	V	Eurobor 03 M + 0,1 Floor - 6,1 sur Eurobor 03 M	0,00	24 932,83	0,00	6,09	
90019-2018	N		A-1	767 358,23	7,84	F	Taux fixe à 3,24 %	3,33	65 310,88	24 180,29	3 560,29	
90020-2018	N		A-1	88 336,72	8,29	V	(Eurobor 03 M-Floor -0,08 sur Eurobor 03 M) + 0,06 (Eurobor 01 M-Floor -0,06 sur Eurobor 01 M) + 0,06	0,00	8 382,17	0,00	0,00	
90021	N		A-1	503 985,13	8,67	F	Taux fixe à 4,03 %	4,09	47 564,57	20 893,89	6 182,34	
90022-2018	N		A-1	358 668,37	10,85	F	Taux fixe à 4,97 %	4,13	12 808,46	14 880,55	2 150,53	
90024-2018	N		A-1	58 618,24	5,29	F	Taux fixe à 2,4 %	2,40	5 345,92	1 430,84		
90026-2018	N		A-1	502 353,63	4,97	F	Taux fixe à 4,43 %	4,48	91 864,45	21 248,00	454,62	
90027	N		A-1	975 052,22	10,92	V	(TAG 06 M (Positive) + 0,0945) Floor -0,0945 sur TAG 06 M (Positive)	0,00	71 389,26	0,00	0,00	
90028-2018	N		A-1	30 283,13	2,87	F	Taux fixe à 4,54 %	4,62	9 642,28	1 034,74	118,10	
90030-2018	N		A-1	2 170 163,86	9,84	F	Taux fixe à 4,35 %	4,42	177 281,53	91 536,77	13 244,56	
90031-2018	N		A-1	1 548 998,95	16,83	F	Taux fixe à 3,58 %	3,63	190 059,00	57 056,25	8 800,83	
90032-2018	N		A-1	735 989,98	11,99	F	Taux fixe à 1,851 %	1,98	67 686,67	14 637,92	73,62	
90033-2018	N		A-1	2 320 500,60	12,5	F	Taux fixe à 1,46 %	1,47	192 000,00	32 882,86	7 718,79	
90034-2018	N		A-1	1 514 453,85	14,09	V	Taux fixe à 1,46 % (Moyenne Eurobor 03 M + 0,71) Floor 0 sur Moyenne Eurobor 03 M	0,71	101 355,47	10 483,17	1 532,82	
90035-2018	N		A-1	0,00	15,04	F	Taux fixe à 0,57 %	0,59	26 600,01	2 362,73	432,17	
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de frappe sur ligne de trésorerie (total) (9)												
00160 133 convention 20/07/2004 tag f	N		A-1	0,00	6,56	V	(TAG 01 M (Positive) + 0,115) Floor -0,115 sur TAG 01 M (Positive)	0,00	0,00	0,00		
CA (rev-Tax)	N		A-1	0,00	6,56	V	(TAG (Positive) + 0,115)- Floor -0,115 sur TAG (Positive)	0,00	0,00	0,00		
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
162 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)				123 366,69					17 647,66	0,00		
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)												

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

5LOW

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

TOUS LES BUDGETS

A1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 01/01/2018	Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture 7.0.N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Annuité de l'exercice	ICNE de l'exercice	
							Type de taux (12)	Index (13)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)
1678 Autres emprunts et dettes (Total)					123 366 893				17 647 960	0.00	0.00
16800		N		A-1	29 507 600	10.18	F	Taux fixe à 0 %	2 859 333	0.00	0.00
16801		N		A-1	8 068 011	11.37	F	Taux fixe à 0 %	872 333	0.00	0.00
70006		N		A-1	86 716 000	0.52	F	Taux fixe à 0 %	14 286 000	0.00	0.00
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)											
1681 Autres emprunts (Total)											
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)											
1683 Autres dettes (Total)											
Total général			0.00		36 075 001,24				3 487 264,00	922 756,00	220 068,95

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de résorption, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire KOCB1615071C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/1N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 666.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 763.

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

5LOW

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

3 / 3

(8) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire JOCE01015071C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt. Exemple : A-1 ; C-3.

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas simplement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, appliquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et capitalisés à l'article 66111 « Intérêts reçus à l'échéance » (intérêts de caisses) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et capitalisés à l'article 662.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et capitalisés au 703.



Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV - ANNEXES

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

IV

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

SLO

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

A1.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

	Indice(s) sous-jacent(s)	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart(s) d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart(s) d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple, Taux variable simple, Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement, Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique), Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (floor)	Nombre de produits	42					
	% de l'encours	100.00%					
	Montant en euros	26 075 301 6					
(B) Barrière simple, Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(C) Option d'échange (swapion)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe reflète le stock de dette au 31/03/19 après opérations de couverture éventuelles.

Classification des risques

A2.4

Indice(s) sous-jacent(s)		Structures	
Niv. 1	Indices zone euro	Niv. A	Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement, Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique), Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (floor)
Niv. 2	Indices inflation française ou inflation zone euro ou écart entre ces indices	Niv. B	Barrière simple, Pas d'effet de levier
Niv. 3	Ecart(s) d'indices zone euro	Niv. C	Option d'échange (swapion)
Niv. 4	Indices hors zone euro, Ecart d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	Niv. D	Multiplicateur jusqu'à 3, Multiplicateur jusqu'à 5 capé
Niv. 5	Ecart d'indices hors zone euro	Niv. E	Multiplicateur jusqu'à 5
Niv. 6	Autres indices	Niv. F	Autres types de structures

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

A3 - METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Selon délibération n°2016-238 du 14 décembre 2016		
Nature		
SEUIL POUR L'AMORTISSEMENT EN 1 AN		1 000 €
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
202	FRAIS LIES A LA REAL DES DOCS D'URBA	10 ans
2031	FRAIS D'ETUDES (NON RÉALISÉES)	5 ans
2032	FRAIS DE RECHERCHE (NON RÉALISÉS)	5 ans
2033	FRAIS D'INSERTION (NON RÉALISÉS)	5 ans
2051	LOGICIELS	2 ans
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
2111	TERRAINS NUS	non amortissable
2112	TERRAINS DE VOIRIE	non amortissable
2113	TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE	non amortissable
2115	TERRAINS BATIS	non amortissable
2116	CIMETIERES	non amortissable
2117	BOIS ET FORETS	non amortissable
2118	AUTRES TERRAINS	non amortissable
2121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	20 ans
2128	AUTRES AMÉNAGEMENTS DE TERRAINS	30 ans
21311	HOTEL DE VILLE	non amortissable
21312	BATIMENTS SCOLAIRES	non amortissable
21316	EQUIPEMENTS DU CIMETIERE	non amortissable
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	non amortissable
2132	IMMEUBLES DE RAPPORT	30 ans
2135	AMENAGEMENTS DES CONST.	20 ans
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	non amortissable
2141	CONSTR./ SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS	selon bail à construction
2142	CONSTR./ SOL D'AUTRUI - IMM. DE RAPPORT	selon bail à construction
2143	CONSTR./ SOL D'AUTRUI - DRT DE SUPERFICIE	selon bail à construction
2145	CONSTR./ SOL D'AUTRUI - INSTALLATIONS	selon bail à construction
2148	CONSTR./ SOL D'AUTRUI - AUTRES CONSTR.	selon bail à construction
2151	RESEAUX DE VOIRIE	30 ans
2152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	30 ans
21531	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU	non amortissable en M14
21532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	non amortissable en M14
21533	RESEAUX CABLES	20 ans
21534	RESEAUX D'ÉLECTRIFICATION	20 ans
21538	AUTRES RESEAUX	20 ans
21561	MATERIEL ROULANT	10 ans
21568	MATERIEL D'INCENDIE DEFENSE CIVILE	20 ans
21571	MATERIEL ROULANT	10 ans
21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	30 ans
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	20 ans
2161	ŒUVRES ET OBJETS D'ART	non amortissable
2162	FONDS ANCIENS BIBLIOTHEQUES MUSEES	non amortissable
2168	AUTRES COLLECTIONS ET ŒUVRES D'ART	non amortissable
217	BIENS RECUS EN AFFECTATION	selon catégorie
2181	INSTALL. GENERALES, AMENAG. DIVERS	20 ans
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	10 ans
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	5 ans
2184	MOBILIER	15 ans
2188	MATERIEL	10 ans
SPECIALITES BUDGETS ANNEXES M4 SPIC		
	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU	50 ans
	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	50 ans
	STATIONS D'EPURATION	30 ans
	POSTES DE RELEVEMENTS	30 ans
	MOBILHOMES	5 ans
	CONSTRUCTIONS EN CREDIT BAIL	durée du crédit bail
	BATIMENT D'EXPLOITATION	30 ans
	MATERIEL ET INSTALLATIONS INDUSTRIELLES	20 ans
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT		
SEUIL POUR L'AMORTISSEMENT EN 1 AN		
204...1	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	5 ans
204...2	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	15 ans
204...3	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INT NATIONAL	30 ans
SUBVENTIONS RECUES		
131...	SUBVENTIONS RECUES TRANSFERABLES	sur la durée d'amortissement du bien subventionné

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

ETAT DES PROVISIONS

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

A4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de la constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises BP 2018	SOLDE
------------------------	---	---	---	--	------------------------------	-------

PROVISIONS BUDGETAIRES

Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour dépréciation (2)						
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES						

PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES

Provisions pour risques et charges (2)	0,00 €		434 745,82 €	434 745,82 €	125 635,82 €	309 110,00 €
contentieux personnel	0,00 €	2017	4 110,00 €	4 110,00 €	0,00 €	4 110,00 €
contentieux personnel	0,00 €	2016	30 000,00 €	30 000,00 €	0,00 €	30 000,00 €
divers contentieux	0,00 €		50 635,82 €	50 635,82 €	50 635,82 €	0,00 €
contentieux sur un marché électricité-éclairage	0,00 €	2014	75 000,00 €	75 000,00 €	75 000,00 €	0,00 €
contentieux sur un marché de travaux	0,00 €	2014	175 000,00 €	175 000,00 €	0,00 €	175 000,00 €
contentieux sur la délivrance d'un PC	0,00 €	2014	100 000,00 €	100 000,00 €	0,00 €	100 000,00 €
Provisions pour dépréciation (2)	0,00 €		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00 €		434 745,82 €	434 745,82 €	125 635,82 €	309 110,00 €

(1) provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée

(2) indiquer l'objet de la provision (exemples : provisions pour litige au titre d'un procès, provision pour dépréciation des immobilisations d'équipement).

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

ANNEXES

B - ELEMENTS HORS BILAN

IV - ANNEXES ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET R ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABL

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial
	Année	Profil			
Total pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00
Total pour les emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					4 827 446,31
Ass. Le CABESTAN	2003	P	90071- Locaux chantier d'insertion-Refinect 90070	Caisse d'épargne	48 135,74
Ass. Le CABESTAN	2008	X	90072- Création d'une maison relais rue Travers	Caisse Dépôts et Consignations	1 428 182,30
ASS HERMIONE - LA FAYETTE	2013	P	90080- pg achèvement construction loggite Hermiane	Caisse d'épargne	450 000,00
ASS HERMIONE - LA FAYETTE	2014	P	90081- pg achèvement construction loggite Hermiane	BOUTE BAYMENS TRAVAUX PUBLICS	450 000,00
Ligue protection des oiseaux	2006	P	90052- Réhabilitation des fontaines royales 1	Credit agricole	630 000,00
Ligue protection des oiseaux	2008	P	90033- Réhabilitation des fontaines royales 2	Credit Mutual	630 000,00
Ecole Ste Marie de Providence	2008	P	90123- Rénovation de salles de classes	Credit Mutuel	50 000,00
Ecole Ste Marie de Providence	2006	P	90124- Refect de 3 emprunts 90120,90121,90122	Credit Mutual	220 000,00
Ecole Ste Marie de Providence	2012	P	90125- rénovation salles classes Ecole élémentaire	Credit Mutuel	20 000,00
Régie Inter quartiers	2007	P	90031- Construction local technique et logistique	Banque populaire centre atlant	53 800,00
Total pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'état					78 543 351,19
Atlantic Aménagement	1999	X	40020-50 logts rue Lefebvre	Caisse Dépôts et Consignations	59 253,36
Atlantic Aménagement	1998	X	40035- 18 logts 55 rue Jean Jaurès	Caisse Dépôts et Consignations	705 277,31
Atlantic Aménagement	2013	X	41002- pg acquisition logts rue de la Belle Justice	Caisse Dépôts et Consignations	307 000,00
Atlantic Aménagement	2013	X	41003- pg acquisition 19 logts rue Belle Justice	Caisse Dépôts et Consignations	234 000,00
Atlantic Aménagement	2013	X	41004- pg acquisition av Dupleix DEMOISELLES	Caisse Dépôts et Consignations	227 000,00
Atlantic Aménagement	2013	X	41005- pg acquisition 16 logts av Deshayes	Caisse Dépôts et Consignations	390 000,00
Atlantic Aménagement	2013	X	41006- pg acquisition 18 logts av Dupleix	Caisse Dépôts et Consignations	622 000,00
Atlantic Aménagement	1995	X	70008- logts rue Maréchal Lenoir	Caisse Dépôts et Consignations	213 428,82
Atlantic Aménagement	2016	P	70011- Réam prêt 17 logts rue Dr Boreat	CAISSE FRANC-FINANCIEMENT LOCAL	1 401 742,10
SA d'ILM Foyer de Chie Mme	2014	X	60005- construction 3 logts collectifs Av Wilson	Caisse Dépôts et Consignations	384 144,75
SA d'ILM Foyer de Chie Mme	2014	X	60006- construction 8 logts collectifs Av Wilson	Caisse Dépôts et Consignations	67 702,43
SA d'ILM Foyer de Chie Mme	2014	X	60007- construction 4 logts collectifs Av Wilson	Caisse Dépôts et Consignations	120 505,24
SA d'ILM Foyer de Chie Mme	2014	X	60008- construction 4 logts collectifs Av Wilson	Caisse Dépôts et Consignations	20 198,39
SA d'ILM Foyer de Chie Mme	2014	X	60009- construction 4 pavillons Av Wilson	Caisse Dépôts et Consignations	204 534,91
SA d'ILM Foyer de Chie Mme	2014	X	60011- construction résidences isolées Av Wilson	Caisse Dépôts et Consignations	34 352,75
SA d'ILM Foyer de Chie Mme	2014	X	60012- construction résidences isolées Av Wilson	Caisse Dépôts et Consignations	365 705,47
SA d'ILM Foyer de Chie Mme	2014	X	60013- construction résidences isolées Av Wilson	Caisse Dépôts et Consignations	120 502,79
Immobilier Atlantique Améngt	1998	P	40010-72 logts L'a Béatrice 1	Caisse Dépôts et Consignations	31 770,35
Immobilier Atlantique Améngt	1998	P	40011-Construction de 36 logts L'a Béatrice 2	Caisse Dépôts et Consignations	51 055,18
Immobilier Atlantique Améngt	1982	P	40016-72 logts L'a Béatrice 1	Caisse Dépôts et Consignations	13 705,17
Immobilier Atlantique Améngt	1998	X	40017-4 logts 70 rue Pellet	Caisse Dépôts et Consignations	22 230,02
Immobilier Atlantique Améngt	1998	X	40018-4 logts 55 rue Toulouse	Caisse Dépôts et Consignations	84 181,44
Immobilier Atlantique Améngt	1989	X	40019-4 logts 185 rue de la République	Caisse Dépôts et Consignations	108 414,64
Immobilier Atlantique Améngt	1999	X	40021-4 logts 32 rue Pierre Loti	Caisse Dépôts et Consignations	142 884,85
Immobilier Atlantique Améngt	1992	P	40022-36 logts L'a Béatrice 2	Caisse Dépôts et Consignations	3 785,85
Immobilier Atlantique Améngt	1982	P	40023-72 logts L'a Béatrice 1	Caisse Dépôts et Consignations	3 884,02
Immobilier Atlantique Améngt	1983	P	40024-38 logts L'a Béatrice 2	Caisse Dépôts et Consignations	8 110,29
Immobilier Atlantique Améngt	1999	X	40025-4 logts 58 rue Lafayette	Caisse Dépôts et Consignations	732 782,08
Immobilier Atlantique Améngt	1999	X	40026-22 logts rue Magellan 1	Caisse Dépôts et Consignations	34 867,14
Immobilier Atlantique Améngt	1999	X	40027- 22 logts rue Magellan 1	Caisse Dépôts et Consignations	840 307,85
Immobilier Atlantique Améngt	1998	X	40028- 20 logts "Basse Terre"	Caisse Dépôts et Consignations	53 249,58
Immobilier Atlantique Améngt	1998	X	40029- 18 logts Magellan 2	Caisse Dépôts et Consignations	34 055,15
Immobilier Atlantique Améngt	1999	X	40030-8 logts "La Chagrinerie"	Caisse Dépôts et Consignations	338 299,60
Immobilier Atlantique Améngt	1999	X	40031- 20 logts Magellan 2	Caisse Dépôts et Consignations	547 804,63
Immobilier Atlantique Améngt	1999	X	40032- 20 logts "Basse Terre"	Caisse Dépôts et Consignations	867 216,79
Immobilier Atlantique Améngt	2005	X	70001-Construction 16 pavillons sec. rue Dr Boreat	Caisse Dépôts et Consignations	387 008,50
Immobilier Atlantique Améngt	2005	X	70002-Construction 16 pavillons sec. Rue Dr Boreat	Caisse Dépôts et Consignations	793 218,60
Immobilier Atlantique Améngt	1997	P	70003- 25 logts ZAC Bassin B	Caisse Dépôts et Consignations	1 400 326,61
Immobilier Atlantique Améngt	1997	P	70004- 25 Logts Bassin Bougainville, ZAC Bassin B	Caisse Dépôts et Consignations	226 573,53
Immobilier Atlantique Améngt	1994	X	70005- Amélioration 12 logts av. W. Penty	Caisse Dépôts et Consignations	417 255,28
Immobilier Atlantique Améngt	1994	X	70007- Réhabilitation de 16 logts av W. Penty	Caisse Dépôts et Consignations	132 783,09
SA IMMOBILIERE SF	2013	X	41001- pg acquisition logts rue de la Belle Justice	Caisse Dépôts et Consignations	553 000,00
Ass. Centre de Maillé	2011	C	90051- Reconstruction de la MAS à Rochefort	DEXIA CREDIT LOCAL	1 010 443,00
Ass. Centre de Maillé	2011	C	90052- Reconstruction de la MAS à Rochefort	DEXIA CREDIT LOCAL	1 232 738,00
Ass. Centre de Maillé	2010	C	90053- Reconstruction de la MAS à Rochefort	CAISSE FRANC-FINANCIEMENT LOCAL	407 752,00

(art L.2213-16*, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Capital restant du au 01/01/2018	Durée résiduelle	Périodicité des remboursement s (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
			Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
0,00											0,00	0,00
2 651 866,89											64 650,27	218 683,73
16 739,24	5,34	M	V	EURIBOR1M	2,42	V	EURIBOR1M	0,41	A-1		64,21	2 771,03
1 164 240,79	31,63	A	V	LIVRETA	0,89	V	LIVRETA	0,55	A-1		6 669,84	34 235,37
561 647,52	10,86	M	F		0,50	F		0,16	A-1		18 973,35	25 689,93
393 141,74	12,33	M	F		0,32	F		0,16	A-1		19 737,46	23 476,82
248 664,68	5,28	M	F		0,19	F		2,88	A-1		6 698,76	63 889,84
277 913,34	5,34	M	F		0,39	F		3,35	A-1		6 580,72	47 573,40
24 358,93	7,26	M	F		4,06	F		3,65	A-1		843,83	2 736,40
111 646,45	9,27	M	F		3,92	F		3,65	A-1		3 887,95	11 898,26
6 724,48	1,04	M	F		3,06	F		2,70	A-1		334,72	3 833,74
18 882,22	4,16	M	F		4,08	F		3,65	A-1		680,73	4 698,54
42 986 286,36											928 649,34	3 145 786,84
4 430,23	0,67	A	V	LIVRETA	4,04	V	LIVRETA	2,85	A-1		90,89	4 430,23
189 164,63	2,41	A	V	LIVRETA	3,54	V	LIVRETA	0,53	A-1		123,22	38 635,40
290 093,34	35,58	A	V	LIVRETA	1,38	V	LIVRETA	1,35	A-1		3 316,25	4 690,77
210 187,81	30,68	A	V	LIVRETA	0,59	V	LIVRETA	0,55	A-1		1 156,03	6 237,24
204 792,50	30,58	A	V	LIVRETA	0,55	V	LIVRETA	0,55	A-1		1 129,36	6 577,15
378 449,26	43,49	A	V	LIVRETA	1,43	V	LIVRETA	1,35	A-1		5 193,54	5 987,39
843 018,12	30,59	A	V	LIVRETA	1,45	V	LIVRETA	1,35	A-1		11 380,74	22 689,09
64 070,01	10,68	A	V	LIVRETA	2,55	V	LIVRETA	2,08	A-1		3 444,74	7 956,37
780 151,78	9,58	T	V	EURIBOR3M	1,55	V	EURIBOR3M	0,25	A-1		2 107,63	79 014,88
227 954,65	39,25	A	V	LIVRETA	1,39	V	LIVRETA	1,35	A-1		3 252,89	6 843,20
54 322,94	46,25	A	V	LIVRETA	1,33	V	LIVRETA	1,35	A-1		877,14	958,91
112 811,95	38,25	A	V	LIVRETA	0,59	V	LIVRETA	0,55	A-1		620,47	2 757,60
27 753,57	46,25	A	V	LIVRETA	0,59	V	LIVRETA	0,55	A-1		152,65	519,68
193 277,05	36,25	A	V	LIVRETA	1,36	V	LIVRETA	1,35	A-1		2 608,24	4 661,71
33 867,81	46,25	A	V	LIVRETA	1,35	V	LIVRETA	1,35	A-1		445,07	308,85
360 213,95	36,25	A	V	LIVRETA	0,59	V	LIVRETA	0,55	A-1		1 885,03	8 822,27
114 554,91	46,25	A	V	LIVRETA	0,58	V	LIVRETA	0,55	A-1		630,58	2 144,83
1 503,02	0,81	A	F		3,33	F		0,60	A-1		54,22	1 503,02
2 415,06	0,81	A	F		3,32	F		0,60	A-1		86,82	2 415,06
1 289,39	1,07	A	F		3,41	F		3,97	A-1		46,17	628,88
1 667,97	0,41	A	V	LIVRETA	4,99	V	LIVRETA	2,08	A-1		34,20	1 667,97
6 314,45	0,41	A	V	LIVRETA	4,99	V	LIVRETA	2,05	A-1		129,45	6 314,45
6 481,86	0,41	A	V	LIVRETA	4,99	V	LIVRETA	2,05	A-1		132,88	6 481,86
8 423,71	0,67	A	V	LIVRETA	4,94	V	LIVRETA	2,05	A-1		172,60	8 423,71
570,65	2,81	A	F		3,53	F		3,80	A-1		18,73	167,33
546,33	2,81	A	F		3,53	F		3,80	A-1		19,63	175,40
1 118,75	2,81	A	F		3,41	F		3,60	A-1		40,27	359,80
26 182,80	1,96	A	V	LIVRETA	6,74	V	LIVRETA	2,08	A-1		412,11	10 036,80
5 293,51	1,91	A	V	LIVRETA	5,70	V	LIVRETA	2,05	A-1		106,86	2 645,85
132 758,76	2,15	A	V	LIVRETA	5,57	V	LIVRETA	2,05	A-1		3 745,67	60 754,71
11 394,38	2,41	A	V	LIVRETA	5,48	V	LIVRETA	2,05	A-1		233,58	3 787,83
7 286,73	2,31	A	V	LIVRETA	5,48	V	LIVRETA	2,05	A-1		149,38	2 422,33
59 822,11	2,41	A	V	LIVRETA	5,48	V	LIVRETA	2,05	A-1		1 431,35	23 210,92
174 156,42	3,52	A	V	LIVRETA	5,38	V	LIVRETA	2,05	A-1		2 968,79	57 889,06
184 808,86	3,92	A	V	LIVRETA	5,39	V	LIVRETA	2,05	A-1		3 798,54	61 435,22
346 418,02	37,58	A	V	LIVRETA	2,08	V	LIVRETA	1,95	A-1		6 755,15	6 256,74
627 168,39	22,68	A	V	LIVRETA	2,73	V	LIVRETA	1,85	A-1		12 989,30	21 625,46
458 408,33	3,58	A	F		6,05	F		5,00	A-1		28 104,56	195 100,01
71 440,59	3,09	A	F		6,00	F		5,00	A-1		4 280,44	16 036,74
213 323,04	12,25	A	V	LIVRETA	3,74	V	LIVRETA	2,05	A-1		3 214,75	17 719,63
55 515,59	8,25	A	V	LIVRETA	4,74	V	LIVRETA	2,05	A-1		1 128,03	6 262,55
287 963,77	30,58	A	V	LIVRETA	1,48	V	LIVRETA	1,25	A-1		11 217,51	22 733,46
404 107,26	3,41	A	F		3,88	F		3,82	A-1		15 652,46	101 034,30
882 916,66	13,41	A	F		4,23	F		4,27	A-1		37 388,80	81 636,90
265 029,80	12,41	A	F		4,20	F		4,17	A-1		11 206,82	29 387,60

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET
ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial
	Année	Profil			
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1979	P	10057-logis Libération	Caisse Dépôts et Consignations	570 449,29
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1980	P	10069-50 P.I.R. Quartier Libération	Caisse Dépôts et Consignations	56 679,76
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1989	X	10071-81 logis La Casse aux Prêtres	Caisse Dépôts et Consignations	34 459,76
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1980	P	10082-logis 50 P.I.R. Libération	Caisse Dépôts et Consignations	68 731,49
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1989	X	10084-13 logis Quartier Libération	Caisse Dépôts et Consignations	4 529,39
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1989	X	10111-3 logis 50 bis et ter rue Toulouz	Caisse Dépôts et Consignations	6 233,90
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1989	X	10118-5 logis 20 rue Toulouz	Caisse Dépôts et Consignations	7 369,41
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1982	X	10120-4 logis 20 rue Jean Joubert	Caisse Dépôts et Consignations	15 565,04
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1988	X	10207-Logis 16 rue Toulouz	Caisse Dépôts et Consignations	178 118,59
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1988	X	10209-Logis 58 rue Jean Joubert	Caisse Dépôts et Consignations	104 080,15
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1988	X	10209-Logis 58 rue Jean Joubert	Caisse Dépôts et Consignations	357 976,35
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1988	X	10216-18 logis rue Bégon	Caisse Dépôts et Consignations	689 756,82
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1990	X	10216-18 logis rue Bégon	Caisse Dépôts et Consignations	1 086 425,07
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1994	X	10235-10 logis Bois de Chartres II	Caisse Dépôts et Consignations	239 165,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1994	X	10235-28 logis avenue Wilson	Caisse Dépôts et Consignations	976 692,07
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	1996	X	10251-Logis Avant Garde II	Caisse Dépôts et Consignations	4 294 597,01
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2003	X	10262-Aménagement logis 100 près Gare St Omer	Caisse Dépôts et Consignations	1 952 065,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2001	X	10264-Logis et bureaux près gare SNCF	Caisse Dépôts et Consignations	1 015 367,25
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2004	X	10270-Acquis Réhabilitation 4 logis 38 Rue Chanzy	Caisse Dépôts et Consignations	100 000,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2005	X	10271-1 logement 38 rue de la Victoire	Caisse Dépôts et Consignations	32 578,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	X	10272-Construction 9 logis rue du Petit Mâleville	Caisse Dépôts et Consignations	767 153,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2007	X	10273-Construction de 52 logis Wilson II	Caisse Dépôts et Consignations	2 753 853,16
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	X	10274-8 borne près 38 rue Chanzy et 13 rue Chanzy	Caisse Dépôts et Consignations	42 742,89
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	X	10275-Réamorgi près 10265, 10267, 10268, 10269	Caisse Dépôts et Consignations	1 839 356,34
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	X	10276-Réamorgi 9 près 10241, 10245, 10252, 10254	Caisse Dépôts et Consignations	726 467,48
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	X	10277-Réamorgi près 10248, 10257, 10258	Caisse Dépôts et Consignations	62 944,07
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	P	10278-Réaménagement de 48 près	Caisse Dépôts et Consignations	11 301 614,36
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	X	10279-Réaménagement de 23 près	Caisse Dépôts et Consignations	1 481 866,54
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	X	10280-Réamorgi près 10162, 10163, 10164, 10166	Caisse Dépôts et Consignations	310 497,21
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	X	10281-Réamorgi près 10253, 10250, 10251	Caisse Dépôts et Consignations	1 148 745,91
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2006	X	10282-Acquisition immobilière 132 bis rue Thiers	Caisse Dépôts et Consignations	180 050,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10283-Construction de 6 logements bd du Vercors	Caisse Dépôts et Consignations	445 315,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10284-Construction de 3 logements bd du Vercors	Caisse Dépôts et Consignations	204 245,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10285-Construction de 9 logements bd du Vercors	Caisse Dépôts et Consignations	47 011,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10286-Construction de 6 logements bd du Vercors	Caisse Dépôts et Consignations	97 205,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2008	X	10287-Acquis, aménagement 2 logis 14 rue Grimaud	Caisse Dépôts et Consignations	124 636,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2008	X	10288-Construction de 3 logis 19 rue de saintonge	Caisse Dépôts et Consignations	65 091,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2008	X	10289-Construction de 1 logis 19 rue de saintonge	Caisse Dépôts et Consignations	58 789,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10290-Construction de 5 logis 19 rue de saintonge	Caisse Dépôts et Consignations	66 138,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10291-Construction de 48 logis sociaux Les Tamaris	Caisse Dépôts et Consignations	2 327 599,67
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10292-Construction de 48 logis sociaux Les Tamaris	Caisse Dépôts et Consignations	638 303,85
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10293-Construction de 24 logis sociaux Les Tamaris	Caisse Dépôts et Consignations	1 345 053,99
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10294-Construction de 24 logis sociaux Les Tamaris	Caisse Dépôts et Consignations	368 868,17
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2010	X	10295-Construction de 12 logis sociaux Wilson 3	Caisse Dépôts et Consignations	674 248,03
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2010	X	10296-Construction de 15 logis sociaux Wilson 3	Caisse Dépôts et Consignations	154 858,48
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10297-Construction de 12 logis sociaux - Gaillet	Caisse Dépôts et Consignations	69 556,59
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	X	10298-Construction de 12 logis sociaux - Gaillet	Caisse Dépôts et Consignations	67 487,72
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2009	P	10299-Construction de 12 logis sociaux - Gaillet	CAISSE FRANCE FINANCEMENT LOCAL	652 445,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2012	X	10300-Rachat de 256 logements la gérone	Caisse Dépôts et Consignations	10 847 362,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2013	X	10301-Rachat de 3 logis 31-37 rue Chanzy	Caisse Dépôts et Consignations	112 316,60
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2012	P	10302-Réhabilitation 1 logis 82 rue de 4 septembre	Caisse Dépôts et Consignations	76 036,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2013	X	10303-Construction de 35 logis Avenue du pont neuf	Caisse Dépôts et Consignations	653 593,99
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2014	X	10304-Construction de 9 logis Avenue du pont neuf	Caisse Dépôts et Consignations	159 012,76
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2013	X	10305-Construction de 35 logis Avenue pont neuf	Caisse Dépôts et Consignations	2 835 724,58
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2013	X	10307-Réhabilitation de 4 logis 93 rue Jean Joubert	Caisse Dépôts et Consignations	840 091,30
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2014	X	10308-Construction de 7 logis La Joliette	Caisse Dépôts et Consignations	48 875,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10309-Construction de 7 logis La Joliette	Caisse Dépôts et Consignations	390 991,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10310-Construction de 7 logis La Joliette	Caisse Dépôts et Consignations	165 844,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2014	X	10311-Construction de 7 logis La Joliette	Caisse Dépôts et Consignations	32 828,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	P	10312-Réhabilitation locaux prof Sainte Sophie	Crédit agricole	405 537,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10313-Réhabilitation de 367 logis sociaux PAM	Caisse Dépôts et Consignations	804 005,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10314-Construction 23 logis Sainte Sophie	Caisse Dépôts et Consignations	193 891,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10315-Construction 23 logis Sainte Sophie	Caisse Dépôts et Consignations	64 868,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10316-Construction de 12 logis Sainte Sophie	Caisse Dépôts et Consignations	258 213,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10317-Construction de 12 logis Sainte Sophie	Caisse Dépôts et Consignations	1 103 467,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10318-Construction 23 logis Sainte Sophie	Caisse Dépôts et Consignations	458 462,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10319-Construction 23 logis Sainte Sophie	Caisse Dépôts et Consignations	1 370 013,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10320-Réhabilitation de 40 logis rue Jean Rostand	Caisse Dépôts et Consignations	1 118 333,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10321-Réhabilitation de 78 logis rue Jean Rostand	Caisse Dépôts et Consignations	275 347,00
ROCHEFORT HABITAT OCEAN	2015	X	10322-Réhabilitation de 247 logis	Caisse Dépôts et Consignations	279 354,00
Total Général					82 578 497,28

(1) Indiquer Q pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour à fin, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui est pas nécessairement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois, ...)

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt lors de la conclusion de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant le type de la circulaire IODE 1013070 du 30 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et des intérêts au 1^{er} janvier de l'année n+1 (intérêts réglés à l'échéance + intérêts échus).

(art. L.2313-1 6°, L. 9211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Capital restant du au 01/01/2018	Durée résiduelle	Périodicité des remboursement s (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
			Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
79 270,09	3,81	A	F		1,15	F		1,26	A-1		851,24	19 464,35
8 258,13	4,31	A	F		1,15	F		1,26	A-1		99,85	1 606,55
2 853,80	0,07	A	V		3,51	V	LIVRETA	2,05	A-1		49,67	2 383,80
16 596,83	5,87	A	F		1,77	F		1,20	A-1		167,04	2 520,91
309,58	0,56	A	V	LIVRETA	3,52	V	LIVRETA	2,05	A-1		8,35	259,58
471,01	0,18	A	V	LIVRETA	5,04	V	LIVRETA	2,05	A-1		9,86	473,01
556,72	0,16	A	V	LIVRETA	5,04	V	LIVRETA	2,05	A-1		11,43	556,72
1 774,35	1,16	A	V	LIVRETA	11,56	V	LIVRETA	2,05	A-1		35,37	885,87
76 945,05	7,50	A	V	LIVRETA	4,76	V	LIVRETA	2,05	A-1		3 684,71	7 352,23
41 465,06	7,50	A	V	LIVRETA	4,76	V	LIVRETA	2,05	A-1		2 141,40	4 289,12
142 522,72	7,59	A	V	LIVRETA	4,72	V	LIVRETA	2,05	A-1		2 096,52	14 736,32
289 689,86	8,58	A	V	LIVRETA	4,50	V	LIVRETA	2,05	A-1		12 475,43	28 946,46
445 181,73	9,33	A	V	LIVRETA	4,21	V	LIVRETA	2,05	A-1		5 969,57	50 773,24
121 816,34	11,00	A	V	LIVRETA	3,84	V	LIVRETA	2,08	A-1		192,54	12 085,55
443 205,71	11,83	A	V	LIVRETA	3,98	V	LIVRETA	2,05	A-1		4 905,72	40 069,60
1 885 830,45	10,50	A	V	LIVRETA	3,40	V	LIVRETA	2,05	A-1		24 173,82	189 175,48
313 255,35	1,88	A	V	LIVRETA	3,41	V	LIVRETA	1,96	A-1		8 108,48	156 291,34
565 273,89	5,41	A	V	LIVRETA	4,93	V	LIVRETA	2,05	A-1		7 488,12	60 572,07
73 045,23	32,00	A	V	LIVRETA	2,81	V	LIVRETA	1,40	A-1		730,46	3 543,86
25 567,88	32,83	A	V	LIVRETA	2,16	V	LIVRETA	1,40	A-1		550,80	930,89
813 284,21	23,09	A	V	LIVRETA	2,58	V	LIVRETA	1,25	A-1		5 209,32	20 781,54
2 221 557,87	24,16	A	V	LIVRETA	1,21	V	LIVRETA	1,25	A-1		21 753,32	76 232,19
20 752,22	16,58	A	V	LIVRETA	2,41	V	LIVRETA	1,55	A-1		481,16	1 657,76
1 524 825,31	25,49	A	F		2,52	F		1,75	A-1		26 694,87	48 815,36
524 845,23	17,49	A	V	LIVRETA	2,30	V	LIVRETA	1,53	A-1		8 030,13	25 542,17
48 920,84	15,49	A	V	LIVRETA	3,14	V	LIVRETA	2,04	A-1		788,40	2 828,24
5 630 000,77	5,50	A	V	LIVRETA	4,24	V	LIVRETA	1,79	A-1		286 076,83	685 181,22
841 386,57	5,84	A	F		3,72	F		3,72	A-1		23 859,89	95 956,48
131 179,43	5,49	A	V	LIVRETA	3,14	V	LIVRETA	2,06	A-1		2 533,59	29 785,32
828 632,68	18,50	A	V	LIVRETA	2,62	V	LIVRETA	1,87	A-1		16 524,08	41 253,30
120 196,13	18,67	A	V	LIVRETA	2,47	V	LIVRETA	1,65	A-1		1 893,24	5 487,84
582 907,24	11,55	A	V	LIVRETA	1,85	V	LIVRETA	1,35	A-1		5 168,25	9 646,10
168 322,59	31,83	A	V	LIVRETA	0,33	V	LIVRETA	0,66	A-1		84,16	5 219,45
40 658,88	41,34	A	V	LIVRETA	0,28	V	LIVRETA	0,65	A-1		20,93	888,19
87 535,22	41,33	A	V	LIVRETA	1,60	V	LIVRETA	1,36	A-1		1 181,72	1 582,52
105 219,24	30,89	A	V	LIVRETA	1,78	V	LIVRETA	1,38	A-1		1 420,45	2 755,86
54 880,47	38,83	A	V	LIVRETA	1,79	V	LIVRETA	1,35	A-1		741,93	1 438,24
69 935,10	30,83	A	V	LIVRETA	0,48	V	LIVRETA	0,66	A-1		34,85	2 259,18
57 945,91	40,83	A	V	LIVRETA	1,72	V	LIVRETA	1,35	A-1		782,27	1 067,36
2 117 312,56	33,18	A	V	LIVRETA	3,58	V	LIVRETA	1,35	A-1		28 584,72	49 483,72
600 264,80	43,19	A	V	LIVRETA	1,54	V	LIVRETA	1,35	A-1		6 103,58	10 078,82
1 190 693,96	38,75	A	V	LIVRETA	0,77	V	LIVRETA	0,65	A-1		6 586,25	32 786,11
340 455,28	43,16	A	V	LIVRETA	0,73	V	LIVRETA	0,55	A-1		1 672,50	9 889,25
608 282,48	38,16	A	V	LIVRETA	0,88	V	LIVRETA	1,00	A-1		6 092,53	16 804,59
144 119,89	43,15	A	V	LIVRETA	0,81	V	LIVRETA	1,00	A-1		1 443,20	2 697,20
63 876,70	42,02	A	F		1,20	F		1,20	A-1		538,77	1 186,24
692 521,47	52,94	A	F		1,24	F		1,20	A-1		5 625,21	15 244,06
868 223,02	22,20	A	F		4,63	F		4,63	A-1		28 808,73	44 360,80
9 534 216,63	29,75	A	V	LIVRETA	1,36	V	LIVRETA	1,36	A-1		128 731,35	258 649,87
108 096,08	30,80	A	V	LIVRETA	1,48	V	LIVRETA	1,35	A-1		1 351,17	3 482,48
11 189,80	9,41	A	F		1,97	F		1,90	A-1		213,04	1 023,87
819 756,85	45,16	A	V	LIVRETA	1,43	V	LIVRETA	1,35	A-1		9 389,70	9 607,72
145 929,00	45,16	A	V	LIVRETA	0,62	V	LIVRETA	0,55	A-1		819,11	2 854,13
2 439 810,25	35,41	A	V	LIVRETA	0,45	V	LIVRETA	1,15	A-1		28 058,87	94 280,54
584 617,45	35,41	A	V	LIVRETA	0,44	V	LIVRETA	0,95	A-1		2 046,16	15 286,14
36 015,40	16,33	A	V	LIVRETA	0,87	V	LIVRETA	0,75	A-1		270,12	3 153,18
49 754,44	16,56	A	V	LIVRETA	0,56	V	LIVRETA	0,55	A-1		240,85	1 068,54
218 893,35	37,33	A	V	LIVRETA	1,36	V	LIVRETA	1,35	A-1		4 391,55	6 472,86
162 248,36	47,33	A	V	LIVRETA	1,56	V	LIVRETA	1,35	A-1		2 189,35	2 424,45
22 410,39	46,58	A	V	LIVRETA	0,58	V	LIVRETA	0,55	A-1		128,26	419,14
362 232,41	17,20	A	F		2,55	F		2,79	A-1		9 439,68	16 563,08
749 840,86	22,08	A	V	LIVRETA	1,37	V	LIVRETA	1,35	A-1		40 124,29	78 023,43
188 373,93	47,67	A	V	LIVRETA	1,39	V	LIVRETA	1,35	A-1		2 543,64	2 814,53
62 636,72	47,67	A	V	LIVRETA	0,58	V	LIVRETA	0,55	A-1		344,40	1 143,51
229 682,33	47,87	A	V	LIVRETA	0,55	V	LIVRETA	0,55	A-1		1 284,35	4 197,02
1 678 728,19	38,52	A	V	LIVRETA	0,55	V	LIVRETA	0,55	A-1		5 933,01	34 374,87
448 215,05	38,52	A	V	LIVRETA	0,55	V	LIVRETA	0,55	A-1		2 469,17	10 336,54
1 343 998,52	38,92	A	V	LIVRETA	1,35	V	LIVRETA	1,35	A-1		18 143,42	26 467,94
1 442 028,22	22,83	A	V	LIVRETA	1,35	V	LIVRETA	1,35	A-1		44 567,55	38 987,80
205 444,97	22,83	A	V	LIVRETA	1,35	V	LIVRETA	1,35	A-1		2 746,51	7 682,29
269 866,08	23,00	A	V	LIVRETA	1,35	V	LIVRETA	1,39	A-1		3 543,35	6 596,77
85 638 075,75											993 293,41	2 354 470,57

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

B1.2

Calcul du ratio de l'article L. 2252-2 du CGCT	Valeur en euros
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	283 333,80
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	4 185 979,00
Provisions pour garanties d'emprunts	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	4 469 312,80
Recettes réelles de fonctionnement	32 881 502,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	13,59

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

B - ENGAGEMENTS HORS BILA**B1.3 - ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL**

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Créance à l'origine	Créance au 01/01/2018	Annuité à recevoir au cours de l'exercice
Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)							
1999	Bâtiment rue Charles Maher	ADAPEI 17 - CAT	20 ans	trimestrielle	433 306,10	411 160,25	22 145,40

B1.5 - ETAT DES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée	Périodicité	Dettes à l'origine	Dettes au 01/01/2018	Annuité à verser au cours de l'exercice
Subventions à verser en annuités							
2018	préservation milieu naturel	CIM	1 an		40 000,00	40 000,00	40 000,00
2018	grand arsenal formés de radoub	Herminone	1 an		60 000,00	60 000,00	60 000,00
2013	Construction multiplexe	Cineforis	4 ans		1 280 000,00	64 000,00	64 000,00
2016-2019	appel à projet FISAC	CARO	3 ans	annuelle	60 000,00	60 000,00	20 000,00
2016-2021	étude d'un secteur sauvegardé	Etat - DRAC	5 ans	11/5	275 803,00	202 846,00	116 446,00
Autres engagements donnés au profit d'organismes publics							
							0,00
TOTAL					1 715 803,00	426 846,00	300 446,00

B1.6 - ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Créance à l'origine	Créance au 01/01/2018	Annuité à recevoir au cours de l'exercice
Total subventions par annuités					0,00	0,00	0,00

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

SLO

article	cat	Organisme	2017	
			Montants accordés	Subv. Exceptées
		Prévention sanitaire	1 850	1 250
6574	523	Aides	150	-
6574	523	Amicale des donneurs de sang bénévoles	150	-
6574	523	Autisme Charente Maritime	300	-
6574	523	Connex'cité	350	350
6574	523	Etoile Clown	300	300
6574	523	CLAIRVOYANTS	300	300
6574	523	Paralysés de France	300	300
		Activités socioculturelles	14 850	53 850
6574	523	Primévere Lesson Tronc commun	8 000	43 000
6574	523	Primévere Lesson vacances familiales	6 850	10 850
		Aide sociale diverse	158 200	55 850
6574	523	Association Emmanuelle	10 000	0
6574	523	ADCR	4 000	4 000
6574	523	AFAS - Familles d'Aunis-Saintonge	1 250	0
6574	523	Centre d'information des droits des femmes	1 000	1 000
6574	523	Parrainage 17	150	150
6574	523	Conjoints survivants veuves civiles	350	350
6574	523	Echangeurs de savoirs (RERS)	400	400
6574	523	ALTEA- Le Cabestan Travailleur Social Commissariat de Police	12 000	12 000
6574	523	ALTEA Le Cabestan - maison relais - prorata temporis	36 600	-
6574	523	ALTEA Le Cabestan - accueil de jour	29 300	-
6574	523	La boussole	30 000	30 000
6574	523	Restos du cœur	400	400
6574	523	Rocheport accueil	150	150
6574	523	Secours catholique	400	400
6574	523	Visiteurs de prison	400	400
6574	523	Vivreactif	25 000	0
6574	523	Synergie 17	6 000	6 000
6574	523	Les jardins solidaires partagés du pays rochefortais	200	-
6574	523	Femme d'ici et d'Ailleurs	250	250
6574	523	Ensemble Vivre Debout	350	350
		Seniors	700	650
6574	523	La touche Tréville	350	350
6574	523	Retraites et pré-retraites Aunis Saintonge	350	300

Subventions faisant l'objet d'une délibération spécifique

		Activités socioculturelles	147 000	147 000
6574	523	AAPIQ	147 000	147 000
6574	523	AAPIQ secteur Libération		
6574	523	AAPIQ secteur Adulte Libération		
6574	523	AAPIQ Poste Famille		
		Aide sociale diverse	30 000	30 000
6574	523	Regie interquartiers	30 000	30 000
		Fonctionnement CCAS	757 150	801 295
657362	520	CCAS	757 150	801 295

Commission Enfance

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

2017 2018
ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

article	fct	Organisme	Montants accordés	Subv. Exceptio.	Montants accordés
		Écoles maternelles publiques - subventions sur projets	6 700		8 031
6574	211	Ecole maternelle Anatole France	1 738		2 333
6574	211	Ecole maternelle Champlain	300		440
6574	211	Ecole maternelle Guérineau	863		650
6574	211	Ecole maternelle Herriot	1 224		1 600
6574	211	Ecole maternelle La Galissonnière	1 220		1 468
6574	211	Ecole maternelle Zola	310		540
6574	211	Ecole maternelle St Exupéry	1 045		1 000

		Écoles maternelles privées - conventions	99 348		
6574	211	Ecole privée La Providence	57 110		sur convention selon nb élèves
6574	211	Ecole privée Saint-Joseph	42 238		
		Écoles élémentaires publiques - subventions sur projets	18 399		14 706
6574	212	Ecole élémentaire Anatole France	1 973		1 535
6574	212	Ecole élémentaire Champlain	0		1 000
6574	212	Ecole élémentaire Herriot	1 105		3 900
6574	212	Ecole élémentaire La Galissonnière	2 659		1 115
6574	212	Ecole élémentaire Libération	4 206		520
6574	212	Ecole élémentaire Guérineau	2 242		1 008
6574	212	Ecole élémentaire Zola	4 534		4 139
6574	212	Ecole St-Exupéry	1 680		1 489
		Écoles élémentaires privées - conventions	80 385		
6574	212	Ecole privée La Providence	49 837		sur convention selon nb élèves
6574	212	Ecole privée Saint-Joseph	30 548		

article	fct	Organisme	2017	2018	
			Montants accordés	Montants	Montants
			Envoyé en préfecture le 19/03/2018		
			Reçu en préfecture le 19/03/2018		
			Affiché le		
			ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE		
Enfance-Jeunesse			196 850	22 168	190 750
6574	522	Primevère Lesson (ex AEL) – ACM maternel	62 000		62 000
6574	522	Primevère Lesson (ex AEL) – ACM primaire	67 000		67 000
6574	522	Primevère Lesson (ex AEL) - jeunesse	12 000		12 000
6574	522	Primevère Lesson (ex AEL) - ludothèque	6 000		0
6574	522	Primevère Lesson (ex AEL) – adulte (mes vacances, j'y tiens)	4 000		-
6574	522	Primevère Lesson (ex AEL) - clas	8 850		8 850
6574	522	Primevère Lesson (ex AEL) ACM Séjours		1 342	-
6574	522	Primevère Lesson (ex AEL) – animation du foyer social collège Lafayette	2 500		0
6574	522	Primevère Lesson (ex AEL) – projet musical	500		-
6574	522	Eclaireurs et éclaireuses de France	8 000	8 496	7 000
6575	522	Secours catholique		330	-
6574	522	La baroulette	20 000		20 000
6574	522	Lycée Merleau Ponty		3 000	2 700
6574	522	Collège Lafayette « Ecole Ouverte »	6 000	1 000	4 200
6574	522	Les petits Débrouillards		1 600	1 500
6574	522	Triathlon Rochefort (réservé)		2 000	1 800
6574	522	Collège LAFAYETTE « Prix littéraire » 2018/2019			1 000
6574	522	Collège LAFAYETTE Projet « Prix littéraire » RRS 2016*2017		1 000	-
6574	522	Ecole HERRIOT « Développement Compétences Psychosociales »		700	-
6574	522	Collège LAFAYETTE Projet «Soutien et aide à la parentalité»		1 200	1 200
6574	522	La Rochefortaise « Motricité Petite Enfance »			1 500
6574	522	ADEF +		1 500	0
6574	522	PRE	800		-

Envoyé en préfecture le 19/03/2018
Reçu en préfecture le 19/03/2018
Affiché le
ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

Subventions faisant l'objet d'une délibération spécifique

		Enfance-Jeunesse	388 700	2 655	364 700
6574	522	AAPIQ – ACM petite enfance	62 000		165 000
6574	522	AAPIQ – ACM enfance	67 000		
6574	522	AAPIQ – ACM jeunesse	36 000	2 655	
6574	522	AAPIQ – clas	17 700		17 700
6574	522	AAPIQ – prévention	10 000		10 000
6574	522	AAPIQ – halte-garderie	42 000		42 000
6574	522	AAPIQ- Formation des délégués	600		0
6574	522	Crèche Sainte-Marie	100 000		130 000
6574	64	Crèche Sainte-Marie	53 400		

ort	fet	Organisme	2018		
			Montants accordés	Exceptio.	accordés
		Action culturelle	29 830		26 705
6574	30	Amicale des vieilles roues du pays rochefortais	200		150
6574	30	Amicale philatélique rochefortais	150		135
6574	30	Ap'art	1 000		900
6574	30	Pyramid	23 500		21 150
6574	30	APEEC	700		630
6574	30	Club photo 17	700		500
6574	30	Rochefort sur toiles	900		810
6574	30	Cinéma des ailleurs	1 500		1 350
6574	30	Université du Temps Libre de Rochefort	180		180
6574	30	Les forts en bulle	800		720
6574	30	More & More	200		180
		Musique	8 950	7 000	13 775
6574	311	Vents marine	800		500
6574	311	Rocca fortis	400		0
6574	311	La voix vivante	400		360
6574	311	Musique au pays de P. Loti	1 500		1 350
6574	311	Ensemble Mosaïque	200		180
6574	311	La Ritournelle chorale	200		180
6574	311	Alidade Chorale	250		225
6574	311	A corps et à voix	200		180
6574	311	Winterreise	5 000	7 000	10 800
		Théâtre	4 450		4 005
6574	313	Epithéâtre	1 200		1 080
6574	313	Théâtre du Petit Marseille	500		450
6574	313	Théâtre du Tacot	1 200		1 080
6574	313	Duboteât	650		585
6574	313	Les ATRANSIM	500		450
6574	313	L'or en ciel	400		360
		Patrimoine culturel	4 100		4 070
6574	324	Comité rochefortais de doc. historique marine	800		720
6574	324	CERMA	800		720
6574	324	Société de géographie	1 000		900
6574	324	ARCEF (rénovation du centre ville et faubourgs)	500		830
6574	324	Amis Fondation pour la mémoire de la déportation	200		180
6574	324	ANAMAN	800		720

Subventions faisant l'objet d'une délibération spécifique

			492 000		447 000
6574	313	La coupe d'or	480 000		437 000
6574	324	Ateliers du bégonia d'or	12 000		10 000

Commission des Sports

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

article	fct	Organisme	Montants accordés	Subv. Exceptio.	Montants accordés
		Sport	336 000		303 750
6574	40	Aéro club Pays Rochefortais	3 200		3 000
6574	40	Aïkido Club Rochefortais	1 500		1 350
6574	40	Alligators	500		
6574	40	Badminton Rochefort Club	1 800		1 700
6574	40	Billard club	300		200
6574	40	Club Nautique Rochefortais	23 200		21 000
6574	40	Club rochefortais sports sous marins	5 200		2 500
6574	40	Club tennis de table	500		
6574	40	Asso. Sportive Collège Grimaux	400		350
6574	40	Ass. Sportive étoile olympique collège La Fayette	300		250
6574	40	Association sportive la Providence	200		200
6574	40	Les Chardons ass. sportive college Loti	400		350
6574	40	Cyclo touristes Rochefortais	400		350
6574	40	Echiquier rochefortais	1 500		1 300
6574	40	Judo Club Rochefortais	19 800		16 800
6574	40	La Rochefortaise	18 000		16 200
6574	40	Lycée Dassault	500		450
6574	40	Les Courlis ass. sportive lycée Jamain	400		350
6574	40	Lycée M Ponty Amazone	500		450
6574	40	Rochefort athlétisme club	10 000		9 000
6574	40	Rochefort athlétisme club -- 10 km	5 000		3 000
6574	40	Rochefort Basket club	17 800		16 000
6574	40	Rochefort Football Club	54 000		49 200
6574	40	Rochefort Hand Ball	29 800		27 300
6574	40	Rochefort Karaté Club	1 100		1 000
6574	40	Rochefort Neptune club	17 200		13 700
6574	40	Rochefort escrime	700		600
6574	40	Roller Club Rochefortais	1 500		1 450
6574	40	SAR Boxe	18 200		16 300
6574	40	SAR Boxe -- gala	1 500		1 500
6574	40	SAR Rugby	44 500		44 500
6574	40	SAR Tennis - Squash	24 600		22 700
6574	40	SAR Tir à l'arc	6 800		6 500
6574	40	SAR Volley	6 700		6 200
6574	40	Société boules Petit Marseille	500		400
6574	40	Tiger's Roller	8 200		8 000
6574	40	Tir sportif	1 900		1 200
6574	40	Vélo Club Rochefortais	4 500		4 900
6574	40	Vélo Club Rochefortais except compétition tour pays Rt	0		800
6574	40	Yoselkan Budo	500		450
6574	40	Rochefort Triathlon	1 500		1 450
6574	40	Urban Team	500		450
6574	40	Base ball club de canonnières de Rochefort	400		350

article	fet	Organisme	2017		
			Montants accordés	Excepti	accordés
		Préservation du milieu naturel	32 000		7 000
6574	833	LPO/espace nature	7 000 *		7 000
6574	833	LPO/lagunage	25 000 *		

* Les conventions d'objectifs et de moyens ont été notifiées en 2015 et 2016 pour une période de 3 ans

		Jumelage, commerce, animation, tourisme, thermes	30 750		28 775
6574	048	Comité de jumelage de Rochefort	8 000		7 200
6574	048	Comité des Foires	1 000		900
6574	048	Rochefort d'ici et d'ailleurs	350		315
6574	94	GICAG group. intérêt commerc. artis. et communal	21 000		20 000
6574	95	Plaisanciers du port de Rochefort	400		360

		Associations diverses	143 030		126 555
6574	025	Amicale du personnel communal de la ville	140 000		124 000
6574	025	Syndicat CGT communaux	540		490
6574	025	Syndicat CFTC - Territoriaux 17	540		490
6574	025	A.C.C.A 17 ROCHEFORT	400		360
6574	025	Le chat botté	200		
6574	025	Fédération Nationale combattants républicains	100		90
6574	025	FNACA	400		360
6574	025	Solidarité défense	500		450
6574	025	Entente association patriotique	150		135
6574	025	Fédération apicole Charente-Maritime	200		180
6574	020	Amicale des sapeurs pompiers	8 000		

Subventions faisant l'objet d'une délibération spécifique

			135 000		134 000
6574	833	Centre international de la mer Fonctionnement	60 000		60 000
20422	833	Centre international de la mer Investissement	40 000		40 000
6574	511	Maison du curiste	35 000		34 000
20421	95	Hermione La Fayette	60 000		60 000

Pour information

65548	833	Subvention en nature Forum des Marais (en contrepartie du loyer d'un même montant, convention d'occupation des locaux de 2000)	45 735		45 735
-------	-----	--	--------	--	--------

B2.1 - AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE P

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

AUTORISATION DE PROGRAMME		CREDITS DE PAIEMENT						
BUDGET PRINCIPAL	Montant AP	Paiements antérieurs	Paiements 2017	Réports 2017	Projet Budget 2018	2 019	2 020	2021 et suivants
Grands projets								
Ancien hopital civil	2 700 000	982 678	38 766	0	30 000	0	800 000	848 556
Secteur Sauvegardé de Rochefort	329 204	0	72 957	66 671	103 175	86 401	0	0
AMO des Thermes (HT)	159 720	0	7 986	28 952	63 700	59 083		0
Aménagement urbain								
Abords du Quai aux Vivres	1 300 000	0	77 431	100 043	150 000	731 000	241 526	0
Réaménagement rue Paul Morchain transféré à la CARO	252 076	9 651	224 743	17 681	0	0	0	0
Boulevard Pouzet	1 167 924				250 000	250 000	667 924	0
Culture								
Maison Pierre Loti	1 000 000	417 088	61 510	99 348	25 000	100 000	100 000	197 054
Sports								
Gymnase de la gendarmerie	1 054 613	23 177	437 483	231 716	320 000	40 000	2 237	0
Padel	1 000 000				45 000	400 000	555 000	0
Espaces verts								
Construction Centre Horticole	1 200 000	26 386	130 380	205 172	770 000	68 062	0	0
FISAC								
Participation pour modernisation des loca	60 000	0	0	0	20 000	20 000	20 000	0
Travaux de modernisation des halles	330 881	25 709	117	0	126 600	72 040	106 415	0
Renforcement de la signalétique	69 732	0	0	0	12 000	57 732	0	0

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

ANNEXES

C - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES

C1 – État du personnel au 01/01/2018

		Emplois budgétaires (2)			Effectifs pourvus sur emplois budgétaires en ETP (3)		
GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIE (1)	Emplois permanents à Temps complet	Emplois permanents à temps non complet	Total	Agents titulaires	Agents contractuels	Total
Emplois Fonctionnels (a)							
Directeur Général des Services	A	1		1	0		0
Directeur Général Adjoint des Services	A	3		3	0		0
Directeur des services techniques	A	1		1	0		0
Total (a)		5	0	5	0	0	0
Filière administrative (b)							
Attaché Principal	A	4		4	3	1	4
Attaché	A	5		5	5		5
Rédacteur principal 1re classe	B	7		7	6		6
Rédacteur Principal 2e classe	B	2		2	0		0
Rédacteur	B	7		7	3,9		3,9
Adjoint Administratif Principal de 1re Classe	C	5		5	3,9		3,9
Adjoint Administratif Principal de 2e Classe	C	31	1,65	32,65	26,46		26,46
Adjoint administratif	C	17	0,5	17,5	12,7		12,7
Total (b)		78	2,15	80,15	60,96	1	61,96
Filière technique (c)							
Ingénieur principal	A	3		3	3		3
Ingénieur	A	3		3	2		2
Technicien principal de 1re classe	B	5		5	5		5
Technicien principal de 2e classe	B	6		6	4		4
Technicien	B	5		5	5		5
Agent de Maîtrise Principal	C	12		12	7,8		7,8
Agent de Maîtrise	C	27		27	23		23
Adjoint technique ppal de 1re classe	C	18		18	14		14
Adjoint technique ppal de 2e classe	C	54	3,22	57,22	48,2		48,2
Adjoint technique	C	91	11,486	102,486	90,11		90,11
Total (c)		224	14,706	238,706	202,11	0	202,11
Filière Sociale (d)							
Educateur ppal de Jeunes Enfants	B	4		4	3,7		3,7
Educateur de Jeunes Enfants	B	2		2	1		1
Agent Spécialisé des Ecoles Maternelles ppal 2e Classe	C	21		21	18,7		18,7
Total (d)		27	0	27	23,4	0	23,4
Filière médico-sociale (e)							
Puéricultrice de Classe Supérieure	A	1		1	0	0	0
Puéricultrice de Classe Normale	A	1		1	0	1	1
Infirmière en soins généraux de classe supérieure	B	1		1	1		1
Auxiliaire de puériculture ppal de 1re cl	C	1		1	0,9		0,9
Auxiliaire de Puériculture ppal de 2e cl	C	15		15	14,1		14,1
Total (e)		19	0	19	16	1	17
Filière médico Technique(f)							
Technicien paramédical de classe supérieure	B	0		0	0		0
Total (f)		0	0	0	0	0	0

Filière sportive(g)							
Conseiller ppai des Activités Physiques et Sportives	A	2		2	0		0
Conseiller des Activités Physiques et Sportives	A	1		1	0		0
Educateur des APS ppai 1re classe	B	3		3	3		3
Educateur des APS ppai 2e classe	B	1		1	1		1
Educateur des APS	B	3		3	2		2
Opérateur qualifié des Activités Physiques et Sportives	C	1		1	0	1	1
Total (g)		11	0	11	6	1	7
Filière culturelle(h)							
Conservateur du Patrimoine en Chef	A	1		1	1		1
Attaché ppai de conservation du patrimoine	A	1		1	1		1
Attaché de Conservation du Patrimoine	A	3		3	1,7		1,7
Professeur d'enseignement Artistique Hors Classe	A	2		2	0		0
Assistant de Conservation ppai 2e Classe	B	1		1	1		1
Assistant de Conservation	B	2		2	2		2
Assistant d'Enseignement Artistique ppai 1re cl	B	4	2,9	6,9	0		0
Assistant d'Enseignement Artistique ppai 2e class	B	1	0,6	1,6	0		0
Assistant d'Enseignement Artistique	B	0	0,6	0,6	0		0
Adjoint du patrimoine ppai de 1re classe	C	0		0	0		0
Adjoint du patrimoine principal de 2e classe	C	3		3	3		3
Adjoint du patrimoine	C	7		7	6,9	1	7,9
Total (h)		25	4,1	29,1	16,6	1	17,6
Filière police municipale (i)							
Chef de service de police municipale ppai de 1 ^{re} cl	B	1		1	1		1
Brigadier Chef Ppai	C	3		3	3		3
Gardien de PM	C	1		1	1		1
Total (i)		5	0	5	5	0	5
Filière animation(j)							
Animateur ppai de 1re cl	B	2		2	0		0
Animateur ppai de 2e cl	B	1		1	1		1
Animateur	B	1		1	0	1	1
Adjoint d'animation ppai de 2e classe	C	5		5	2		2
Adjoint d'Animation	C	3	3,7	6,7	4,4	1	5,4
Total (j)		12	3,7	15,7	7,4	2	9,4
Emplois non cités (4) (k)							
Emplois Spécifiques							
Professeur de Musique / Chorégraphie	B	7		7	0		0
Total (k)		7	0	7	0	0	0
TOTAL GENERAL (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k)		413	24,656	437,656	337,47	6	343,47

IV – ANNEXES

C1 –État du personnel au 01/01/2018 (suite)

AGENTS CONTRACTUELS EN FONCTION AU 01/01/2018	CATEGORIE (1)	SECTEUR (2)	Rémunération (3) INDICE (8)	FONDEMENT DU CONTRAT (4)	NATURE DU CONTRAT (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)					
3 Guide conférencier	A	CULT	760	3-3-1 ^{er}	CDI
1 Guide conférencier	A	CULT	722	3-2	CDD
1 Maître nageur	C	SP	357	3-2	CDD
1 Maître nageur	C	SP	357	3-2	CDD
1 Responsable Serré Bégonia	A	TECH	799	3-3-1 ^{er}	CDI
1 Chargé de mission renouvellement urbain	A	URB	887	3-3-1 ^{er}	CDI
1 Attaché principal	A	ADM	916	3-3	CDD
1 entretien des locaux et encadrement cantine	C	TECH	378	Art 21 loi 2012- 347	CDI
1 agent d'accueil et de traitement	C	TECH	404	3-3-1 ^{er}	CDI
1 Technicien d'exploitation	B	TECH	494	3-3-1 ^{er}	CDI
1 Animateur	B	ANIM	366	3-2	CDD
1 Puéricultrice de classe normale	A	MS	546	3-2	CDD
1 Adjoint du patrimoine	C	CULT	349	3-8	CDD
9 Adjoint technique territorial	C	TECH	347	3-1	CDD
1 Adjoint du patrimoine	C	ADM	347	3-1	CDD

Agents occupant un emploi non permanent (7)						
1	Collaborateur de cabinet		CAB		110	CDD
4	Adjoint technique	C	TECH	347	3	CDD
1	Adjoint d'animation	C	TECH	347	3	CDD
1	Adjoint administratif	C	ADM	347	3	CDD
1	Attaché de conservation	A	CULT	558	3	CDD
11	CUI /CAE		ADM	SMIC		Contrats aidés
16	CUI/CAE		TECH	SMIC		Contrats aidés
2	CUI/CAE		ANIM	SMIC		Contrats aidés
16	CUI/CAE		QTR	SMIC		Contrats aidés
3	Emploi d'avenir		TECH	SMIC		Contrats aidés
2	Apprenti		QTR	Référence SMIC		contrat d'apprentissage
2	Apprenti		TECH	Référence SMIC		contrat d'apprentissage
85	TOTAL GENERAL					

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique.

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).

S : Social.

MS : Médico-social.

MT : Médico-technique.

SP : Sportif.

CULT : Culturel.

ANIM : Animation.

PM : Police.

QTR : Missions non rattachées à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 28 janvier 1984 modifiée) :

3-a : article 3, 1^{ère}alinéa : accroissement temporaire d'activité.3-b : article 3, 2^{ème}alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1 : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2 : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3 : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaires des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4 : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la qualité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5 : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement ou matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels.

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'étus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers doivent être libellés « A (...) autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner la chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 29 octobre 1985.

**C2 - LISTE DES ORGANISMES
DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**
(articles L 2313-1 et L 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hotel de Ville. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom et raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement pour l'année 2018
Délégation de service public	NEANT		
Détention d'une part du capital	Centre de ressources informatiques de Rochefort (CRIR) SEMDAS (462 parts pour 7 392 €) Crédit Agricole (5 826 parts pour 8 913,78 €) Caisse d'épargne (382 parts pour 7 636 €)	Groupement d'intérêt économique SEM Sté à capital variable Banque coopérative	NEANT NEANT NEANT NEANT
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	ASS HERMIONE - LA FAYETTE Ass. Le CABESTAN Ass. Ordre de Malte Ecole Ste Marie de Providence Immobilière Atlantique Améngt Ligue protection des oiseaux Régie inter quartiers ROCHEFORT HABITAT OCEAN Atlantic Aménagement SA d'HLM Foyer de Chte Mme SA IMMOBILIERE 3F	Autres Autres Autres Autres Autres Autres Autres Office public de l'habitat SA hlm SA hlm SA hlm	Capital au 01/01/18 754 789,26 1 211 080,03 1 532 092,60 2 914 251,60 142 928,86 2 467 156,05 524 478,52 18 592,22 44 019 455,51 1 185 286,83 867 963,77
Subvention supérieure à 75 000 € ou représentant plus de 50% du budget de l'organisme	AAPIQ Amicale du Personnel Communal CCAS Centre International de la Mer Crèche Sainte Marie La Coupe d'Or Primevere Lesson (ex AEL)- ACM maternel	association association établissement public association organisme de droit privé association association	312 000,00 124 000,00 801 295,00 100 000,00 130 000,00 437 000,00 203 700,00
Autres			

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

Désignation des organismes
Etablissements publics de coopération intercommunales
Communauté d'Agglomération Rochefort Océan
Autres organismes de regroupement
Syndicat d'Alimentation en Eau Potable de la région sud de Rochefort
Syndicat Départemental d'Electrification et d'Equipement Rural
Syndicat Mixte Cuisine Rochefort Océan
Syndicat Mixte du Forum des Marais Atlantiques
Syndicat Mixte de l'Union des Marais

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégories d'établissement	Désignation du service	Nature de l'activité	TVA
services publics locaux à caractère industriel et commercial	Port de Plaisance	SPIC	oui
	Camping	SPIC	oui
	Réseaux de chaleur	SPIC	oui
	Photovoltaïque	SPIC	oui
services publics administratifs	Lotissements	SPA	oui

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGETS ANNEXES

Objet de l'établissement	Nature de l'activité	TVA
Etablissement Thermal	SPA	oui
Locations de salles	SPA	oui
Ventes d'ouvrages culturels	SPA	oui
Locations industrielles et commerciales	SPA	oui
Occupation formes radoub	SPA	oui

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

BUDGETS

ANNEXES

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

BUDGET ANNEXE PORT DE PLAISANCE

M4

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

21170299800330 MAIRIE DE ROCHEFORT

POSTE COMPTABLE DE TRESORERIE DE ROCHEFORT MUNICIPALE

SERVICE PUBLIC LOCAL
COMMUNE
dont la population est de 3500 habitants et plus

M4

BUDGET PRIMITIF

5 BUDGET PORT DE PLAISANCE 01405

ANNEE 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXPLOITATION		EXPLOITATION	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'EXPLOITATION VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	611 490.00	611 490.00
+		+	+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE D'EXPLOITATION REPORTE		
=		=	=

TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	611 490.00	611 490.00
--	------------	------------

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris les comptes 1064 et 1068)	145 800.00	145 800.00
+		+	+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	145 800.00	145 800.00
--	------------	------------

TOTAL		
TOTAL DU BUDGET	757 290.00	757 290.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	211 890.00	208 908.00	208 908.00	208 908.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	252 021.00	240 956.00	240 956.00	240 956.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 000.00	500.00	500.00	500.00
Total des dépenses de gestion des services		468 901.00	450 362.00	450 362.00	450 362.00
66	CHARGES FINANCIERES	18 400.00	18 198.00	18 198.00	18 198.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 200.00	2 630.00	2 630.00	2 630.00
Total des dépenses réelles d'exploitation		489 501.00	469 190.00	469 190.00	469 190.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	134 000.00	142 300.00	142 300.00	142 300.00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		134 000.00	142 300.00	142 300.00	142 300.00
TOTAL		623 501.00	611 490.00	611 490.00	611 490.00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
------------------------------------	--

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat)	611 490.00
---	------------

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	14 800.00	1 990.00	1 990.00	1 990.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES SERVICES MARCHANDISES	587 501.00	589 490.00	589 490.00	589 490.00
Total des recettes de gestion des services		601 501.00	590 490.00	590 490.00	590 490.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des recettes réelles d'exploitation		601 501.00	590 490.00	590 490.00	590 490.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	22 000.00	21 000.00	21 000.00	21 000.00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		22 000.00	21 000.00	21 000.00	21 000.00
TOTAL		623 501.00	611 490.00	611 490.00	611 490.00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
------------------------------------	--

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat)	611 490.00
---	------------

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	121 300.00
--	------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		10 000.00	10 000.00	10 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	97 500.00	52 463.00	52 463.00	52 463.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	97 500.00	52 463.00	52 463.00	52 463.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	65 500.00	54 337.00	54 337.00	54 337.00
020	DEPENSES IMPREVUES	6 000.00	4 500.00	4 500.00	4 500.00
	Total des dépenses financières	70 500.00	58 837.00	58 837.00	58 837.00
4581	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des dépenses réelles d'investissement	168 000.00	121 300.00	121 300.00	121 300.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	22 000.00	21 000.00	21 000.00	21 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		3 500.00	3 500.00	3 500.00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	22 000.00	24 500.00	24 500.00	24 500.00
	TOTAL	190 000.00	145 800.00	145 800.00	145 800.00

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

145 800.00

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	56 000.00			
	Total des recettes d'équipement	56 000.00			
	Total des recettes financières				
4582	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des recettes réelles d'investissement	56 000.00			
021	Virement de la section d'exploitation				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	134 000.00	142 300.00	142 300.00	142 300.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		3 500.00	3 500.00	3 500.00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	134 000.00	145 800.00	145 800.00	145 800.00
	TOTAL	190 000.00	145 800.00	145 800.00	145 800.00

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

145 800.00

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DE GAGE PAR

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

121 300.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	EXPLOITATION	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	208 966.00		208 966.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	240 956.00		240 956.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	500.00		500.00
66	CHARGES FINANCIERES	16 198.00		16 198.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 630.00		2 630.00
68	Dotations aux amort., aux dépréciations et prov.		142 300.00	142 300.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
	Dépenses d'exploitation - Total	469 190.00	142 300.00	611 490.00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES

611 490.00

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		21 000.00	21 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	54 337.00		54 337.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	10 000.00		10 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	52 463.00	3 500.00	55 963.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)			
020	DEPENSES IMPREVUES	4 500.00		4 500.00
	Dépenses d'investissement - Total	121 300.00	24 500.00	145 800.00

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

145 800.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	EXPLOITATION	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 990.00		1 990.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, SERVICES, MARCHANDISES	588 500.00		588 500.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		21 000.00	21 000.00
	Recettes d'exploitation - Total	590 490.00	21 000.00	611 490.00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	611 490.00
---	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		3 500.00	3 500.00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		142 300.00	142 300.00
021	Virement de la section d'exploitation			
	Recettes d'investissement - Total		145 800.00	145 800.00

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
--	--

AFFECTATION AUX COMPTES 106	
------------------------------------	--

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	145 800.00
---	-------------------

SECTION D'EXPLOITATION

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	211 880.00	208 906.00	208 906.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	72 300.00	67 750.00	67 750.00
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)	60 000.00	55 600.00	55 600.00
6063	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	8 000.00	8 000.00	8 000.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	500.00	450.00	450.00
6068	CARBURANTS	1 600.00	1 700.00	1 700.00
6069	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	1 100.00	2 000.00	2 000.00
607	ACHATS DE MARCHANDISES	1 100.00		
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	54 730.00	70 770.00	70 770.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	500.00	200.00	200.00
61521	BATIMENTS PUBLICS	27 000.00	35 500.00	35 500.00
61551	MATERIEL ROULANT	2 000.00	2 000.00	2 000.00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	8 120.00	3 870.00	3 870.00
6156	MAINTENANCE	7 000.00	14 470.00	14 470.00
6161	MULTIRISQUES	250.00	380.00	380.00
617	ETUDES ET RECHERCHES	9 660.00	11 260.00	11 260.00
618	DIVERS	200.00	3 290.00	3 290.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	48 250.00	34 486.00	34 486.00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	200.00	1 000.00	1 000.00
6232	ECHANTILLONS		1 200.00	1 200.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	1 500.00	1 000.00	1 000.00
6238	DIVERS	650.00		
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	300.00	250.00	250.00
6256	MISSIONS	500.00	500.00	500.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	3 400.00	3 070.00	3 070.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	700.00	630.00	630.00
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	500.00	1 600.00	1 600.00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	11 000.00	10 836.00	10 836.00
6287	REMBOURSEMENTS DE FRAIS	20 000.00		
6288	AUTRES	9 500.00	14 400.00	14 400.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	36 500.00	35 900.00	35 900.00
635111	COTISATION FONCIERE DES ENTREPRISES	6 000.00	5 100.00	5 100.00
63512	TAXES FONCIERES	30 000.00	30 200.00	30 200.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	500.00	600.00	600.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	252 021.00	240 956.00	240 956.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	179.01	180.00	180.00
6210	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	179.01	180.00	180.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 527.81	3 197.00	3 197.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	1 231.30	1 023.00	1 023.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	769.62	639.00	639.00
6336	COTISATIONS CNFPT ET CGFPT	1 065.26	1 151.00	1 151.00
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERATIONS	461.63	384.00	384.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	248 314.18	237 679.00	237 679.00
6411	SALAIRES, APPONTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE	154 394.48	149 384.00	149 384.00
6414	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	24 745.18	19 005.00	19 005.00
6415	SUPPLEMENT FAMILIAL	2 655.29	2 020.00	2 020.00
6451	COTISATIONS A L'U.R.S.S.A.F.	21 758.84	23 161.00	23 161.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	37 211.69	36 743.00	36 743.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	2 859.70	791.00	791.00
6456	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	445.00	455.00	455.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
6475 848	MEDICINE DU TRAVAIL / PHARMACIE AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	371.00 -4 073.00	590.00 5 420.00	590.00 5 420.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 000.00	500.00	500.00
- 65 - 6541 658	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	5 000.00 5 000.00	500.00 500.00	500.00 500.00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65		468 901.00	450 362.00	450 362.00
66	CHARGES FINANCIERES	16 400.00	16 198.00	16 198.00
- 66 - 66111 66112	CHARGES FINANCIERES INTERETS REGLES A L'ECHÉANCE INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE	16 400.00 16 900.00 -500.00	16 198.00 16 378.00 -178.00	16 198.00 16 378.00 -178.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 200.00	2 630.00	2 630.00
- 67 - 6711 6716 673	CHARGES EXCEPTIONNELLES INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPS DE GESTION TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	2 200.00 300.00 400.00 1 500.00	2 630.00 270.00 360.00 2 000.00	2 630.00 270.00 360.00 2 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+69+022		489 501.00	469 190.00	469 190.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	134 000.00	142 300.00	142 300.00
68 - 6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS DOTAT. AMORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES	134 000.00 134 000.00	142 300.00 142 300.00	142 300.00 142 300.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		134 000.00	142 300.00	142 300.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		134 000.00	142 300.00	142 300.00

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	623 501.00	611 490.00	611 490.00
---	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1	
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	611 490.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES		A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	14 000.00	1 990.00	1 990.00
- 64 - 64198	CHARGES DE PERSONNEL AUTRES REMBOURSEMENTS	14 000.00 14 000.00	1 990.00 1 990.00	1 990.00 1 990.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, SERVICES, MARCHANDISES	587 501.00	588 500.00	588 500.00
- 70 - 706 7081 7083	VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES PRESTATIONS DE SERVICES PROD. DES SVCS EXPLOITES DS L'INTERET DU PERSONN. LOCATIONS DIVERSES	587 501.00 580 351.00 150.00 7 000.00	588 500.00 580 000.00 8 500.00	588 500.00 580 000.00 8 500.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		601 501.00	590 490.00	590 490.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		601 501.00	590 490.00	590 490.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	22 000.00	21 000.00	21 000.00
- 77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSFEREES RESULTAT	22 000.00 22 000.00	21 000.00 21 000.00	21 000.00 21 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		22 000.00	21 000.00	21 000.00

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	623 501.00	611 490.00	611 490.00
---	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1	
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	611 490.00

Detail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N-ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		10 000.00	10 000.00
- 20 - 2031	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES		10 000.00 10 000.00	10 000.00 10 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	97 500.00	52 463.00	52 463.00
- 21 - 2151 2154 2184	IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES MATERIEL INDUSTRIEL MOBILIER	97 500.00 70 500.00 15 000.00 12 000.00	52 463.00 52 463.00	52 463.00 52 463.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		97 500.00	62 463.00	62 463.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	65 500.00	54 337.00	54 337.00
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EURO	65 500.00 65 500.00	54 337.00 54 337.00	54 337.00 54 337.00
020	DEPENSES IMPREVUES	5 000.00	4 500.00	4 500.00
020	DEPENSES IMPREVUES	5 000.00	4 500.00	4 500.00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		70 500.00	58 837.00	58 837.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES DEPENSES REELLES		168 000.00	121 300.00	121 300.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	22 000.00	21 000.00	21 000.00
	Reprises sur autofinancement antérieur	22 000.00	21 000.00	21 000.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	22 000.00	21 000.00	21 000.00
13911	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	4 000.00	4 000.00	4 000.00
13912	REGIONS	5 000.00	5 000.00	5 000.00
13913	DEPARTEMENTS	6 000.00	6 000.00	6 000.00
13915	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	2 000.00	1 000.00	1 000.00
13917	BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS	5 000.00	5 000.00	5 000.00
	Charges transférées			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		3 500.00	3 500.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		3 500.00	3 500.00
2188	AUTRES		3 500.00	3 500.00
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	22 000.00	24 500.00	24 500.00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	190 000.00	145 800.00	145 800.00
	RESTES A REALISER N-1			
	0 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)			145 800.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	56 000.00		
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EURO	56 000.00 56 000.00		
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		56 000.00		
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES				
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES RECETTES REELLES		56 000.00		

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
021	Virement de la section d'exploitation			
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	134 000.00	142 300.00	142 300.00
- 20 - 2805	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	134 000.00	142 300.00	142 300.00
28131	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, ...	1 500.00	1 300.00	1 300.00
28151	BATIMENTS	41 000.00	41 000.00	41 000.00
28153	INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES	64 000.00	69 000.00	69 000.00
28154	INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE	11 000.00	11 000.00	11 000.00
28182	MATERIEL INDUSTRIEL	10 000.00	11 000.00	11 000.00
28184	MATERIEL DE TRANSPORT		3 000.00	3 000.00
28186	MOBILIER	500.00		
	AUTRES	6 000.00	6 000.00	6 000.00
	TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION	134 000.00	142 300.00	142 300.00
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES		3 500.00	3 500.00
- 20 - 2031	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		3 500.00	3 500.00
	FRAIS D'ETUDES		3 500.00	3 500.00
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	134 000.00	145 800.00	145 800.00
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total réelles + ordres)	190 000.00	145 800.00	145 800.00
	RESTES A REALISER N-1			
	R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)			145 800.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES	A4.1
DETAIL DES DEPENSES	

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		79 837.00	79 837.00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	54 337.00	54 337.00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	54 337.00	54 337.00
1643	Emprunts en devises		
1644	Opérations afférentes à l'emprunt		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	25 500.00	25 500.00
10	Règlement de dotations, fonds divers et réserves		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résultat	21 000.00	21 000.00
620	Dépenses imprévues	4 500.00	4 500.00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	79 837.00			79 837.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES	A4.2
DETAIL DES RECETTES	

Art.	Libelle	Proportions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		142 300.00	142 300.00
Ressources propres externes de l'année (a)			
10222	PCTVA		
10228	Autres fonds		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b)		142 300.00	142 300.00
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	142 300.00	142 300.00
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, ...	1 300.00	1 300.00
28131	BATIMENTS	41 000.00	41 000.00
28151	INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES	69 000.00	69 000.00
28153	INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE	11 000.00	11 000.00
28184	MATERIEL INDUSTRIEL	11 000.00	11 000.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	3 000.00	3 000.00
28184	MOBILIER		
28188	AUTRES	6 000.00	6 000.00
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
021	Virement de la section de fonctionnement		

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Soie d'exécution R001	Affectation R108	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	142 300.00				142 300.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES	A4.2
DETAIL DES RECETTES	

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 79 837.00
Ressources propres disponibles	IV 142 300.00
Soit (IV - II)	V 62 463.00



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

***BUDGET PLAISANCE
ETATS***

ANNEXES

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

PORT DE PLAISANCE

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

imprints et dettes au 07/01/2018.

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Annuité de l'exercice		ICAE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)		Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
16441 Emprunts obligataires assortis de taux fixe et 16442 Emprunts obligataires assortis de taux variable									1 592,43	2 739,86	-31,19
164 Emprunts obligataires (Total)				475 542,56					52 742,57	14 636,14	1 578,81
1641 Emprunts en euros (Total)	N		A-1	475 542,56	8,63	F	Taux fixe à 4,77 %	4,86	52 742,57	14 636,14	1 578,81
16410				58 200,35					6 226,45	3 145,27	494,88
1642 Emprunts en euros (Total)	N		A-1	63 798,74	8,29	V	1 Euro/0,03 M+Floor -0,06 sur Eurobor 03 M+ 0,06 (Eurobor 01 M+Floor -0,08 sur Eurobor 03 M+ 0,06	0,00	6 776,01	0,00	0,00
16420				28 156,21	18,95	F	Taux fixe à 3,07 %	4,13	1 362,50	1 574,93	228,78
16421 Emprunts en euros (Total)	N		A-1	59 814,24	9,78	F	Taux fixe à 2,4 %	2,40	5 945,92	1 430,84	
164210				53 694,29	4,87	F	Taux fixe à 4,43 %	4,48	9 799,25	2 245,72	60,05
164211				24 226,30	2,87	F	Taux fixe à 4,54 %	4,62	7 713,91	927,78	32,45
164212				78 864,88	9,84	F	Taux fixe à 4,35 %	4,42	6 002,83	3 192,54	448,97
164213				29 393,39	10,83	F	Taux fixe à 3,58 %	3,63	2 666,67	1 914,33	156,46
164214				40 000,00	11,99	F	Taux fixe à 1,951 %	1,98	3 833,33	791,24	9,97
164215				25 500,00	12,5	F	Taux fixe à 1,46 %	1,47	2 000,00	361,35	84,62
164216				0,00	15,04	F	Taux fixe à 0,57 %	0,00	1 600,00	142,12	25,40
1642 Emprunts en dollars (Total)	N		A-1								
16441 Emprunts assortis d'une option de swap sur l'indice de référence (Total)											
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)											
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)											
1671 Avances conditionnées du Trésor (Total)											
1672 Emprunts sur comptes courants (Total)											
1673 Dépôts pour M. E. T. P. et P.T.P. (Total)											
1674 Dettes envers les établissements de crédit (Total)											
1675 Autres emprunts et dettes (Total)											
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)											
1681 Autres emprunts (Total)											
1682 Empr. à moyen terme négociables (Total)											
1687 Autres dettes (Total)											
Total général		0,00		475 542,56					54 337,00	16 376,09	0,00

Envoyé en préfecture le 1
Reçu en préfecture le 19
Affiché le
ID : 017-211702998-2018

and the other two are the maximum and minimum values of the function.

1. *Chlorophyll a* and *Chlorophyll b* were determined in the leaves of the plants using a spectrophotometer (Shimadzu UV-1601) at 663 nm and 646 nm, respectively. The concentrations of the pigments were calculated using the following equations: $Chl\ a = 12.7 \times OD_{663} - 2.13 \times OD_{646}$ and $Chl\ b = 21.6 \times OD_{646} - 5.1 \times OD_{663}$ (Arar and Arar, 2004).

† 1) Catégorie d'essence: Maxipower 4-1 (et la cylindrée: 2000 cc) typologie de cylindrée: 4000 cc (1997 cc) et 2500 cc (sur les modèles français offerts aux consommateurs internationaux).

1870-1871

Figure 1. The effect of the concentration of the *Agrobacterium* suspension on the transformation efficiency of *Agrobacterium* strains.

[illegible]

(12) "A large number of codifiers of the programming languages. For their attention to the problem of the state of the art of the programming languages."

1577 If a person does not understand the consequences of his actions, he is not responsible for them. This is the principle of the law of nature. It is the same principle that governs the actions of animals. They do not understand the consequences of their actions, and yet they are not responsible for them. This is the principle of the law of nature. It is the same principle that governs the actions of animals. They do not understand the consequences of their actions, and yet they are not responsible for them.

1894. The following is a list of the names of the persons who have been elected to the office of Justice of the Peace for the year 1894.

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

SLOW

ID : 017-211702998-20180319-2018 022-DE

IV – ANNEXES													IV	
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE													A2.2	
PORT DE PLAISANCE														
A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)														
Emprunts et dettes à l'origine de contrat														
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement (2)	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux total		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					842 000,00									
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (Total)					842 000,00									
1641 Emprunts en euros (Total)					109 000,00									
16411 Emprunts en euros (Total)	DEXIA CL	07/09/2011	28/09/2011	01/02/2012	109 000,00	F	Taux fixe à 4,75 %	4,77	4,56	EUR	T	P	O	A-1
16412 Emprunts en euros (Total)	DEXIA CL	04/03/2006	01/04/2010	02/04/2010	130 000,00	X	(EURIBOR 3M 6M - EURIBOR 3M sur EURIBOR 3M 6M) + 5,00%	5,00	5,00	EUR	T	P	O	A-1
16413 Emprunts en euros (Total)	SOCIETE GENERALE	09/11/2008	01/01/2010	08/11/2010	50 000,00	F	Taux fixe à 4,07 %	4,07	4,13	EUR	A	B	O	A-1
16414 Emprunts en euros (Total)	CREDIT AGRICOLE	26/10/2007	01/01/2010	15/10/2010	100 000,00	F	Taux fixe à 2,4 %	2,40	2,40	EUR	A	P	O	A-1
16415 Emprunts en euros (Total)	CAISSE D'EPARGNE	21/12/2007	01/01/2010	21/06/2010	100 000,00	F	Taux fixe à 4,43 %	4,43	4,43	EUR	S	P	O	A-1
16416 Emprunts en euros (Total)	CAISSE D'EPARGNE	10/08/2008	28/01/2010	15/02/2010	50 000,00	F	Taux fixe à 4,54 %	4,54	4,62	EUR	X	X	O	A-1
16417 Emprunts en euros (Total)	CAISSE D'EPARGNE	22/08/2012	01/01/2010	05/02/2010	100 000,00	F	Taux fixe à 4,30 %	4,36	4,42	EUR	T	P	O	A-1
16418 Emprunts en euros (Total)	SPIL CAFEL	28/08/2010	01/01/2010	01/02/2010	40 000,00	F	Taux fixe à 3,50 %	3,59	3,63	EUR	T	C	O	A-1
16419 Emprunts en euros (Total)	SOCIETE GENERALE	22/12/2014	01/01/2010	20/12/2010	50 000,00	F	Taux fixe à 1,651 %	1,65	1,66	EUR	A	C	O	A-1
16420 Emprunts en euros (Total)	SPIL CAFEL	11/08/2010	01/01/2010	02/01/2010	30 000,00	F	Taux fixe à 1,48 %	1,46	1,47	EUR	T	C	O	A-1
16421 Emprunts en euros (Total)	BANQUE POSTALE	15/12/2017	16/01/2018	04/05/2018	32 000,00	F	Taux fixe à 0,67 %	0,67	0,67	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (Total)														
1644 Emprunts en devises (Total)														
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
1671 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
1672 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
1673 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
1674 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
1675 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
1676 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
1677 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
1678 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
1679 Emprunts et dettes associés de conditions particulières (Total)														
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)														
1681 Autres emprunts (Total)														
1682 Emprunts à moyen terme (Total)														
1683 Emprunts à long terme (Total)														
1684 Autres dettes (Total)														
Total général					842 000,00									

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41) (42) (43) (44) (45) (46) (47) (48) (49) (50) (51) (52) (53) (54) (55) (56) (57) (58) (59) (60) (61) (62) (63) (64) (65) (66) (67) (68) (69) (70) (71) (72) (73) (74) (75) (76) (77) (78) (79) (80) (81) (82) (83) (84) (85) (86) (87) (88) (89) (90) (91) (92) (93) (94) (95) (96) (97) (98) (99) (100) (101) (102) (103) (104) (105) (106) (107) (108) (109) (110) (111) (112) (113) (114) (115) (116) (117) (118) (119) (120) (121) (122) (123) (124) (125) (126) (127) (128) (129) (130) (131) (132) (133) (134) (135) (136) (137) (138) (139) (140) (141) (142) (143) (144) (145) (146) (147) (148) (149) (150) (151) (152) (153) (154) (155) (156) (157) (158) (159) (160) (161) (162) (163) (164) (165) (166) (167) (168) (169) (170) (171) (172) (173) (174) (175) (176) (177) (178) (179) (180) (181) (182) (183) (184) (185) (186) (187) (188) (189) (190) (191) (192) (193) (194) (195) (196) (197) (198) (199) (200) (201) (202) (203) (204) (205) (206) (207) (208) (209) (210) (211) (212) (213) (214) (215) (216) (217) (218) (219) (220) (221) (222) (223) (224) (225) (226) (227) (228) (229) (230) (231) (232) (233) (234) (235) (236) (237) (238) (239) (240) (241) (242) (243) (244) (245) (246) (247) (248) (249) (250) (251) (252) (253) (254) (255) (256) (257) (258) (259) (260) (261) (262) (263) (264) (265) (266) (267) (268) (269) (270) (271) (272) (273) (274) (275) (276) (277) (278) (279) (280) (281) (282) (283) (284) (285) (286) (287) (288) (289) (290) (291) (292) (293) (294) (295) (296) (297) (298) (299) (300) (301) (302) (303) (304) (305) (306) (307) (308) (309) (310) (311) (312) (313) (314) (315) (316) (317) (318) (319) (320) (321) (322) (323) (324) (325) (326) (327) (328) (329) (330) (331) (332) (333) (334) (335) (336) (337) (338) (339) (340) (341) (342) (343) (344) (345) (346) (347) (348) (349) (350) (351) (352) (353) (354) (355) (356) (357) (358) (359) (360) (361) (362) (363) (364) (365) (366) (367) (368) (369) (370) (371) (372) (373) (374) (375) (376) (377) (378) (379) (380) (381) (382) (383) (384) (385) (386) (387) (388) (389) (390) (391) (392) (393) (394) (395) (396) (397) (398) (399) (400) (401) (402) (403) (404) (405) (406) (407) (408) (409) (410) (411) (412) (413) (414) (415) (416) (417) (418) (419) (420) (421) (422) (423) (424) (425) (426) (427) (428) (429) (430) (431) (432) (433) (434) (435) (436) (437) (438) (439) (440) (441) (442) (443) (444) (445) (446) (447) (448) (449) (450) (451) (452) (453) (454) (455) (456) (457) (458) (459) (460) (461) (462) (463) (464) (465) (466) (467) (468) (469) (470) (471) (472) (473) (474) (475) (476) (477) (478) (479) (480) (481) (482) (483) (484) (485) (486) (487) (488) (489) (490) (491) (492) (493) (494) (495) (496) (497) (498) (499) (500) (501) (502) (503) (504) (505) (506) (507) (508) (509) (510) (511) (512) (513) (514) (515) (516) (517) (518) (519) (520) (521) (522) (523) (524) (525) (526) (527) (528) (529) (530) (531) (532) (533) (534) (535) (536) (537) (538) (539) (540) (541) (542) (543) (544) (545) (546) (547) (548) (549) (550) (551) (552) (553) (554) (555) (556) (557) (558) (559) (560) (561) (562) (563) (564) (565) (566) (567) (568) (569) (570) (571) (572) (573) (574) (575) (576) (577) (578) (579) (580) (581) (582) (583) (584) (585) (586) (587) (588) (589) (590) (591) (592) (593) (594) (595) (596) (597) (598) (599) (600) (601) (602) (603) (604) (605) (606) (607) (608) (609) (610) (611) (612) (613) (614) (615) (616) (617) (618) (619) (620) (621) (622) (623) (624) (625) (626) (627) (628) (629) (630) (631) (632) (633) (634) (635) (636) (637) (638) (639) (640) (641) (642) (643) (644) (645) (646) (647) (648) (649) (650) (651) (652) (653) (654) (655) (656) (657) (658) (659) (660) (661) (662) (663) (664) (665) (666) (667) (668) (669) (670) (671) (672) (673) (674) (675) (676) (677) (678) (679) (680) (681) (682) (683) (684) (685) (686) (687) (688) (689) (690) (691) (692) (693) (694) (695) (696) (697) (698) (699) (700) (701) (702) (703) (704) (705) (706) (707) (708) (709) (710) (711) (712) (713) (714) (715) (716) (717) (718) (719) (720) (721) (722) (723) (724) (725) (726) (727) (728) (729) (730) (731) (732) (733) (734) (735) (736) (737) (738) (739) (740) (741) (742) (743) (744) (745) (746) (747) (748) (749) (750) (751) (752) (753) (754) (755) (756) (757) (758) (759) (760) (761) (762) (763) (764) (765) (766) (767) (768) (769) (770) (771) (772) (773) (774) (775) (776) (777) (778) (779) (780) (781) (782) (783) (784) (785) (786) (787) (788) (789) (790) (791) (792) (793) (794) (795) (796) (797) (798) (799) (800) (801) (802) (803) (804) (805) (806) (807) (808) (809) (810) (811) (812) (813) (814) (815) (816) (817) (818) (819) (820) (821) (822) (823) (824) (825) (826) (827) (828) (829) (830) (831) (832) (833) (834) (835) (836) (837) (838) (839) (840) (841) (842) (843) (844) (845) (846) (847) (848) (849) (850) (851) (852) (853) (854) (855) (856) (857) (858) (859) (860) (861) (862) (863) (864) (865) (866) (867) (868) (869) (870) (871) (872) (873) (874) (875) (876) (877) (878) (879) (880) (881) (882) (883) (884) (885) (886) (887) (888) (889) (890) (891) (892) (893) (894) (895) (896) (897) (898) (899) (900) (901) (902) (903) (904) (905) (906) (907) (908) (909) (910) (911) (912) (913) (914) (915) (916) (917) (918) (919) (920) (921) (922) (923) (924) (925) (926) (927) (928) (929) (930) (931) (932) (933) (934) (935) (936) (937) (938) (939) (940) (941) (942) (943) (944) (945) (946) (947) (948) (949) (950) (951) (952) (953) (954) (955) (956) (957) (958) (959) (960) (961) (962) (963) (964) (965) (966) (967) (968) (969) (970) (971) (972) (973) (974) (975) (976) (977) (978) (979) (980) (981) (982) (983) (984) (985) (986) (987) (988) (989) (990) (991) (992) (993) (994) (995) (996) (997) (998) (999) (1000) (1001) (1002) (1003) (1004) (1005) (1006) (1007) (1008) (1009) (1010) (1011) (1012) (1013) (1014) (1015) (1016) (1017) (1018) (1019) (1020) (1021) (1022) (1023) (1024) (1025) (1026) (1027) (1028) (1029) (1030) (1031) (1032) (1033) (1034) (1035) (1036) (1037) (1038) (1039) (1040) (1041) (1042) (1043) (1044) (1045) (1046) (1047) (1048) (1049) (1050) (1051) (1052) (1053) (1054) (1055) (1056) (1057) (1058) (1059) (1060) (1061) (1062) (1063) (1064) (1065) (1066) (1067) (1068) (1069) (1070) (1071) (1072) (1073) (1074) (1075) (1076) (1077) (1078) (1079) (1080) (1081) (1082) (1083) (1084) (1085) (1086) (1087) (1088) (1089) (1090) (1091) (1092) (1093) (1094) (1095) (1096) (1097) (1098) (1099) (1100) (1101) (1102) (1103) (1104) (1105) (1106) (1107) (1108) (1109) (1110) (1111) (1112) (1113) (1114) (1115) (1116) (1117) (1118) (1119) (1120) (1121) (1122) (1123) (1124) (1125) (1126) (1127) (1128) (1129) (1130) (1131) (1132) (1133) (1134) (1135) (1136) (1137) (1138) (1139) (1140) (1141) (1142) (1143) (1144) (1145) (1146) (1147) (1148) (1149) (1150) (1151) (1152) (1153) (1154) (1155) (1156) (1157) (1158) (1159) (1160) (1161) (1162) (1163) (1164) (1165) (1166) (1167) (1168) (1169) (1170) (1171) (1172) (1173) (1174) (1175) (1176) (1177) (1178) (1179) (1180) (1181) (1182) (1183) (1184) (1185) (1186) (1187) (1188) (1189) (1190) (1191) (1192) (1193) (1194) (1195) (1196) (1197) (1198) (1199) (1200) (1201) (1202) (1203) (1204) (1205) (1206) (1207) (1208) (1209) (1210) (1211) (1212) (1213) (1214) (1215) (1216) (1217) (1218) (1219) (1220) (1221) (1222) (1223) (1224) (1225) (1226) (1227) (1228) (1229) (1230) (1231) (1232) (1233) (1234) (1235) (1236) (1237) (1238) (1239) (1240) (1241) (1242) (1243) (1244) (1245) (1246) (1247) (1248) (1249) (1250) (1251) (1252) (1253) (1254) (1255) (1256) (1257) (1258) (1259) (1260) (1261) (1262) (1263) (1264) (1265) (1266) (1267) (1268) (1269) (1270) (1271) (1272) (1273) (1274) (1275) (1276) (1277) (1278) (1279) (1280) (1281) (1282) (1283) (1284) (1285) (1286) (1287) (1288) (1289) (1290) (1291) (1292) (1293) (1294) (1295) (1296) (1297) (1298) (1299) (1300) (1301) (1302) (1303) (1304) (1305) (1306) (1307) (1308) (1309) (1310) (1311) (1312) (1313) (1314) (1315) (1316) (1317) (1318) (1319) (1320) (1321) (1322) (1323) (1324) (1325) (1326) (1327) (1328) (1329) (1330) (1331) (1332) (1333) (1334) (1335) (1336) (1337) (1338) (1339) (1340) (1341) (1342) (1343) (1344) (1345) (1346) (1347) (1348) (1349) (1350) (1351) (1352) (1353) (1354) (1355) (1356) (1357) (1358) (1359) (1360) (1361) (1362) (1363) (1364) (1365) (1366) (1367) (1368) (1369) (1370) (1371) (1372) (1373) (1374) (1375) (1376) (1377) (1378) (1379) (1380) (1381) (1382) (1383) (1384) (1385) (1386) (1387) (1388) (1389) (1390) (1391) (1392) (1393) (1394) (1395) (1396) (1397) (1398) (1399) (1400) (1401) (1402) (1403) (1404) (1405) (1406) (1407) (1408) (1409) (1410) (1411) (1412) (1413) (1414) (1415) (1416) (1417) (1418) (1419) (1420) (1421) (1422) (1423) (1424) (1425) (1426) (1427) (1428) (1429) (1430) (1431) (1432) (1433) (1434) (1435) (1436) (1437) (1438) (1439) (1440) (1441) (1442) (1443) (1444) (1445) (1446) (1447) (1448) (1449) (1450) (1451) (1452) (1453) (1454) (1455) (1456) (1457) (1458) (1459) (1460) (1461) (1462) (1463) (1464) (1465) (1466) (1467) (1468) (1469) (1470) (1471) (1472) (1473) (1474) (1475) (1476) (1477) (1478) (1479) (1480) (1481) (1482) (1483) (1484) (1485) (1486) (1487) (1488) (1489) (1490) (1491) (1492) (1493) (1494) (1495) (1496) (1497) (1498) (1499) (1500) (1501) (1502) (1503) (1504) (1505) (1506) (1507) (1508) (1509) (1510) (1511) (1512) (1513) (1514) (1515) (1516) (1517) (1518) (1519) (1520) (1521) (1522) (1523) (1524) (1525) (1526) (1527) (1528) (1529) (1530) (1531) (1532) (1533) (1534) (1535) (1536) (1537) (1538) (1539) (1540) (1541) (1542) (1543) (1544) (1545) (1546) (1547) (1548) (1549) (1550) (1551) (1552) (1553) (1554) (1555) (1556) (1557) (1558) (1559) (1560) (1561) (1562) (1563) (1564) (1565) (1566) (1567) (1568) (1569) (1570) (1571) (1572) (1573) (1574) (1575) (1576) (1577) (1578) (1579) (1580) (158

Envoyé en préfecture le 19/03/2018
Reçu en préfecture le 19/03/2018
Affiché le
ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

(1) Le type de taux d'intérêt (3) est déterminé par la nature de la dette et la période de mobilisation.
(2) Le nominal (2) est déterminé par la nature de la dette et la période de mobilisation.
(3) Le type de taux d'intérêt (3) est déterminé par la nature de la dette et la période de mobilisation.
(4) Le type de taux d'intérêt (3) est déterminé par la nature de la dette et la période de mobilisation.
(5) Le type de taux d'intérêt (3) est déterminé par la nature de la dette et la période de mobilisation.
(6) Le type de taux d'intérêt (3) est déterminé par la nature de la dette et la période de mobilisation.
(7) Le type de taux d'intérêt (3) est déterminé par la nature de la dette et la période de mobilisation.
(8) Le type de taux d'intérêt (3) est déterminé par la nature de la dette et la période de mobilisation.

IV – ANNEXES

C1 –État du personnel au 01/01/2018

BUDGET BASSIN DE PLAISANCE

		Emplois budgétaires (2)			Effectifs pourvus sur emplois budgétaires en ETP (3)		
GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIE (1)	Emplois permanents à Temps complet.	Emplois permanents à temps non complet	Total	Agents titulaires	Agents contractuels	Total
Filière technique (c)							
Agent de Maîtrise	C	1		1	1		1
Adjoint technique ppal de 2e classe	C	4		4	2,6		2,6
Adjoint technique	C	1		1	0,6		0,6
Total (c)		6	0	6	4,2	0	4,2
Filière culturelle(h)							
Adjoint du patrimoine	C	1		1	1		1
Total (b)		1	0	1	1	0	1
TOTAL GENERAL (c)							
		7	0	7	5,2	0	5,2

(1) Catégories : A, B ou C.

(2) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(3) Équivalent temps plein. Le décompte est proportionnel à l'activité des agents.

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) = 1 ETP ; un agent à temps partiel à 80 % (quotité de travail = 80 %) = à 0,8 ETP.

(4) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

BUDGET ANNEXE CAMPING

M4

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

REPUBLIQUE FRANCAISE

21170299800033 MAIRIE DE ROCHEFORT

POSTE COMPTABLE DE TRESORERIE DE ROCHEFORT MUNICIPALE

SERVICE PUBLIC LOCAL
COMMUNE
dont la population est de 3500 habitants et plus

M4

BUDGET PRIMITIF

6 BUDGET CAMPING 01407

ANNEE 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXPLOITATION		EXPLOITATION	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'EXPLOITATION VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	494 090.00	494 090.00
+		+	+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE D'EXPLOITATION REPORTE		
=		=	=

TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	494 090.00	494 090.00
--	------------	------------

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris les comptes 1064 et 1068)	125 814.00	125 814.00
+		+	+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	125 814.00	125 814.00
--	------------	------------

TOTAL		
TOTAL DU BUDGET	619 904.00	619 904.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES		A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	164 803.00	196 391.00	196 391.00	196 391.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	179 926.00	179 891.00	179 891.00	179 891.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 000.00	3 000.00	3 000.00	3 000.00
Total des dépenses de gestion des services		347 729.00	379 282.00	379 282.00	379 282.00
66	CHARGES FINANCIERES	8 910.00	7 939.00	7 939.00	7 939.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 300.00	3 300.00	3 300.00	3 300.00
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	4 000.00	4 000.00	4 000.00	4 000.00
Total des dépenses réelles d'exploitation		363 939.00	394 521.00	394 521.00	394 521.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	9 551.00	7 569.00	7 569.00	7 569.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	85 600.00	92 000.00	92 000.00	92 000.00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		95 151.00	99 569.00	99 569.00	99 569.00
TOTAL		458 090.00	494 090.00	494 090.00	494 090.00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat)

494 090.00

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	6 500.00	1 490.00	1 490.00	1 490.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES SERVICES MARCHANDISES	415 240.00	447 600.00	447 600.00	447 600.00
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION				
76	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	30 000.00	30 000.00	30 000.00	30 000.00
Total des recettes de gestion des services		451 740.00	479 090.00	479 090.00	479 090.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 350.00	9 000.00	9 000.00	9 000.00
Total des recettes réelles d'exploitation		453 090.00	488 090.00	488 090.00	488 090.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	6 000.00	6 000.00	6 000.00	6 000.00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		6 000.00	6 000.00	6 000.00	6 000.00
TOTAL		459 090.00	494 090.00	494 090.00	494 090.00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat)

494 090.00

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

93 569.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES Total des opérations d'équipement	60 500.00	79 700.00	79 700.00	79 700.00
Total des dépenses d'équipement		60 500.00	79 700.00	79 700.00	79 700.00
16 020	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES DEPENSES IMPREVUES	37 784.00 2 000.00	38 014.00 2 000.00	38 014.00 2 000.00	38 014.00 2 000.00
Total des dépenses financières		39 784.00	40 014.00	40 014.00	40 014.00
4581	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des dépenses réelles d'investissement		100 284.00	119 714.00	119 714.00	119 714.00
040 041	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION OPERATIONS PATRIMONIALES	6 000.00 100.00	6 000.00 100.00	6 000.00 100.00	6 000.00 100.00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		6 000.00	6 100.00	6 100.00	6 100.00
TOTAL		106 284.00	125 814.00	125 814.00	125 814.00

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
------------------------------------	--

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	125 814.00
---	------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
13 16	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	2 800.00 8 333.00	26 145.00	26 145.00	26 145.00
Total des recettes d'équipement		11 133.00	26 145.00	26 145.00	26 145.00
Total des recettes financières					
4582	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des recettes réelles d'investissement		11 133.00	26 145.00	26 145.00	26 145.00
021 040 041	Virement de la section d'exploitation OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION OPERATIONS PATRIMONIALES	9 551.00 85 800.00	7 569.00 92 000.00 100.00	7 569.00 92 000.00 100.00	7 569.00 92 000.00 100.00
Total des recettes d'ordre d'investissement		95 351.00	99 669.00	99 669.00	99 669.00
TOTAL		106 284.00	125 814.00	125 814.00	125 814.00

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
------------------------------------	--

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	125 814.00
---	------------

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉCAGÉ PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	93 569.00
--	-----------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	EXPLOITATION	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	196 391.00		196 391.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	179 891.00		179 891.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 000.00		3 000.00
66	CHARGES FINANCIERES	7 939.00		7 939.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 300.00		3 300.00
68	Dotations aux amort., aux dépréciations et prov.		92 000.00	92 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	4 000.00		4 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		7 569.00	7 569.00
	Dépenses d'exploitation - Total	394 521.00	99 569.00	494 090.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	494 090.00
---	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		6 000.00	6 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	38 014.00		38 014.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	79 700.00	100.00	79 800.00
020	DEPENSES IMPREVUES	2 000.00		2 000.00
	Dépenses d'investissement - Total	119 714.00	6 100.00	125 814.00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
--	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	125 814.00
---	-------------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	EXPLOITATION	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 490.00		1 490.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES SERVICES MARCHANDISES	447 600.00		447 600.00
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	30 000.00		30 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	9 000.00	6 000.00	15 000.00
	Recettes d'exploitation - Total	488 090.00	6 000.00	494 090.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	494 090.00
---	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	26 145.00		26 145.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		100.00	100.00
26	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		92 000.00	92 000.00
021	Virement de la section d'exploitation		7 569.00	7 569.00
	Recettes d'investissement - Total	26 145.00	99 669.00	125 814.00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
--	--

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	
------------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	125 814.00
---	-------------------

SECTION D'EXPLOITATION

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	164 803.00	196 391.00	196 391.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	36 500.00	45 100.00	45 100.00
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)	20 000.00	27 000.00	27 000.00
6063	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	9 100.00	8 500.00	8 500.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	600.00	500.00	500.00
6066	CARBURANTS	400.00	300.00	300.00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	8 000.00	6 000.00	6 000.00
607	ACHATS DE MARCHANDISES	2 800.00	2 800.00	2 800.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	24 000.00	37 690.00	37 690.00
611	SOUS-TRAITANCE GENERALE		7 000.00	7 000.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	1 000.00	700.00	700.00
61521	BATIMENTS PUBLICS	10 000.00	10 000.00	10 000.00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	4 400.00	4 400.00	4 400.00
6156	MAINTENANCE	4 720.00	3 730.00	3 730.00
6161	MULTIRISQUES	420.00	400.00	400.00
617	ETUDES ET RECHERCHES	2 560.00	1 850.00	1 850.00
618	DIVERS	900.00	8 000.00	8 000.00
6184	FORMATION		1 610.00	1 610.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	56 200.00	60 301.00	60 301.00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	900.00	600.00	600.00
6232	ECHANTILLONS	2 500.00	3 000.00	3 000.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	350.00	350.00	350.00
6238	DIVERS	500.00	500.00	500.00
6256	MISSIONS	350.00	100.00	100.00
6257	RECEPTIONS	2 000.00	2 200.00	2 200.00
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	100.00	100.00	100.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	300.00	1 451.00	1 451.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 000.00	1 000.00	1 000.00
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...)	4 000.00	4 000.00	4 000.00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE	2 000.00	1 000.00	1 000.00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	6 000.00	6 000.00	6 000.00
6287	REMBOURSEMENTS DE FRAIS	35 000.00	35 000.00	35 000.00
6288	AUTRES		5 000.00	5 000.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	46 700.00	53 300.00	53 300.00
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	500.00	300.00	300.00
6352	TAXES SUR C.A. NON RECUPERABLES	6 000.00	16 000.00	16 000.00
6354	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE	200.00		
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	40 000.00	35 000.00	35 000.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	179 926.00	179 891.00	179 891.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	89.50	30.00	30.00
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	89.50	30.00	30.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 449.34	3 060.00	3 060.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	1 158.62	985.00	985.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	724.26	616.00	616.00
6336	COTISATIONS CNRPT ET CGRPT	1 131.26	1 059.00	1 059.00
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERATIONS	435.00	370.00	370.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	176 367.16	176 801.00	176 801.00
6411	SALAIRE, APPRENTISSAGE, COMMISSIONS DE BASE	90 755.00	99 737.00	99 737.00
6414	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	23 286.17	24 319.00	24 319.00
6415	SUPPLEMENT FAMILIAL	1 300.00	869.00	869.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
6451	COTISATIONS A L'U.R.S.S.A.F.	30 371.00	34 560.00	34 560.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	24 913.67	10 168.00	10 168.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	4 827.64	6 703.00	6 703.00
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	270.68	75.00	75.00
6475	MEDICINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	278.00	100.00	100.00
648	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	275.00	270.00	270.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 000.00	3 000.00	3 000.00
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 000.00	3 000.00	3 000.00
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	2 000.00	2 000.00	2 000.00
6542	CREANCES ETEINTES	1 000.00	1 000.00	1 000.00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65		347 729.00	379 282.00	379 282.00
66	CHARGES FINANCIERES	8 910.00	7 939.00	7 939.00
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	8 910.00	7 939.00	7 939.00
66111	INTERETS REGLES A L'ECHÉANCE	8 810.00	8 036.00	8 036.00
66112	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE	100.00	-97.00	-97.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 300.00	3 300.00	3 300.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 300.00	3 300.00	3 300.00
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	100.00	100.00	100.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE GESTION	200.00	200.00	200.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	3 000.00	3 000.00	3 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	4 000.00	4 000.00	4 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES	4 000.00	4 000.00	4 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+69+022		363 939.00	394 521.00	394 521.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	9 551.00	7 569.00	7 569.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	9 551.00	7 569.00	7 569.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	85 600.00	92 000.00	92 000.00
68 - 6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS DOTAT. AMORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES	85 600.00 85 600.00	92 000.00 92 000.00	92 000.00 92 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		95 151.00	99 569.00	99 569.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		95 151.00	99 569.00	99 569.00

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	459 090.00	494 090.00	494 090.00
---	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1		
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE		
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat)		494 090.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	6 500.00	1 490.00	1 490.00
- 64 - 64196	CHARGES DE PERSONNEL AUTRES REMBOURSEMENTS	6 500.00 6 500.00	1 490.00 1 490.00	1 490.00 1 490.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, SERVICES, MARCHANDISES	415 240.00	447 600.00	447 600.00
- 70 - 706 707 7083	VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES PRESTATIONS DE SERVICES VENTES DE MARCHANDISES LOCATIONS DIVERSES	415 240.00 415 000.00 40.00 200.00	447 600.00 447 000.00 400.00 200.00	447 600.00 447 000.00 400.00 200.00
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	30 000.00	30 000.00	30 000.00
- 75 - 753	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE REVERSEMENT TAXE DE SEJOUR	30 000.00 30 000.00	30 000.00 30 000.00	30 000.00 30 000.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		451 740.00	479 090.00	479 090.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 350.00	9 000.00	9 000.00
- 77 - 7718 775	PRODUITS EXCEPTIONNELS AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST. PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 350.00 1 350.00	9 000.00 9 000.00	9 000.00 9 000.00
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		453 090.00	488 090.00	488 090.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	6 000.00	6 000.00	6 000.00
- 77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSFEREES RESULTAT	6 000.00 6 000.00	6 000.00 6 000.00	6 000.00 6 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		6 000.00	6 000.00	6 000.00

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	499 090.00	494 090.00	494 090.00
---	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1	
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	494 090.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N° - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	60 500.00	79 700.00	79 700.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	60 500.00	79 700.00	79 700.00
2131	BATIMENTS	3 500.00		
2135	INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS, AMENAG. DES CONB	27 300.00	39 000.00	39 000.00
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	4 200.00		
2153	INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE		32 000.00	32 000.00
2184	MOBILIER	3 200.00	1 000.00	1 000.00
2188	AUTRES	20 300.00	7 700.00	7 700.00
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		60 500.00	79 700.00	79 700.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	37 784.00	38 014.00	38 014.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	37 784.00	38 014.00	38 014.00
1641	EMPRUNTS EN EURO	23 500.00	23 728.00	23 728.00
1678	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIS DE COND PARTICU	14 284.00	14 286.00	14 286.00
020	DEPENSES IMPREVUES	2 000.00	2 000.00	2 000.00
020	DEPENSES IMPREVUES	2 000.00	2 000.00	2 000.00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		39 784.00	40 014.00	40 014.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES DEPENSES REELLES		100 284.00	119 714.00	119 714.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	6 000.00	6 000.00	6 000.00
	Reprises sur autofinancement antérieur	6 000.00	6 000.00	6 000.00
- 13 - 13912 13913	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT REGIONS DEPARTEMENTS	6 000.00 3 000.00 3 000.00	6 000.00 3 000.00 3 000.00	6 000.00 3 000.00 3 000.00
	Charges transférées			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		100.00	100.00
- 21 - 2153	IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE		100.00 100.00	100.00 100.00
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	6 000.00	6 100.00	6 100.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	106 264.00	125 614.00	125 614.00
---	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1	
D'001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RdR+Résultat)	125 614.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	2 800,00		
- 13 - 1316	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	2 800,00 2 800,00		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	8 333,00	26 145,00	26 145,00
- 16 - 1644	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EURO	8 333,00 8 333,00	26 145,00 26 145,00	26 145,00 26 145,00
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		11 133,00	26 145,00	26 145,00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES				
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES RECETTES REELLES		11 133,00	26 145,00	26 145,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
021	Virement de la section d'exploitation	9 551.00	7 569.00	7 569.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	9 551.00	7 569.00	7 569.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	85 600.00	92 000.00	92 000.00
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	85 600.00	92 000.00	92 000.00
28131	BATIMENTS	8 000.00	9 000.00	9 000.00
28135	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	20 000.00	23 000.00	23 000.00
28151	INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES	100.00	2 000.00	2 000.00
28153	INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE	31 000.00	29 000.00	29 000.00
28154	MATERIEL INDUSTRIEL	19 000.00	19 000.00	19 000.00
28181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	1 000.00	1 000.00	1 000.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	500.00	1 000.00	1 000.00
28184	MOBILIER	2 000.00	3 000.00	3 000.00
28188	AUTRES	4 000.00	5 000.00	5 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		95 151.00	99 569.00	99 569.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		100.00	100.00
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		100.00	100.00
2033	FRAIS D'INSERTION		100.00	100.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		95 151.00	99 669.00	99 669.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		106 284.00	125 814.00	125 814.00
RESTES A REALISER N-1				
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				125 814.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES	A4.1
DETAIL DES DEPENSES	

A#	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		46 014,00	46 014,00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	38 014,00	38 014,00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	23 728,00	23 728,00
1642	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1678	Autres emprunts et dettes	14 286,00	14 286,00
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	8 000,00	8 000,00
10	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résultat	6 000,00	6 000,00
020	Dépenses imprévues	2 000,00	2 000,00

	Dp. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution DCEI	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	46 014,00			46 014,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES	A4.2
DETAIL DES RECETTES	

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		99 569.00	99 569.00
	Ressources propres externes de l'année (a)		
18222	FCTVA		
10226	Autres fonds		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
	Ressources propres internes de l'année (b)	99 569.00	99 569.00
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	92 000.00	92 000.00
28131	BATIMENTS	9 000.00	9 000.00
28138	INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	23 000.00	23 000.00
28151	INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES	2 000.00	2 000.00
28153	INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE	28 000.00	28 000.00
28154	MATERIEL INDUSTRIEL	19 000.00	19 000.00
28157	AGENC. ET AMENAG. DU MATERIEL ET OUTILLAGE INDUST.		
28181	INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	1 000.00	1 000.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT		
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 000.00	1 000.00
28194	MOBILIER	3 000.00	3 000.00
28198	AUTRES	5 000.00	5 000.00
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
021	Virement de la section de fonctionnement	7 569.00	7 569.00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R106	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	99 569.00				99 569.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES	A4.2
DETAIL DES RECETTES	

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 48 014,00
Ressources propres disponibles	IV 99 569,00
Solde (IV - II)	IV 53 555,00



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

***BUDGET CAMPING
ETATS***

ANNEXES

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

CAMPING

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

SLOW

ID : 017-211702998-20180319-2018 022-DE

R212 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (POUR 10449 ET 106)													
Nature Prêt, obligation ligne, créancier, le bureau de garantie	Emprunts et dettes à l'origine du contrat												
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement (2)	Nominale (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Périodicité des remboursements (5)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé (9)	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel				
163 Emprunts obligataires (Total)					375 000,00								
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					375 000,00								
1641 Emprunts en euros (Total)					375 000,00								
70004	ARKEA	25/11/2010	20/12/2010	30/11/2011	150 000,00	F	Taux fixe à 3,14 %	3,14	3,14	A	P	O	A-1
70005	DEXIA-CL	01/03/2011	28/10/2011	01/02/2012	100 000,00	F	Taux fixe à 4,77 %	4,77	4,86	T	P	O	A-1
80000-2018	DEXIA-CL	01/03/2008	01/01/2018	02/01/2018	50 000,00	V	(Euribor 3 M Floor 0,66 sur Euribor 3 M) + 0,06	0,66	0,00	T	P	O	A-1
90002-2018	SOCIETE GENERALE	06/11/2006	01/01/2018	06/11/2018	20 000,00	F	Taux fixe à 4,07 %	4,07	4,13	A	P	O	A-1
90028-2018	CAPB ex BFT CREDIT AGRICOLE	10/09/2008	01/01/2018	18/02/2018	20 000,00	F	Taux fixe à 4,54 %	4,54	4,62	X	X	O	A-1
90039-2018	CASSSE DEPARONE	22/06/2012	01/01/2018	05/02/2018	15 000,00	F	Taux fixe à 4,35 %	4,35	4,42	T	P	O	A-1
90038-2018	CASSSE DEPARONE	03/12/2010	01/01/2018	05/02/2018	20 000,00	V	(Moyenne Euribor 3 M + 0,01) Floor 0 sur Moyenne Euribor 3 M	0,71	0,71	T	P	O	A-1
1640 Emprunts en devises (Total)													
1641 Emprunts assortis d'une option de swap sur taux de refinancement (Total)													
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)													
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					100 000,00								
1671 Avances consenties au Japon (Total)													
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (Total)													
1673 Dettes avec M.E.T.P. au PPF (Total)													
1674 Dettes envers les banques acquiescentes (Total)													
1675 Autres emprunts et dettes (Total)					400 000,00								
70006	AUTRE	24/09/2010	21/10/2015	10/01/2017	100 000,00	P	Taux fixe à 5 %	0,00	0,00	A	P	O	A-1
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)													
1681 Autres emprunts (Total)													
1682 Empr. à échéance variable négatifs (Total)													
1687 Autres débits (Total)													
Total général					475 000,00								

Envoyé en
Reçu en pr
Affiché le
ID : 017-21

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 26

Two days later, on 12 June, the *USS* *Albatross* (*AGOS-16*) was ordered to the same area.

Figure 6. The effect of the initial concentration of the monomer on the polymerization rate.

[illegible][illegible]

Figure 1. The effect of the number of iterations on the accuracy of the proposed algorithm. The accuracy of the proposed algorithm increases with the number of iterations. The accuracy of the proposed algorithm is 100% when the number of iterations is 100.

[illegible]

Try to get a good photograph before you start. Find out how to use a camera.

1. The first step is to identify the key components of the system. This involves understanding the hardware, software, and data involved. For example, in a web application, this might include the server, the database, and the user interface.

IV
A2-2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Envoyé en préfecture le 19/03/2018
Reçu en préfecture le 19/03/2018
Affiché le 
ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

22

IV – ANNEXES

C1 –État du personnel au 01/01/2018

BUDGET CAMPING

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIE (1)	Emplois budgétaires (2)			Effectifs pourvus sur emplois budgétaires en ETP (3)		
		Emplois permanents à Temps complet	Emplois permanents à temps non complet	Total	Agents titulaires	Agents contractuels	Total
Filière technique (c)							
Adjoint technique	C	1		1	1		1
Total (c)		1	0	1	1	0	1
TOTAL GENERAL (c+g)		1	0	1	1	0	1

(1) Catégories: A, B ou C.

(2) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(3) Équivalent temps plein. Le décompte est proportionnel à l'activité des agents

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) = 1 ETP ; un agent à temps partiel à 80 % (quotité de travail = 80 %) = à 0,8 ETP.

(4) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

BUDGET ANNEXE LOTISSEMENTS

M14

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE
dont la population est de 3500 habitants et plus

MAIRIE DE ROCHEFORT

Numéro SIRET : 21170299800371

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE ROCHEFORT MUNICIPALE

M. 14

BUDGET PRIMITIF
voté par nature

BUDGET : 7 BUDGET LOTISSEMENTS 01408

ANNEE 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	110 000.00	110 000.00

+

+

+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		

=

=

=

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	110 000.00	110 000.00
---	------------	------------

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)		

+

+

+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		

=

=

=

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		
--	--	--

TOTAL

TOTAL DU BUDGET	110 000.00	110 000.00
-----------------	------------	------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011 65	CHARGES A CARACTERES GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	6 000.00 34 000.00	110 000.00	110 000.00	110 000.00
Total des dépenses de gestion courante		40 000.00	110 000.00	110 000.00	110 000.00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		40 000.00	110 000.00	110 000.00	110 000.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	14 000.00			
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		14 000.00			
TOTAL		54 000.00	110 000.00	110 000.00	110 000.00

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	110 000.00
--	------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	54 000.00	110 000.00	110 000.00	110 000.00
Total des recettes de gestion courante		54 000.00	110 000.00	110 000.00	110 000.00
Total des recettes réelles de fonctionnement		54 000.00	110 000.00	110 000.00	110 000.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement					
TOTAL		54 000.00	110 000.00	110 000.00	110 000.00

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	110 000.00
--	------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	
---	--

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
020	DEPENSES IMPREVUES	14 000.00			
Total des dépenses financières		14 000.00			
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des dépenses réelles d'investissement		14 000.00			
Total des dépenses d'ordre d'investissement					
TOTAL		14 000.00			

+

D.001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	
---	--

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	14 000.00			
Total des recettes d'ordre d'investissement		14 000.00			
TOTAL		14 000.00			

+

R.001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	
---	--

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	
---	--

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011 65 71	CHARGES A CARACTERES GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)	110 000.00		110 000.00
	Dépenses de fonctionnement - Total	110 000.00		110 000.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
------------------------------------	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	110 000.00
---	------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
020	DEPENSES IMPREVUES			
	Dépenses d'investissement - Total			

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
------------------------------------	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	
--	--

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	110 000.00		110 000.00
	Recettes de fonctionnement - Total	110 000.00		110 000.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	110 000.00
--	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
35	STOCKS DE PRODUITS FINIS			
	Recettes d'investissement - Total			

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

+

AFFECTATION AU COMPTE 1068	
-----------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	
---	--

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	6 000.00		
- 60 - 605	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ET TRAVAUX	6 000.00 6 000.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	34 000.00	110 000.00	110 000.00
- 65 - 6522	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE REVERS, EXCEDENT BUDGETS ANNEXES ADMINISTRATIFS	34 000.00 34 000.00	110 000.00 110 000.00	110 000.00 110 000.00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656		40 000.00	110 000.00	110 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		40 000.00	110 000.00	110 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	14 000.00		
- 71 - 71355	PRODUCTION STOCKÉE (OU DESTOCKAGE) VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMÉNAGÉS	14 000.00 14 000.00		
	TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	14 000.00		
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	14 000.00		

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	54 000.00	110 000.00	110 000.00
--	-----------	------------	------------

RESTES A RÉALISER N-1	
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	110 000.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	54 000.00	110 000.00	110 000.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	54 000.00	110 000.00	110 000.00
7015	VENTES DE TERRAINS AMENAGES	54 000.00	110 000.00	110 000.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+813		54 000.00	110 000.00	110 000.00
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		54 000.00	110 000.00	110 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE				
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		54 000.00	110 000.00	110 000.00
RESTES A REALISER N-1				
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				110 000.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	14 000.00		
- 35 - 3555	STOCKS DE PRODUITS TERRAINS AMENAGES	14 000.00 14 000.00		
	TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	14 000.00		
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	14 000.00		
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	14 000.00		
	RESTES A REALISER N-1			
	R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B			
16	Emprunts et dettes assimilées (A)		
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros		
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)		
10	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résultat		
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres				

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b			
Ressources propres externes de l'année (a)			
10222	FOTVA		
10223	TLE		
10226	Taxe d'aménagement		
10228	Autres fonds		
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent. invest. non transf.		
138146	Attributions de compensation d'investissement		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b)			
15	Provisions pour risques et charges		
169	Pénalités de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations		
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations		
021	Virement de la section de fonctionnement		

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R106B	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II
Ressources propres disponibles	IV
Solde (IV - II)	V

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

BUDGET ANNEXE RESEAU DE CHALEUR

M4

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

REPUBLIQUE FRANCAISE

21170299800405 MAIRIE DE ROCHEFORT

POSTE COMPTABLE DE TRESORERIE DE ROCHEFORT MUNICIPALE

SERVICE PUBLIC LOCAL
COMMUNE
dont la population est de 3500 habitants et plus

M4

BUDGET PRIMITIF

8 BUDGET RESEAU CHALEUR 01411

ANNEE 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET			II
VUE D'ENSEMBLE			A1

EXPLOITATION		EXPLOITATION	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'EXPLOITATION VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	335 424.00	335 424.00
+		+	+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE D'EXPLOITATION REPORTE		
=		=	=

TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	335 424.00	335 424.00
--	------------	------------

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris les comptes 1064 et 1068)	451 362.00	451 362.00
+		+	+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	451 362.00	451 362.00
--	------------	------------

TOTAL		
TOTAL DU BUDGET	786 786.00	786 786.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES

AL

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
011 65	CHARGES A CARACTERES GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	133 865.00	123 050.00 500.00	123 050.00 500.00	123 050.00 500.00
Total des dépenses de gestion des services		133 865.00	123 550.00	123 550.00	123 550.00
66 67	CHARGES FINANCIERES CHARGES EXCEPTIONNELLES	12 900.00 13 400.00	10 852.00 13 400.00	10 852.00 13 400.00	10 852.00 13 400.00
Total des dépenses réelles d'exploitation		180 165.00	147 802.00	147 802.00	147 802.00
023 042	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	15 000.00 127 000.00	74 589.00 113 033.00	74 589.00 113 033.00	74 589.00 113 033.00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		142 000.00	187 622.00	187 622.00	187 622.00
TOTAL		302 165.00	335 424.00	335 424.00	335 424.00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat)

335 424.00

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, SERVICES MARCHANDISES	228 165.00	210 000.00	210 000.00	210 000.00
Total des recettes de gestion des services		228 165.00	210 000.00	210 000.00	210 000.00
Total des recettes réelles d'exploitation		228 165.00	210 000.00	210 000.00	210 000.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	74 000.00	125 424.00	125 424.00	125 424.00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		74 000.00	125 424.00	125 424.00	125 424.00
TOTAL		302 165.00	335 424.00	335 424.00	335 424.00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat)

335 424.00

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

62 196.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

Affiché le

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	21 000.00	6 500.00	6 500.00	6 500.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	85 000.00	279 000.00	279 000.00	279 000.00
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	106 000.00	285 500.00	285 500.00	285 500.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	37 600.00	40 438.00	40 438.00	40 438.00
	Total des dépenses financières	37 600.00	40 438.00	40 438.00	40 438.00
4681	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des dépenses réelles d'investissement	143 600.00	325 938.00	325 938.00	325 938.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	74 000.00	125 424.00	125 424.00	125 424.00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	74 000.00	125 424.00	125 424.00	125 424.00
	TOTAL	217 600.00	451 362.00	451 362.00	451 362.00

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

451 362.00

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	6 930.00			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	68 670.00	263 740.00	263 740.00	263 740.00
	Total des recettes d'équipement	75 600.00	263 740.00	263 740.00	263 740.00
	Total des recettes financières				
4682	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des recettes réelles d'investissement	75 600.00	263 740.00	263 740.00	263 740.00
021	Virement de la section d'exploitation	15 000.00	74 589.00	74 589.00	74 589.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	127 000.00	113 033.00	113 033.00	113 033.00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	142 000.00	187 622.00	187 622.00	187 622.00
	TOTAL	217 600.00	451 362.00	451 362.00	451 362.00

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

451 362.00

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

62 198.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	EXPLOITATION	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	123 050.00		123 050.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	500.00		500.00
66	CHARGES FINANCIERES	10 852.00		10 852.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	13 400.00		13 400.00
68	Dotations aux amort., aux dépréciations et prov.		113 033.00	113 033.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		74 589.00	74 589.00
	Dépenses d'exploitation - Total	147 802.00	187 622.00	335 424.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES

335 424.00

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		125 424.00	125 424.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	40 438.00		40 438.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	6 500.00		6 500.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	279 000.00		279 000.00
	Dépenses d'investissement - Total	325 938.00	125 424.00	451 362.00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

451 362.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**II****BALANCE GENERALE DU BUDGET****B2****2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)**

	EXPLOITATION	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, SERVICES, MARCHANDISES	210 000.00		210 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		125 424.00	125 424.00
	Recettes d'exploitation - Total	210 000.00	125 424.00	335 424.00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE**TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES****335 424.00**

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	263 740.00		263 740.00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		113 033.00	113 033.00
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS			
021	Virement de la section d'exploitation		74 589.00	74 589.00
	Recettes d'investissement - Total	263 740.00	187 622.00	451 362.00

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE**AFFECTATION AUX COMPTES 106****TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES****451 362.00**

SECTION D'EXPLOITATION

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	133 865.00	123 050.00	123 050.00
- 60 - 6061	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)	80 000.00 80 000.00	70 000.00 70 000.00	70 000.00 70 000.00
- 61 - 611 61521 61558	SERVICES EXTERIEURS SOUS-TRAITANCE GENERALE BATIMENTS PUBLICS AUTRES BIENS MOBILIERS	41 865.00 32 000.00 4 000.00 5 865.00	36 000.00 32 000.00 4 000.00	36 000.00 32 000.00 4 000.00
- 62 - 627 6287 6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES REMBOURSEMENTS DE FRAIS AUTRES	12 000.00 12 000.00	17 050.00 50.00 12 000.00 5 000.00	17 050.00 50.00 12 000.00 5 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		500.00	500.00
- 65 - 658	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE		500.00 500.00	500.00 500.00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65		133 865.00	123 550.00	123 550.00
66	CHARGES FINANCIERES	12 900.00	10 852.00	10 852.00
- 66 - 66111 66112	CHARGES FINANCIERES INTERETS REGLES A L'ECHÉANCE INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE	12 900.00 13 000.00 -100.00	10 852.00 10 966.00 -114.00	10 852.00 10 966.00 -114.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	13 400.00	13 400.00	13 400.00
- 67 - 673	CHARGES EXCEPTIONNELLES TITRES ANNULÉS (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	13 400.00 13 400.00	13 400.00 13 400.00	13 400.00 13 400.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+69+022		160 165.00	147 802.00	147 802.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	15 000.00	74 589.00	74 589.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	15 000.00	74 589.00	74 589.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	127 000.00	113 033.00	113 033.00
+ 68 +	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	127 000.00	113 033.00	113 033.00
6811	DOTAT. AMORT. IMMO INCORPUELLES ET CORPUELLES	112 000.00	113 033.00	113 033.00
6816	DOTAT. AUX DEPRECIATIONS IMMO. INCORPOR. ET CORPORA	15 000.00		
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		142 000.00	187 622.00	187 622.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		142 000.00	187 622.00	187 622.00

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	302 165.00	335 424.00	335 424.00
---	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1	
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	335 424.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'EXPLOITATION	- DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, SERVICES, MARCHANDISES	228 165.00	210 000.00	210 000.00
- 70 - 706	VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES PRESTATIONS DE SERVICES	228 165.00 228 165.00	210 000.00 210 000.00	210 000.00 210 000.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+813		228 165.00	210 000.00	210 000.00
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		228 165.00	210 000.00	210 000.00

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES				A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	74 000.00	125 424.00	125 424.00
77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSFEREES RESULTAT	74 000.00 74 000.00	125 424.00 125 424.00	125 424.00 125 424.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		74 000.00	125 424.00	125 424.00

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	302 165.00	335 424.00	335 424.00
---	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1			
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RrR+Résultat)			335 424.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	21 000.00	6 500.00	6 500.00
- 20 - 2031	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES	21 000.00 21 000.00	6 500.00 6 500.00	6 500.00 6 500.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	85 000.00	279 000.00	279 000.00
- 21 - 2135 2188	IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS AMENAG. DES CONS. AUTRES	85 000.00 70 000.00 15 000.00	279 000.00 264 000.00 15 000.00	279 000.00 264 000.00 15 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		106 000.00	285 500.00	285 500.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	37 600.00	40 438.00	40 438.00
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EURO	37 600.00 37 600.00	40 438.00 40 438.00	40 438.00 40 438.00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		37 600.00	40 438.00	40 438.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES DEPENSES REELLES		143 600.00	325 938.00	325 938.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédant	Propositions Nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	74 000.00	125 424.00	125 424.00
	Reprises sur autofinancement antérieur	74 000.00	125 424.00	125 424.00
* 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	74 000.00	125 424.00	125 424.00
13912	REGIONS	52 000.00	52 000.00	52 000.00
13913	DEPARTEMENTS	22 000.00	73 424.00	73 424.00
	Charges transférées			
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	74 000.00	125 424.00	125 424.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	217 600.00	451 362.00	451 362.00
---	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1	
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	451 362.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	6 930.00		
-13- 1312	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT REGIONS	6 930.00 6 930.00		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	68 670.00	263 740.00	263 740.00
-16- 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EURO	68 670.00 68 670.00	263 740.00 263 740.00	263 740.00 263 740.00
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		75 600.00	263 740.00	263 740.00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES				
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES RECETTES REELLES		75 600.00	263 740.00	263 740.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
021	Virement de la section d'exploitation	15 000.00	74 589.00	74 589.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	15 000.00	74 589.00	74 589.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	127 000.00	113 033.00	113 033.00
* 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	112 000.00	113 033.00	113 033.00
28131	BATIMENTS	17 000.00	16 831.00	16 831.00
28135	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	95 000.00	95 570.00	95 570.00
28188	AUTRES		632.00	632.00
* 29 -	DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS	15 000.00		
29153	INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE	15 000.00		
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION:		142 000.00	187 622.00	187 622.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		142 000.00	187 622.00	187 622.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		217 600.00	451 362.00	451 362.00
RESTES A REALISER N-1				
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				451 362.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES	A4.1
DETAIL DES DEPENSES	

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		165 862.00	165 862.00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	40 438.00	40 438.00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	40 438.00	40 438.00
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	125 424.00	125 424.00
10	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résultat	125 424.00	125 424.00
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution DD01	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	165 862.00			165 862.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES	A4.2
DETAIL DES RECETTES	

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		187 622.00	187 622.00
	Ressources propres externes de l'année (a)		
10222	ECTVA		
10228	Autres fonds		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
	Ressources propres internes de l'année (b)	187 622.00	187 622.00
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	113 033.00	113 033.00
28131	BATIMENTS	16 831.00	16 831.00
28135	INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	95 570.00	95 570.00
28180	AUTRES	632.00	632.00
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
29153	INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
461	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
021	Virement de la section de fonctionnement	74 589.00	74 589.00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R106	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	187 622.00				187 622.00

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES	A4.2
DETAIL DES RECETTES	

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	165 862,00
Ressources propres disponibles	187 622,00
Solde (IV - II)	21 760,00

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

**BUDGET RESEAU DE CHALEUR
ETATS**

ANNEXES

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV - ANNEXES

ÉLÉMENTS DU BILAN -- ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

RESEAU CHALEUR

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 31/03/2018												
Nature (Pour chaque ligne, renseigner l'origine du capital)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après ouverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice	
						Type de taux (12)	Index (13)		Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)		
Provision financière : augmentation des taux et nouveaux prêts										3 827,94	1 252,11	-11,22
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (Total)				252 070,38						36 610,06	9 713,89	691,24
1641 Emprunts en euros (Total)				252 070,38						36 610,06	9 713,89	691,24
25301	N		A-1	452 070,38	6,92	F	Taux fixe à 3,75 %	3,84		36 610,06	9 660,69	690,59
36325-23-8	N		A-1	0,00	15,04	F	Taux fixe à 0,07 %	0,00		600,00	53,20	10,65
1642 Emprunts en devises (Total)												
1644 Emprunts assortis d'une option de change sur une des réserves (Total)												
165 Dépôts et cautions reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)												
1671 Avances consenties au Trésor (Total)												
1672 Emprunts et dettes assimilés (Total)												
1673 Dettes sur M.C.F. et P.F. (Total)												
1674 Dettes sur avances de trésorerie (Total)												
1675 Autres emprunts et dettes (Total)												
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)												
1681 Autres emprunts (Total)												
1682 Prêts à moyen terme négociables (Total)												
1683 Autres dettes (Total)												
Total général		0,00		252 070,38						40 438,00	10 966,00	0,00

Affiché le

ID : 017-211702998-20180302

En conséquence, l'absence d'impact de la préservation d'un patrimoine architectural sur la valeur d'un bien immobilier est en fait la conséquence d'une détermination du capital de la dette privée qui s'oppose à la détermination du capital de la dette publique correspondante.

1. The first step is to identify the problem or question that needs to be answered. This involves understanding the context and the specific information required.

[illegible][illegible]

1. The first step in the process is to identify the problem or issue that needs to be addressed. This involves gathering information and understanding the context of the problem.

1. The first part of the document is a letter from the President of the United States to the Congress, dated January 1, 1861. It is a formal address, and it is the first of its kind since the signing of the Constitution. The President, James Buchanan, is addressing the Congress, and he is doing so in a very formal and dignified manner. He is discussing the state of the Union, and he is also discussing the issue of slavery. He is saying that the Union is in a state of crisis, and that the issue of slavery is the cause of this crisis. He is also saying that the President has a duty to maintain the Union, and that he will do so to the best of his ability.

1. The first part of the document is a letter from the author to the editor, dated 10/10/1961. The letter discusses the author's interest in the topic of the journal and mentions that the author has been working on a paper on this subject for some time. The author also mentions that the paper is being submitted to the journal and asks the editor to consider it for publication.

1997. The American people are not only the most informed, but also the most engaged. The American people are the most informed, but also the most engaged.

1977. The effect of temperature on the growth and development of the European spruce sawfly (*Pristiphora excelsa* L.) in relation to the host plant. *Entomol. exp. appl.* 24: 1-12.

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement (2)	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					552 150,86									
1641 Emprunts en euros (Total)					552 150,86									
40001	DEXIA CL	14/12/2008	14/12/2009	01/12/2010	540 150,86	F	Taux fixe à 3,78 %	3,78	3,84	EUR	A	C	O	A-1
50035-2010	FRANQUE POSTALE	16/12/2017	16/12/2018	01/05/2018	12 000,00	F	Taux fixe à 0,57 %	0,57	0,57	EUR	T	O	O	A-1
1643 Emprunts en devises (Total)														
1644 Emprunts assortis d'une option de change sur Euro de réserve (Total)														
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)														
1671 Avances consenties du Trésor (Total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (Total)														
1673 Dettes pour M.E.T.P et P.M.P (Total)														
1674 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)														
1678 Autres emprunts et dettes (Total)														
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)														
1681 Autres emprunts (Total)														
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)														
1687 Autres dettes (Total)					552 150,86									
Total général					552 150,86									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant engagé à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (ceci doit être un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner les six types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimensuelle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(7) Indiquer C pour amortissement anticipé constant, P pour amortissement annuité progressif, F pour le fixe, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A : 1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire DCEB 1016077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

BUDGET ANNEXE PHOTOVOLTAIQUE

M4

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE
dont la population est de 3500 habitants et plus.

MAIRIE DE ROCHEFORT
AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE 1 BUDGET PRINCIPAL 01400.

Número SIRET : 21170299800397

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE ROCHEFORT MUNICIPALE

M. 14

BUDGET PRIMITIF
voté par nature

BUDGET : 9 BUDGET PHOTOVOLTAIQUE 01412

ANNEE 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	108 100.00	108 100.00
+		+	+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
=		=	=

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	108 100.00	108 100.00
---	------------	------------

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	96 327.00	96 327.00
+		+	+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	96 327.00	96 327.00
--	-----------	-----------

TOTAL		
TOTAL DU BUDGET	204 427.00	204 427.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011 65	CHARGES A CARACTERES GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	17 150.00	24 984.00 500.00	24 484.00 500.00	24 484.00 500.00
Total des dépenses de gestion courante		17 150.00	24 984.00	24 984.00	24 984.00
66 67	CHARGES FINANCIERES CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 950.00 4 000.00	13 966.00 2 000.00	13 966.00 2 000.00	13 966.00 2 000.00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		36 500.00	40 930.00	40 930.00	40 930.00
023 042	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	1 500.00 62 000.00	5 000.00 62 170.00	5 000.00 62 170.00	5 000.00 62 170.00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		63 500.00	67 170.00	67 170.00	67 170.00
TOTAL		100 000.00	108 100.00	108 100.00	108 100.00

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Resultat)	108 100.00
--	------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	75 500.00	83 600.00	83 600.00	83 600.00
Total des recettes de gestion courante		75 500.00	83 600.00	83 600.00	83 600.00
Total des recettes réelles de fonctionnement		75 500.00	83 600.00	83 600.00	83 600.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	24 500.00	24 500.00	24 500.00	24 500.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		24 500.00	24 500.00	24 500.00	24 500.00
TOTAL		100 000.00	108 100.00	108 100.00	108 100.00

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Resultat)	108 100.00
--	------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	A2 670.00
---	-----------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		10 000.00	10 000.00	10 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	77 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	77 000.00	30 000.00	30 000.00	30 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	37 500.00	41 827.00	41 827.00	41 827.00
020	DEPENSES IMPREVUES	10.00			
	Total des dépenses financières	37 510.00	41 827.00	41 827.00	41 827.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des dépenses réelles d'investissement	114 510.00	71 827.00	71 827.00	71 827.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	24 500.00	24 500.00	24 500.00	24 500.00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	24 500.00	24 500.00	24 500.00	24 500.00
	TOTAL	139 010.00	96 327.00	96 327.00	96 327.00

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

96 327.00

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	75 510.00	29 157.00	29 157.00	29 157.00
	Total des recettes d'équipement	75 510.00	29 157.00	29 157.00	29 157.00
	Total des recettes financières				
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des recettes réelles d'investissement	75 510.00	29 157.00	29 157.00	29 157.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 500.00	5 000.00	5 000.00	5 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	62 000.00	62 170.00	62 170.00	62 170.00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	63 500.00	67 170.00	67 170.00	67 170.00
	TOTAL	139 010.00	96 327.00	96 327.00	96 327.00

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

96 327.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

42 670.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	24 464.00		24 464.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	500.00		500.00
66	CHARGES FINANCIERES	13 966.00		13 966.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 000.00		2 000.00
68	Dotations aux amortissements et provisions		62 170.00	62 170.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		5 000.00	5 000.00
	Dépenses de fonctionnement - Total	40 930.00	67 170.00	108 100.00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

108 100.00

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		24 500.00	24 500.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	41 827.00		41 827.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	10 000.00		10 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	20 000.00		20 000.00
020	DEPENSES IMPREVUES			
	Dépenses d'investissement - Total	71 827.00	24 500.00	96 327.00

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

96 327.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	83 600.00		83 600.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		24 500.00	24 500.00
	Recettes de fonctionnement - Total	83 600.00	24 500.00	108 100.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	108 100.00
--	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	29 157.00		29 157.00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		62 170.00	62 170.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		5 000.00	5 000.00
	Recettes d'investissement - Total	29 157.00	67 170.00	96 327.00

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

+

AFFECTATION AU COMPTE 1068	
-----------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	96 327.00
---	------------------

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	17 150.00	24 464.00	24 464.00
- 61 - 611 61621	SERVICES EXTERIEURS SOUS-TRAITANCE GENERALE BATIMENTS PUBLICS	4 300.00 1 429.72 3 470.28	5 700.00 1 500.00 4 200.00	5 700.00 1 500.00 4 200.00
- 62 - 6262 627 6287 6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES REMBOURSEMENTS DE FRAIS AUTRES	12 250.00 250.00 12 000.00	18 764.00 460.00 70.00 13 000.00 5 234.00	18 764.00 460.00 70.00 13 000.00 5 234.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		500.00	500.00
- 65 - 658	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE		500.00 500.00	500.00 500.00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+658		17 150.00	24 964.00	24 964.00
66	CHARGES FINANCIERES	15 350.00	13 966.00	13 966.00
- 66 - 66111 66112	CHARGES FINANCIERES INTERETS REGLES A L'ECHÉANCE INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNÉ	15 350.00 15 400.00 -50.00	13 966.00 14 047.00 -81.00	13 966.00 14 047.00 -81.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 000.00	2 000.00	2 000.00
- 67 - 673	CHARGES EXCEPTIONNELLES TITRES ANNULÉS (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	4 000.00 4 000.00	2 000.00 2 000.00	2 000.00 2 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		36 500.00	40 930.00	40 930.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 500.00	5 000.00	5 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 500.00	5 000.00	5 000.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	62 000.00	62 170.00	62 170.00
- 68 - 6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS DOTAT. AMORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES	62 000.00 62 000.00	62 170.00 62 170.00	62 170.00 62 170.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		63 500.00	67 170.00	67 170.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		63 500.00	67 170.00	67 170.00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		100 000.00	108 100.00	108 100.00
RESTES A REALISER N-1				
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				108 100.00

Detail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	75 500.00	83 600.00	83 600.00
- 70 - 706	VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES PRESTATIONS DE SERVICES	75 500.00 75 500.00	83 600.00 83 600.00	83 600.00 83 600.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		75 500.00	83 600.00	83 600.00
TOTAL DES RECETTES REELLES (c)=(a)+76+77+78		75 500.00	83 600.00	83 600.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	24 500.00	24 500.00	24 500.00
- 77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSFEREES RESULTAT	24 500.00 24 500.00	24 500.00 24 500.00	24 500.00 24 500.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		24 500.00	24 500.00	24 500.00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	100 000.00	108 100.00	108 100.00
--	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1	
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	108 100.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		10 000.00	10 000.00
- 20 - 2031	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES		10 000.00 10 000.00	10 000.00 10 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	77 000.00	20 000.00	20 000.00
- 21 - 2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES BATIMENTS	77 000.00 77 000.00	20 000.00 20 000.00	20 000.00 20 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		77 000.00	30 000.00	30 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	37 500.00	41 827.00	41 827.00
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EURO	37 500.00 37 500.00	41 827.00 41 827.00	41 827.00 41 827.00
020	DEPENSES IMPREVUES	10.00		
020	DEPENSES IMPREVUES	10.00		
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		37 510.00	41 827.00	41 827.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES DEPENSES REELLES		114 510.00	71 827.00	71 827.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	24 500.00	24 500.00	24 500.00
	Reprises sur autofinancement antérieur	24 500.00	24 500.00	24 500.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	24 500.00	24 500.00	24 500.00
13912	REGIONS	18 500.00	18 500.00	18 500.00
13913	DEPARTEMENTS	6 000.00	6 000.00	6 000.00
	Charges transférées			
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	24 500.00	24 500.00	24 500.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	139 010.00	96 327.00	96 327.00
---	------------	-----------	-----------

RESTES A REALISER N-1	
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	96 327.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	75 510.00	29 157.00	29 157.00
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EURO	75 510.00 75 510.00	29 157.00 29 157.00	29 157.00 29 157.00
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		75 510.00	29 157.00	29 157.00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES				
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES RECETTES REELLES		75 510.00	29 157.00	29 157.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 500.00	5 000.00	5 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 500.00	5 000.00	5 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	62 000.00	62 170.00	62 170.00
- 28 - 28135 28153	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE	62 000.00 62 000.00	62 170.00 62 000.00 170.00	62 170.00 62 000.00 170.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		63 500.00	67 170.00	67 170.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		63 500.00	67 170.00	67 170.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		139 010.00	96 327.00	96 327.00
RESTES A REALISER N-1				
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				96 327.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		66 327.00	66 327.00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	41 827.00	41 827.00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	41 827.00	41 827.00
1643	Emprunts en devises		
1644	Opérations différentes à l'emprunt		
1671	Avances consenties du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1675	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	24 500.00	24 500.00
10	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résultat	24 500.00	24 500.00
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	66 327.00			66 327.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		67 170.00	67 170.00
Ressources propres externes de l'année (a)			
10222	FCTVA		
10223	TLE		
10226	Taxe d'aménagement		
10228	Autres fonds		
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13248	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent ¹ invest. non transf.		
135146	Attributions de compensation d'investissement		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b)		67 170.00	67 170.00
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	62 170.00	62 170.00
28139	INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	62 000.00	62 000.00
28153	INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE	170.00	170.00
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et créances		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations		
021	Virement de la section de fonctionnement	5 000.00	5 000.00

	Opérations de l'exercice a)	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R1066	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	67 170.00				67 170.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 66 327.00
Ressources propres disponibles	IV 67 120.00
Solde (IV - II)	V 843.00

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE



**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

**BUDGET PHOTOVOLTAIQUE
ETATS**

ANNEXES

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

IV – ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	
IV	A2.2

PHOTOVOLTAÏQUE

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 01/01/2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de budget)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité ex l'exercice		ICNE de l'exercice	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)		
Provision financière : augmentation des taux et nouveaux prêts												
163 Emprunts obligataires (Total)									4 920,68	1 603,15		115,89
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (Total)				315 709,05					36 906,32	12 413,85		796,82
1641 Emprunts en euros (Total)				315 709,05					36 906,32	12 413,85		796,82
45002	N		A-1	213 133,11	7,09	F	Taux fixe à 3,57 %	3,57	20 866,67	7 618,00		55,53
45003	N		A-1	102 576,74	8,63	F	Taux fixe à 4,77 %	4,66	9 339,65	6 717,91		227,35
60036-2018	N		A-1	0,00	15,04	F	Taux fixe à 0,57 %	0,00	909,00	79,84		15,97
643 Emprunts en Services (Total)												
1641 Emprunts assortis d'une option de taux sur ligne de base (Total) (0)												
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)												
1671 Avances concédées du Trésor (Total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (Total)												
1673 Dettes pour M.E.T.P. et P.E.P. (Total)												
1674 Dettes envers fournisseurs-associés (Total)												
1675 Autres emprunts et dettes (Total)												
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)												
1681 Autres emprunts (Total)												
1682 Rente à moyen terme négociables (Total)												
1683 Autres dettes (Total)												
Total Général		0,00		315 709,05					41 827,00	14 047,00	0,00	68

Annexe le
ID : 017-211702998-2018

(a) Souscrire les emprunts émis d'une ligne de trésorerie, à fait faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au variant annuel.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, à compléter de compléter la colonne « état des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 est la classification des emprunts, suivant la typologie de la circulaire DCE(10)170 du 26 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales.

En cas de couverture variable, indiquer plusieurs catégories d'emprunt. Exemple : A-1, C-3.

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe, V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire : à taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition des taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Montant de ou des index de cours au 01/01/N après opération de couverture.

(14) Taux après opération de couverture éventuelle. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) A la date des emprunts, des au 01/01/N des opérations de couverture (17) « Intérêts réels à l'échéance » (Intérêts réels à l'échéance) et la date d'échéance des emprunts (18) « Intérêts réels à l'échéance » (Intérêts réels à l'échéance) et la date d'échéance des emprunts.

(16) Indiquer les intérêts à l'échéance reçus au 01/01/N des opérations de couverture et des emprunts au 01/01/N.

PHOTOVOLTAIQUE

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux initial					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					568 000,00									
1641 Emprunts en euros (Total)					568 000,00									
46202	CAISSE D'EPARGNE	27/12/2010	27/12/2010	27/12/2011	400 000,00	F	Taux fixe à 3,57 %	3,57	3,57	EUR	A	C	O	A-1
60003	DEXIA CL	07/09/2011	28/12/2011	01/02/2012	100 000,00	F	Taux fixe à 4,77 %	4,77	4,56	EUR	T	P	O	A-1
60036-2016	BANQUE POSTALE	15/12/2017	18/01/2018	01/03/2018	18 000,00	F	Taux fixe à 0,57 %	0,57	0,57	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (Total)														
1644 Emprunts assortis d'un sésame de type de taux de trésorerie (Total)														
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)														
1671 Avances remboursables du Trésor (Total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (Total)														
1673 Contes pour M.E.T.P et P.P.P (Total)														
1674 Dettes envers les établissements de crédit														
1675 Autres emprunts et dettes (Total)														
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)														
1681 Autres emprunts (Total)														
1682 Epais d'interet contre négociables (Total)														
1683 Autres dettes (Total)														
Total general					568 000,00									

Affiché le

ID : 017-211702998-2018031

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs remboursements, indiquer la date de la dernière mobilisation.

(2) Nominal montant emprunté à long terme

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; AC : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas subordonné à l'existence d'un taux assenti de référence et d'une marge appliquée au point de pourcentage).

(4) Montant de ou les lignes d'index (ex : Euribor 3 mois)

(5) Indiquer le niveau de taux d'index du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuité constant ; P pour amortissement annuité proportionnelle ; F pour en fixe ; X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à préciser (exemple A-1 est la désignation des emprunts soumis à l'émission de la circulaire JOCE81010077C du 05 juin 1981 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE





**Ville de
Rochefort**

BUDGET PRIMITIF

Année 2018

ANNEXES

**D – DECISION EN MATIERE DE TAUX DE
CONTRIBUTIONS DIRECTES**

ARRETES ET SIGNATURES

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le

SLO

D1 - DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTION

IS DIRECTES (2018)

ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

Taxes	Bases estimées (bases non notifiées à la date du vote)	Variation des bases 2018/2017	Taux appliqués en 2018	Variation de taux 2018/2017	Produit fiscal 2018	Variation de produit 2018/2017
Taxe d'habitation	33 078 234	1,70%	15,67%	0,00%	5 271 476	1,41%
Taxe foncière sur propriétés bâties	33 408 261	1,70%	32,14%	0,00%	10 821 892	1,85%
Taxe foncière sur propriétés non bâties	91 271	-1,80%	45,38%	0,00%	40 673	-2,05%

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE

D2 - ARRETE ET SIGNATURES

Date de convocation :

Nombre de membres en exercice

Nombre de membres présents

Nombre de suffrages exprimés
dont pouvoirs

Présenté par le Maire, le 14 mars 2018

Votes pour

Votes contre

Abstentions

Non votants

Délibéré par le Conseil municipal réuni en session ordinaire, 14 mars 2018

Les membres du Conseil municipal :

Blanché Hervé	Assaoui Nadia
Campodarve-Puente Caroline	Buisson Dimitri
Lecossois Florence	Alluaume Florence
Pons Gérard	Rousset Laurence
Gireaud Isabelle	Slama Foued
Dubourg Bernard	Tamisier Armelle
Cousty Sophie	Autin Alain
Jaulin Jacques	Tournier Geneviève
Lesauvage Thierry	Bonnin André
Le Bras Jean-Marie	Feydeau Pierre
Morin Christèle	Vernet Anne-Marie
Pacau Daniel	Letrou Rémi
Andrieu Nathalie	Lonlas Brigitte
Ecale Emmanuel	Lazennec Gilles
Billon Maïté	Blanc Alexis
Soulié Alain	Padrosa Georges
Parthenay Séverine	Lesquelen Didier
Pétorin Eloi	

Envoyé en préfecture le 19/03/2018

Reçu en préfecture le 19/03/2018

Affiché le



ID : 017-211702998-20180319-2018_022-DE